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s6, I0576pCL-TCKT
V/v COng b6 th6ng tin.

fP. H6 Chl Minh, ngdy 4 thdng 04 ndm 2024

CONC BO THONG TIN
TREN CONG THONG TIN DITN TI.I CUA

UY EAN CHING KHOAN NHA NTIOC
VA

sd crao DICH cHLNc KHoAN TP.HCM

Kinh grii: 
- y;'3ff"'.,ifi:ffJH?x?1,1fta chi Minh

- TOn tO chric : coNC TY Co PHAN CAT LOI.

- Ma chring kho6n: CLC

- Dia chi try sd chinh: 934D2 Eucrng D, KCN CAtLiti (CUm 2), Phudng Thpnh M! Lgi,

Tp. Thri Dric, Tp. HO Chi Minh.

- EiQn tho4i: (028) 37421118.

- Fax: (028) 37420923.

- Nguoi thyc hiQn c6ng bO th6ng tin: Ong Nguy6n Hodng Minh.

Chric vu: Gi6m d6c

Lopi thdng tin cdng b6 : V ilinh kl VAhtthuong V Z+n ! theo y€u cAu

NQi dung th6ng tin cdng b6:

o Nghi quyijt HDQT ngiry 2310412024 nh6t tri thdng qua dy thho cdc tdi liQu d0 trinh

DHDCD thucrng niOn ndm 2024 (dinh kdm).

o Tdi tiQu hgp DHECD thutrng ni6n ndm 2024 (dinhkdm) g6m:

- ThOng b6o moi tham dy DHDCD thudng niOn ndm 2024;

- Gi6y d6ng h,i tham dq ho4c riy quy€n tham dU DHDCE thucrng ni€n ndm 2024;

- Chucmg trinh DHDCD thudng ni6n ndm 2024;

- Mgt s6 quy dfnh vd huong d6n cria Ban TO chric DHDCD thudng niOn nEm2024;

- Td trinh vd c6c nQi dung DHDCD thucrng niOn ndm 2024;

- 86o c6o ho4t dQng cria HDQT ndm2023;

- 86o c6o k6t qu6 ho4t dQng sdn xu6t kinh doanh nlm 2023 vd kti hopch s6n xu6t

kinh doanh ndm 2024 cria Gi6m d6c;
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- B6o c6o cria BKS tai DHDCD;

- 86o c6o thudng niOn ndm2023;
6a ,1.A '- The bi€u quy€t c6c nQi dung theo Td trinh EHECD thudng ni6n ndm2024;

- The bi€u quy€t Nghf quy€t EHDCD thucrng niOn ndm 2024;

- Dg th6o Nghi quyiSt EHECD phiOn hgp thucrng ni0n ndm2024.

oiii vri'i trulng hqp thay d5i, thay th6 thdng tin di c6ng bti, cffn nAu rd nguy\n nhAn
thay il6i hortc thay thd. Kh6ng c6

Ly do: Kh6ng c6

Th6ng tin ndy c15 ttugc c6ng bO trOn trang th6ng tin diqn tri cta c6ng ty vdo ngdy

JJ\ 10412024 t4i duong d6n: http://www.catloi.com.vn
Tdi cam ktit c6c thdng tin c6ng bO tren ddy ld dring sg thflt vd hodn todn chiu tr6ch nhiQm

I ^. r , ,1  
trudc ph6p luQt vC nQi dung c6c th6ng tin dd cdng b6./.

Noi nhQn :
- Nhu tr6n;

- Luu:VT,TCKT.

Nguy6n Hodrng Minh
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ceNG.Hol xA uQt cutt Ncni,q. vIPT NAM
DQc lAp - Tg do - H4nh Pht'ic

56: 2004{Q-CPCL TP.H6 Chl Minh, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

NGHI QUYET
PhiGn hgp ngiry 23 thhng4 nim 2024

HQr ooNc QUAN TRI CoNG TY CO PHAN CAr LgI

Cdn cf Di€u l€ cria COng ty .6 phan CdtLqi;

Cdn cr? Bi6n bin cuQc ho.p HQi tl6ng qudn trf C6ng ty cO phAn CifiLqi phi6n h-op

ngiry 23 thhng 4 ndm 2024,

Di6u 1. Hoi rt6ng qu6n tri .rlo::,i:,il:X1"" oo thito c'ctdi rieu dti trinh oai
hQi d6ng cO dOng thudng niOn ndm 2024 xemx6t, quy6t dinh thdng qua, bao g6m:

- Chuong trinh ho.p Dai hQi (dU kitin).

- B6o c6o k6t qui ho4t dQng.sin xu6t kinh doanh ndm 2023 vd kti hoach san xu6t

kinh doanh ndm2024 cria Gi6m cl6c.

- Brlo ciio hopt tlQng cria HQi diing qudn tri.

- 86o c6o. ho4t ttQng cria Ban ki6m so6t. :r

- Td trinh vO c6c nQi dung Eai hQi ctdng cO d6ng thudrng ni6n ndm 2024.

- DU th6o Nghi quyiSt Dai hQi <tdng cO d6ng thudrng ni0n ndm 2024.

phi tiet du thdo tdi tieu dinh kdm)

Di6u 2. HiQu lso thi hanh

' Nghi quytit c6 hiQu lrfc k€ tU ngdy 23 th6ng4 ndm2024.

C6c thdnh vi6n HQi tl6ng quin tri, Girim c16c Cdng ty c6 trdchnhiQm t6 chric thgc
hiQn nghi quy6t ndy vd c6c nQi dung trong Bi€n ban hqp HEQT ngdy 23 thang 4 ndm

2024.1.u1--/
Noi nhQn:
- C5c Thdnh vi€n HDQT;
- Ban'Gi6m d6c;
- Ban KSNB;
- BKS Cty;
- C6c phdng ban nghiQp vu Cty;
- Luu: VT, HEQT.

TM. HQI DONG QUAN TRI
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ceNG HoA xA ngI cnU Ncni.l vIET NAM
DQc l$p - Tg do - IIanh phtflc

o T€n C6 il6ng: 56 ddng ky c6 ddng:

o Eia chi:

o DiQn tho4i:

. Sd CCCD/CMND/GDKKD: ..... ... cdp ngdy: ..... t4i:

^A I t I \ rnttr^A^t 'o SO c6 phdn s0 hiru t4i ngdy 191412024: ..... .... cO phdn.

Tdi/chrtng fii xtic nhQn:

1. Trgc ti6p tham dF D4i hQi: !
Hodc:
2. Edng f riy quydn cho:
- 6trg Chdu Tu6n - Cht tich HDQT COng ty: I
- 0t g Nguy6n Hodng Minh - Gi6m t16c tli6u hdnh Cdng ty: tr
HoQc: NgnN cd tdn sau:

o Hg vd t€n ngudi ilugc riy quy€n:

o Dia chi:

. o SO CCCO/CMND/HQ chii5u: .... chp ngdy: . . . ... tai:

Dugc thay m{t t6i/chring t6i tham dU Dai hQi cl6ng cO d6ng thudng ni€n ndm 2024 c:iia

COng ty cO phAn CiltLqi ngity 2715/2024 vd c6 todn bO quyOn han dai diQn cho sti cd phAn

do tdi/chring t6i so hffu cl€ quyiSt dinh c6c v6n d€ thuQc nQi dung Dai hOi. ViQc riy quyOn ndy

chi c6 hiQu lUc trong thoi gian hgp Dai hQi cO ddng thudng ni6n ndm2024 cria C6ng ty.
Ngudi dugc Uy quyCn c6 tr6ch nhiQm ch6p hdnh c6c quy ctfnh cria Ban TO chric D4i hQi,

khdng dugc riy quyOn l4i cho ngudi kh6c vd c6 trdch nhiQm thdng b6o l4i cric nQi dung t4i
Dai hQi cho Cd d6ng tiy quyAn bii5t.

ngdy ...... thdng ...... ndm 2024
Cd Odng

(K!,vd ghi rd hp ftn)

GIAY oANC r<Y
THAM DTII-IOAP UY QUXEN THAM DY

DAr HQr OoNC CO DoNG THTIOI,{G NrtN NAVI 2024

Kinh gfti: Ban T6 chrfrc DAi hQi - Cdng ty .6 Phffn Cit Lqi

Nguoi tluqc riy quy6n
(Kj,vd ghi rd hp ftn)

Luu y: - Uiiu Cii dAng hoSc ngudi duqc tiy quydn ld tii chuc thi phdi c6 chii tE criq dqi diQn phdp ludt vd diiu caa ui ch*c,

- Giqy ddng tE nay xin vui ldng gti vi COng ty ca phdr Cdt Lqi - 934D2, Dudng D, Khu CN Cdt Ldi (cum 2), Phudng
Thqnh i,ry Loi, TP.Thi Drbc, Tp.HCM - DT: 028,37421118 - 028.37421128, hodc Fqx: 028.37420923, ho(c email:
hienvinh@cqtloi.com.vn. Nwdi nhdn unh Drong Hi€n Wnh - TK HDQT. Thdi siqn ffudc nsdy 24/5/2024.
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CH{IONG TRi
DAr Her oONc cO oONG THTIoNG NrfN NAvr 2024

I ffrOi gian: 08 gio 00 phft d6n 1 1 gid 30 phrit ngity 27105/2024
Dia di6m: 934D2 Dudng D, Khu Cdng nghiQp CAtLAi (csm 2),

Phudng Th4nh M! Lgi, Thdnh pnO fnri Dric, Thdnh phd HO Chf Minh.
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THOI GIAN NQI DUNG THTIJ HIEN

08900 - 08930 D6n ti6p kh6ch mdi vd dai bitiu. BTC

08930 - 09900
Tuy6n bO ly do, gi6i thiQu kh6ch mdi, gi6i thiQu Ban Chir
toa, Ban Thu k;f, Ban Kitim phiOu.

MC (Bi6u quyC|

86o c6o ki6m tra tu c6ch d4i bi,Su, c6ng b6 ctu iti6u kiQn t6
chric Dai hQi.

Dai di0n BKS

Ph6t bi6u khai m4c Dai hQi d6ng c6 d6ng thuong ni6n ndm
2024.

Th6ng qua Chucrng trinh Dai hQi.

Chir tga - CT HDQT

09900 - 10930
86o c6o k6t qud SXKD ndm 2023 vd K6 ho4ch SXKD nam
2024.

Gi6m d6c

Biio c6o ho4t dQng ctra HDQT. Chri tga - CT HDQT

86o c6o ho4t clQng cira Ban Ki6m so6t. Trucrns BKS

86o c6o trinh c6c nQi dung xin y ki6n bi6u quydt ctra Dai
h6i.

Gi6m d6c

Thdo lu4n tei HQi truong, c6c c6 ddng ph6t bi6u, g6p f. Ban Chtr toa

C6 d6ng bi6u quydt c6c nQi dung trinh Dai hQi.

Thu Thd bi6u quy6t.
Ban Ki6m phi6u

10930 -10955 Th6o lufn tai HQi trudng, c6c c6 ddng ph6t biCu (ti6p). Ban Chu toa

10955 - rlg25 Th6ng b6o ktit qui bi6u quytit c6c nQi dung trinh Dai hQi. Ban Ki6m phi€u

Th6ng qua Dp thdo Nghi quy6t Dai hQi d6ng cd d6ng ndm
2024.

Thu th6 biOu quy6t th6ng qua Nghi quytit Dai hQi.

Ban Thu ky

Ban Kitlm phitiu

Th6ng brio kdt qui biiSu quy6t Nghf quy6t Dai hQi il6ng c6
d6ng thudng ni6n ndm2024.

Chri toa

rtg25- 1 1g30 Ph6t bi6u b6 mac. Chi tga
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gr s0 eur DINH v.q. HrIoNc nAN cua BAN rO cnrrc
DAr Her oONc cO oONG rHrIoNc Nr0N

Ngny 27 thing 5 nim 2024

i. DAr BrEU, co oONc rHAM n{o4r ngr
n . r . A /. tn tA ,t '- Dai bi€u, cd il6ng tl€n tham dp Eai hQi xudt trinh gi6y td tuy thdn hopc gray td

khric li€n quan d€n viQc x6c minh tu c6ch tl4i bi6u, c6 tl6ng dU hqp t4i bdn ti6p il6n.
- Dai bi€u, cO ddng tham dg Dpi hQi dC tli€n thoai & ch6 dQ rung (tdt chudng)

khi trong phong hgp.

2. DIEU KIEN TIEN HANH DAI HQI.

- Di5n thdi cti6m khai m4c Eai hQi, Dai hQi cO d6ng sC clugc titin hdnh khi c6 sd

cO d6ng thi diAu kiOn dy hgp tt4i diQn cho it nh6t5 l% c6itAn 
"O'quy0n 

biOu quytit.

3. THAo LUAN NQI DUNG CUQC HQP VA GIAI OAP THAC MAC

Phi6n th6o lufln sE dugc titin hdnh t{p trung sau khi c6c nQi dung Dai hQi dugc trinh
.t.

bav noan tat.

- CO d6ng c6 y ki6n phdt bi6u tai Eai hQi cdn diAn nQi dung cdu h6i vdo Phitiu y
kitin (do Ban T6 chr?c D4i hQi cung c6p), grii cho Ban Thu hf el€ t6ng hqp giri lOn

Eodn chri to4. :

- Dodn chri tga chi trd ldi tryc ti6p c6c cdu hoi trgng tdm vd li€n quan tl6n c6c

nQi dung trong chuong trinh D4i hQi vd mang tinh d4i diQn cho tla sO cO d6ttg.

- C6c cdu h6i khdng kip tri ldi trong Eai hQi do thoi gian c6 hqn, cdc c6u hoi
th6ng tin ri6ng 16 ho4c kh6ng li€n quan tryc ti€p d€n nQi dung D4i hQi, s€ dugc Ban

chric tflp hgrp vd sE dugc em x6t tri loi bdng vdn bdn grii tryc ti€p tdi cO d6ng

cau.

4. BIEU QUYET THONG QUA NQI DUNG DAI HQI:
'.X. i -^ r r . \ t r a
MOi cd ct6ng khi vdo dp ho.p dugc cdp ba Th6 bi€u quy€t:

a. Th6 bi6u quytit (The mdu vdng): Ding e6 Ui6u quy6t nQi dung:

- BAu Ban Chri to4, Ban Thu ky vd Ban Ki0m phiiSu;

^A ,.1
C0 d0ng bi€u quy€t bang ciich gio Th6 bi6u quy€t theo di6u hdnh cria Chri tqa.

Ban Kii5m phiiiu sE th6ng k€ ktit qud vd chuy6n Chri tga cl6 thOng b6o k6t qui sau khi
ti€n hdnh bi€u quy6t nQi dung d6.

b. The bi6u quy6t c6c nQi dung theo Td trinh Dai hQi c6 d6ng thuong ni€n (Thd
mdu tring) dC cO ct6ng bi€u quytit ttmg nQi dung cAn thdng qua:

C6c nQi dung bi6u quy6t t4i D4i hQi:

- Cdcb6o c6o t6ng kiSt cria Cdng ty gdm:

+ 86o c6o cria Gi6m d6c;

+ B6o c6o cria HQi ddng quin tri;

c0rro rv
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+ 86o c6o cria Ban Ki6m so6t.

- 86o c6o tdi chinh ki6m to6n ndm 2023.
- Phucrng 6n ph6n ptrOi tqi nhufln ndm2023.

=A t r- KC hoach SXKD ndm2024.
- K6 hopch phdn ph6i lqi nhufln ndm2024.
- Thir lao HQi cl6ng qudn tri, Ban Kii5m so6t.

- Chgn don vi kitim to6n 86o c6o tdi chinh ndm2024.
A' ( r'- Cac vOn d6 kh6c dugc Dai hOi d6 xudt,

c. Thd bi6u quytit Nghf quy6t Dai hQi d6ng cO ctdng thudng ni6n (Th6 mdu xanh
ducrng).

d. C6ch thric biOu quytlt:
nA tn lr
CO d6ng d6nh ddu vdo c6c 6: TAN THANH, KHONG TAN THANH, KHONG

CO Y KIEN timg nQi gung tr€n Th6 bi6u quy6t, ky t€n vd thgc hiQn bi6u quy6t bing
c6ch gio Thd bi6u quy6t theo di€u hdnh cria Chri tga. Ban Ki€m phitiu thu Thd sau khi

r.i A. r
viQc biOu quy6t hod! t6t, th6ng kC ket qu6 vd chuy6n t10n Chri tga dO thdng b6o k6t qui
sau khi tiOn hdnh bi€u quy€t nQi dung i16.

5. TRACH NHIEM CU,I DOAN CHU TOA

- Di€u khi6nEai hQi theo dfng nQi dung chuong trinh cria Dai hQi.
,|x- Hudng d6n D4i hQi thdo lufln, l6y y ki€n biOu quy6t c6c vdn d€ ndm trong nQi

dung chucrng trinh Dai hQi vd c6c v6'n d0 c6 li€n quan trong su6t qu6 trinh D4i hQi.
A. , 

^ -l- Giai quy€t c6c v6n tl€ ph6t sinh trong sudt qu6 trinh Dai hQi.

6. rnAcn NHIEM cul BAN rnU rf:
- Ghi ch6p ctAy dri, trung thpc todn bO nQi dung di6n bi6n Dai hQi vd nhirng v6n

rl -- - , A
dC da clusc c6c c0 d6ng th6ng qua ho{c con luu y tai Eai hQi.

- TOp hgp vdn bZny den .,iu cO d6ng trinfr Ooan chri tga.

- So4n th6o Bi0n b6n hgp Dai hQi vd cilc Nghi quytit vA c6c v6n d€ dd dugc
th6ng qua t4i Dai hQi.

7. TRACH NHIEM CUA BAN KIEM PHIEU:

- Xdc ttinh ktit qu6 bi€u quytlt cria cO tl6ng vA c6c v6n dC th6ng qua t4i Dai hQi.

- Th6ng b6o cho Ban Thu tclt t<t!t qu6 bi0u quy6t.

Trdn trgng./.

BAN TO CHI'C DAI HOI



cONcrv
co pHAn cAr lgr

- Qu! khen thuong, philc lqi cila I{LD (10% LN sau thuQ;

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIE,J NAM
DQcfflp - Trpdo - HSnh phric

10.068.368.647 d6ng.

533,e18,38r ding.

17 6.07 4.7 85.656 tl6ng.

| 40.3 65. 487 .30 4 tI6 n g.

140.365.48 7 .304 tIOng.

35.535.155.304 il6ns.

20.73 L806.574 d6ng.

14.036.548.730 d6ng.

766.800.000 ding.

so: Lo3 /TTr-CPCL TP. HCM, n4dy {4 thdng 4 ndm 2024

TO TRiNH
Viv nQi dung Dai hQi ttdng cd ddng thudng ni6n nim 2024

Kinh grii: Quy cO dOng - C6ng ty c6 phAn C5t Lqi

Cdn cri vdo Luft Doanh nghiQp 2020;

Cdn cri vdo Di6u le TO chric vd Hopt tlQng cria C6ng ty c6 phAn ChtLqi;

Cdn cri vdo c6c tdi liqu da trinh DAi hQi d6ng c6 d6ng;
r.^. .lHQi d6ng quin tri Cdng ty c6 phdn C6t Lqi dO xudt vd trinh D4i hQi ddng cd cl6ng

ciic nQi dung chuong trinh cria Dai hQi d0 Dai hQi xem x6t vd bi€u quy€t thdng qua nhu

sau:

1. Cic b6o c6o tdng k6t cria C6ng ty gdm:
, , A.o 86o cao k6t qui ho4t dOng sdn xudt kinh doanh ndm 2023 vir kC hoach sdn xudt

kinh doanh ndm 2024 cinGi6m d6c.

o 86o c6o hoat dOng cria HQi ttdng quin tri.

o 86o c6o hoat dOng cta Ban Ki0m so6t.

2. B6o c6o tdri chinh ndm 2023 dfl dugc ki6m to6n vrfi k6t qui ho4t tlQng sin xu6t
kinh doanh nhu sau:

. T6ng doanh thu: 2.981.432.315.7 19 tI6 n g.

Bao g6m:

- Doanh thu thudn vi bdn hdng vd cung ciip dich vq: 2.970.830.028.691 d6ng.

- Doanh thu hoqt d)ng tdi chinh:

- Thunhdp khdc:

o Lqr nhufn trufc thu6:

o Lcri nhuf,n sau thu6:

3. Phfrn ptriii tqi nhu$n ndm2023: Trich lflp cic qui, c6 trfrc nlm 2023.

. Lgi nhufn sau thu6 ndm2023:

o Trich cric qu! Cdng ty ndm 2023:
;boo gom:

- Quy ddu tu vd phdt tri€n;

- Qu! thuhng Ban qudn t!,diiu hdnh;
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o CO tric blng ti6n ndm 2023 (40% VDL):

- CO t*c dd tqm ung dqt I/2023 (15% VDL)

- C6 tuc ndm 2023 cdn phdi trd (25% VEL)

. Qu! dAu tu ph6t tri6n:

104.830.332.000 ddne.

39.31 1.374.500 d6ng.

65.5 I 8.s 57.5 00 ding.

Dai hOi d6ng cO dOng riy quy€n cho HQi d6ng qu6n tri quytit tlinh thoi ili6m chi

trh c6 tric cho cO d6ng theo lu4t ilinh.

o Lgi nhupn sau thutf cdn 14i chua phdn ph6i: 85.170.056.516 tl6ng.

(Lqi nhuQn cdn lpi ndm 2023: 0 ct6ng; lfiy kO lgi nhuQn chua phAn ph6i trudc

ndm 2023: 85. I 70.056.5 I 6 cl6ng).

4. K6 ho4ch sin xu6t kinh doanh nim 2024:

Cdn cri vdo ktSt qu6 cld dpt dugc trong nhirng ndm vta qua, vdi thgc lgc hi6n c6 cira

COng ty cirng vdi viQc xem xdt d6nh gi6 nhtng yi5u t6 t ufln lgi vd kh6 kh[n sdp tdi

ilugc d6nh gi6tqib6o c6o cria Gi6m itdc v€ kti hoach sdr xu6t kinh doanh ndm 2024,

HQi <tdng quin tr! COng ty x6y dUng mQt s6 chi ti€u kti hopch chinh ndm2024 trinh D4i
' ^. -l i r^
hQi d6ng c6 d6ng nhu sau:

. T6ng doanh thu: 2.900 ff tl6ng.

o Lgr nhu$n trufc thu5: 155 fj'tl6ng.
o Lqr nhu$n sau thu6: 124 ty tl6ng.

5. K6 hogch phfln ptriii tqi nhu$n nilm2024.

Cdn cri vdo k6 hopch sin xu6t kinh doanh ndm 2024, cdn cf vdo nhu cAu v6n'dAu

tu cho ph6t tri€n s6n xu6t kinh doanh ndm 2024 vitc6c ndm ti6p theo, HQi d6ng quin tri

<10 xu6t k6 ho4ch phdn pfrOi tqi nhu4n ndm2024 nhu sau:

5.1 Ke hogch trd cO tdcc ndm 2024:
x.,. Ti lQ cO tric dg ki€n: 30o/o d€n35o/otinh tr6n vdn tli€u lQ.

o Hinh thfc chi tr6: Bing ti6n/ hoac bing cd phitfu.

o Cilch thric chi trd: Dai hOi d6ng c6 d6ng riy uydn cho Hdi ddng quin tri
quytit tlinh s6 lAn chi tri vd thoi di€m chi tr6 cO tuc cho cO d6ng.

5.2 Kd.hoqch trfch lQp ctic qu! ndm 2024:

. QuY khen thu&ng, phric lgi'cria NLD: lT%LqinhuQn sau thu6;

. Qug thuong Ban quin ly tli€u hdnh: fOi ea 1,5 th6ng luong thpc hiQn cria

Ban qudn ly tli€u hdnh;

fOi ea 3}%Lqinhuf,n sau thu6.

6. T0og thir lao HQi tl6ng quin tri, Ban Ki6m soit nlm 2023, mric thir lao HQi
tl6ng qufrn tri, Ban Ki6m so6t nlm 2024.

_l 1 ,1 
' 

1 . 1 f 1 1 f 
' TTo Tdng thu lao lucrng, thu0ng, chi phf kh6c cria HQi d6ng quin tri, Ban Ki€m so6t

sau thuO ndm2023:

- T6ng thir lao (gdm thir lao, luong, thu&ng, lgi ich kh6c) cira 06 thdnh vi€n

HQi cl6ng quin tri: 4.005.42L341 il6ng.

_
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- T6ng thir lao (g6m thir lao, lucrng, thudng, lqi fch khdc) cta 04 Ki6m so6t

vi6n: 1.50 9.890.842 tldng.

. D0 xu6t mric thir lao hdng th6ng ndm2024 cu th6:

^i.- DOi v6i c6c thdnh viOn HQi d6ng qu6n tri kh6ng tryc ti6p ldm viQc t4i C6ng

ty: 15.000.000 il6ng/thdnh vi0n/th6ng tru6c thuti thu nh\p c6nhdn.

^i.- DOi voi cdc Ki6m so6t vi0n kh6ng tryc tiOp ldm viQc t4i Cdng ty: 12.000.000

ddng/thdnh vi€n/th6ng trudc thuO thu nhpp c6 nhdn.

^x.- DOi vdi c6c thdnh vi6n HQi ddng qudn tri, Ki€m so6t vi6n ld c6c c6n bQ trong

COng ty ki6m nhi€m ho4c chuy0n tr6ch dugc hucrng ti€n luong, tiOn thu&ng, vd

c6c khoin phg c6p kh6c theo Quy chti Phdn ptrOi tien luong, thu lao vd Quy chtl

Phdn ptrOi ti0n thucrng cria C6ng ty.

7, Chgn tton vi ki6m toin.

Cdn cri quy tlinh ph6p lupt, sau khi xem x6t d6nh gi6, Ban Ki6m so6t d€ xu6t vdi
Dei hQi d6ng cO d6ng: C6ng ty TNHH Ki6m to6n vd Tu v6n UHY - Chi nh6nh tpi TP.

HCM de thlrc hign kiOm to6n cho n5m tdi chinh 2024 cho Cdng ty c6 phAn CtfiLqi.

8. Cic v6n eG nrec Dai hQi Oiixu6t.
rX i,

Cac tl€ xu6t cua cO ddng ho4c nh6m cd d6ng (n€u c6), sO dugc duara th6o lu4n vd

th6ng qua Dpi hQi cl6ng c6 d6ng.

Trdn trgng./.

Noi nhQn:
- Nhu tr€n;

- HDQT;
- BKS;
. TCHC;
- Luu: VT, TCKT.

ChAu TuAn

Q/ nnHrs'1'Y \1CONffi i.Y

cffpr'r,[h



CONG TY
cO pHAN cAr lgt

ceNG HoA xA Her cn0 Ncni^q. vIET NAM
DQc lfp - Tg do - Hpnh phtftc

TP.H6 ChI Minh, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

sAo cAo
HOAr DQNG CUA HQI OoNC QUAN rRI NAM 2023

Kfnh trinh: Dai hQi tildng c6 adng C6ng ty .6 phAn C6tLo.r

Ndm 2023,v6i bdi cinh chung ctia tinh hinh qutic ti5 c6 nhi€u b6t On nhu chi6n sU

Nga - Ukraina; xung e10t tai Trung Ddng giiia Isarel - Hamas vd c6c lgc luo,ng vfl trang

kh6c trong khu vgc; cbng thdng tgi Bi6n d6;b6thda trong chfnh s6ch thuong m4i My -
Trung; c6c lQnh trung phpt vO tdi chinh, thuong mpi gitia phuong Tdy vdi Nga..., gdy kh6

khan d6n viQc giao thuong kinh ti5 toan cAu. Di0u ndy dA anh hucmg tdi ngudn cung ndng

lugng, nguy6n vflt liQu co ban vd circ hdng h6a thitit y6u kh6c khan hitim ldm cho gi6 ch

leo thang gdy n6n l4m ph6t, buQc cric qutic gia tr€n th6 gidi phii srl dpng chinh s6ch ti6n

te d6 itiAu tiist: FED, ECB vd nhiAu ngdn hang c6c nudc tr6n thtS gidi ph6i tdng lai su6t co

b6n cao OC tim chi514m ph6t.

ViQt Nam cflng khdng phii ngo4i l€ ctA phii thgc hi€n <li€u chinh chfnh srlch ti6n

te ddn d6n tj, gi6 USDA/N? to QuV 212023 ting 5%-6Vo so vdi dAu ndm, 6nh hu&ng

kJr6ng nh6 tdi tdng chi phi dAu vdo cria COng ty bOi vft tu, hdng h6a cta COng ty chri ytiu

ld hdng nhflp khAu.

NAm qua, nhirng kh6 khdn chinh Cdng ty gap phii ln gi6 nguy€n v4t liQu dAu vdo

cho sin xu6t tang cao, dic biet h nguy6n liQu Tow s6n xu6t cdy dAu lgc dd tdng gM gfip

2 l6n ndm trudc. C6c nguy6n, vQt tiQu cria C6ng ty chri yi5u ld nhflp kheu ,tS, giirUSDA/ND

tdng cao ldm cho chi phi sin xu6t, chi phi tdi chinh tdng. Ngodi ra tinh tr1ng bu6n lQu

thu6c 16, cing xu huong st dpng c6c sin phAm thu6c 16 ttiQn tri, vi€n ngam Nicotine,...,

ngdy cdng tlng phdn ndo inh hucrng di5n sin lugmg ti6u thp thu6c 16 truyAn thting trong

nudc ldm sin luqng ti6u thu cria Cdng ry enh huong theo.

Tuy nhi€n, ho4t elQng s6n xuAt kinh doanh cta C6ng ty trong ndm cflng c6 nhirng

ytiu td h5 trg ctdng kC nhu: Ldi su6t tiAn vay cutii ndm gi6m; cilcthdch hdng cira cdng ty
git vfrng dugc thiphAn sin phAm ti6u thp trong nudc, md rQng dugc thitrudrng xu6t kh6u

t4o diAu kiQn thufn lgi cho viQc ti€u thU sin phAm cria COng ty t6ng 16n. D{c biQt v6i viQc

dAu tu eOi mOi thiCt bi sdn xu6t trong nhirng ndm gAn ddy t4o cho sin phAm cria Cdng ty

c6 tinh c4nh tranh cao 'nA gi6 c6, ch6t lugng vd tinh linh ho4t, sin sdng... Sin phAm cta
Cdng ty ti6p tUc nhdn dugc sg h5 trg, tin tu6mg cria kh6ch hdng trong vd ngodi nu6c.

Trong bOi cann ndm2023, vdi nhirng kh6 khdn vd thufln lgi tr€n, HQi ddng qu6n

tri, Ban giilmd6c cung tQp thC ngudi lao dQng trong Cdng ty dldodn ktit, quyiSt tdm thgc

hiqn vuqt mric ki5 ho4ch s6n xu6t kinh doanh clugc Dai hQi il6ng cO d6ng giao trong n6m

2023. cu thi5:

//',
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Tdng doanh thu dat 2.g81fj, et6ng, vuqt 24,2yt Lqi nhuan sau thu6 dqt 140,4 ty

diing, vvgt25,3Yo k6 ho4ch.

B€n cpnh d6, sau qu6 trinh nghiOn criu hqp t6c ddu tu dC tim kiiSm co hOi kinh

doanh, HQi rlOng quan tri tl6 quyiSt dinh phC duyQt dU 6n g6p vdn thanh lflp COng ty li6n

doanh vdi vtSn <liAu lQ ban dAu 12 t'j el6ng (COng ty CP CdtLqi g6p 50%v6n) tl€ sin xu6t

bao bi m& ra co hQi phrit tritin c6c sdn phdm bao bi o nhiAu Hnh v.uc ngdnh nghC thac nhau

kh6ng chi ri€ng bao bi ngdnh'thutic 16. Cdng ty li€n doanh vdi t6n ggi COng ty TNHH

Bao Bi C & A ctd dugc c6p Giiiy chimg nhfln ddng ky Doanh nghiQp vd bit ddu ho4t tlQng

tt th6ng 0l/2024. Ddy ld mQt sg kipn tlugc ghi nhfn, tilinh d6u bu6c dAu viQc thUc hiQn

itinh huong md rQng phrit tritin trong trung ddi h4n cria COng ty.

D€ c6 dugc nhirng ktit qu6 thdnh cdng trong ndm2023,HQi tl6ng quin tri cflng xin
dugc trdn trgng c6m on sU hqp t6c quy b6u cria c6c ddi t6c, kh6ch hdng, nhd cung cdp dA

lu6n tin tucmg, hgrp t6c, d6ng hanh ctng C6ng ty dlg6p phan khdng nh6 vdo ktit qui ilat

tlugc cria COng ty trong ndm qua.

--^. -lngl oong quin tri, vdi vai trd, tr6ch nhiQm cta minh, da tO chr?c qu6n ly, chi dpo,

girim s6t'Ban <ti6u hdnh COng ty thUc hiQn c6c nhiem vq dugc Dai hOi tl6ng cO tt6ng giao,

nay xin b6o c6otru6c Dai hQi ttdng cO d6ng c6c ho4t ttQng trong nim nhu sau:

I. THU LAO, CHr PHi HOAT DQNG VA CAC Lo. I iCH rnAC CU.l' HQI
DSNG QUAN TRI

T6ng thir lao (gO- thir lao, luong, thu6ng, lgi ich kh6c) cria c6c thdnh vi€n HQi i16ng

quin tri, ndm2023ld 4.005.421.341tliing, chi titit nhu sau: rr

Donv! t{nh: ding

STT Hg vdr tGn Chric vg
Luomg, thil lao
vh c6c lgi ich

khdc

Thudmg
BQL tli6u

hinh

T6ng thu
nh$p sau thu6

I Chdu Tu6n
Cht tich
HDQT

303.349.800 t22.802.400 426.151.800

2
Nguy€n Hoang

Minh
Thdnh vi6n,

tf,'uram ooc
r.574.586.712 98.241.000 r.672.827.712

J
Nguy6n Dr?c

Hanh
ThAnh vi€n 1,.079.367.629 81.867.000 1.161.234.629

4 L6 Di6m Anh Thdnh vi€n 307.443.300 81.867.000 389.310.300

5 D5 Nggc Quang Thdnh vi6n 277.441.000 47.756.000 325.t97.000

6 LC ThAnh Trung
Nguy6n

Thdnh vi6n
30.699.900 30.699.900

T6ng cQng 3.542.r88.441 463.232.900 4.005.42t.341
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il. rONG xnr cAc cUQc HgP HQI DoNc qUAN TRI vA cAc Quvnr
DINH cu,l HgI DoNc euAN TRI.

Trong ndm2023,H0i tl6ng quan tri dd tO chric 14 phi€n hqp/ xin y kitSn vd ban hdnh

22 nghiquy6t (danh s6ch c6c nghi quyiSt, quytit dinh da dugc HQi tl6ng quan tri c6ng bO

t4i b6o c6o s6 44IBC-CPCL ngdy 2410112024 vA nnh hinh Quin tri COng ty CO pnan Cat

Lgi ndm 2023) vli c6c nQi dung dugc quyiSt dinh cht y6u sau:

1. T5 chr'lc, nhin sg

- Ch6p thuan c6c d€ *u6t ctia cO d6ng vC nhan sU BKS trinh DHDCE dC mi6n

nhiem/ bAu vdo BKS tai DHECD thutmg ni€n ndm 2023, cq th6:

+ Mi6n nhiQm Ki€m soat vi€n C6ng ty d0i v6i bd TrAn Thi Anh;

+ Bdu lai Ki6m soiit vi€n eOi COng ty vdi bd TrAn Thi Anh;.

- Thdng qua bO nhiQm ph6 Girlm AOc OOi vdi 6ng Nguy6n L€ Toan Th6ng tC ttr

0U02t2023.

- Th6ng qua cho th6i viQc thdnh vi6n ban KSNB ei5i vOi 6ng Nguy6n fhi5 eao

theo nguyQn vgng ttr 0l/1 112023 vd bO nhiQm thanh vi€n ban KSNB eOi vOi 6ng Pham

H6ng Trudmg fi 0111212023.

- Th6ng qua viQc cri 6ng Nguy6n Hoang Minh - Gi6m ddc vd 6ng Nguy6n L€

Todn Thing - Ph6 Gi6m <Ii5c ldm Ngudi ttai diQn phAn v6n g6p cria COng ty CP CdtLqi
t4i COng ty TNHI{ Bao Bi C&4.

- Vd ch6p thuQn kign todn quy ho4ch c6n bQ chric danh cria C6ng ty.

2. Ban hhnh, sfra tl6i quy ch6 nQi bQ Cdng ty g6m:

- Thdng qua vd Ban hdnh srla d6i, bd sung quy chti Quy chti Ngudi dai di€n v6n

cta C6ng W taiDoanh nghiQp kh6c. K
3. Ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh vd ki6m soit nQi bQ: =CC

- DuyQt ki5 ho4ch ngdn s6ch hdng n6m cria Cdng ty; ci

Ph€ duyQt k6 ho4ch/quytit to6n qu! ti€n luong; chi phf thi truong; chi phi nghi€n il
cr?u, img dUng c6ng nghQ mdi cho COng ty; i)\- PhC duyQt kti ho4ch san xu6t kinh doanh, d6nh gi6b6o c6o k6t qui thyc hiQn sin
xu6t kinh doanh hdng quy/ndm.

- PhC duygt ki5 hopch ho4t dQng cria Ban ki6m so6t nQi b0 Quy/ndm.

Ch6p thu4n cho Cdng ty dugc ky hqp ttdng giao dich 1i6n quan di5n hopt dQng

sin xu6t kinh doanh d6i c6c t6 chric c6 li€n quan dtin 6ng Dd Ngqt Quang - TV HDQT
COng ty.

4. Linh vqc tiri chinh, v6n:

- PhC duyQt v5n, h4n mric tfn dUng tiAn vay t1i cfuc NgAn hdng thuong m4i cho

COng ty.

5. Linh vqc tlliu tu:

- phC duyQt dU rin dAu m6i 01 mity fipnhfl, cit bi5 phEng tg ttQng 1012023.
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- PhC duyQt dg 6n dAu tu g6p vtinthdnh'lflp COng ty Li€n doanh sdn xu6t bao bi

tL12023,

6. Trrflch nhiQm eiii vrf,i c6 d6og.

- PhC chuAn chucrng trinh, tdi liQu, tO chric Dai hOi tt6ng cO d6ng thudmg ni6n

0512023.

- PhC duyQt chgn dcrn vi ki6m to6n b5o c6o tdi chinh ndm 2023 cho C6ng ty ld
C6ng ty TNHH Ki6m to6n vd tu v6n UHY.

- Quyi5t dinh tri cO tuc ndm 2022 cho cd d6ng theo nghi quytit cria D4i hOi co

tl6ng;

- Cdng Uti ttrOng tin cho cO d6ng theo quy dinh cria ph6p luft hign hanh.

rrr. BAo cAo vn cAc cIAo DIcH GIUA coNc rY vol THANH vrfiN HDQT
vA NGTIOT co LrtN QUAN.

- E6i vdi c6 nhdn HDQT: C6ng ty khdng c6bdtlci' giao dich ndo.

- DOi vdi nguoi c6 li6n quan: Cdng ty c6 cdc giao dich li6n quan vdi c6c dcrn vi
ld thdnh vi6n cria T6ng cdng ty thur5c 16 Viet Nam dugc Het kC tpi brio c6o sd 44lBC-

CPCL ngiry 24/0112024 vti Tinh hinh Qu6n tri C6ng ty CO phAn CdtLqinim2023.

IV. HOAT DQNG CUA THANH VIfiN HDQT DQC LAP VA KET QUA OANTT

GIA CUA THANH VIflN HDQT DQC LAP VN TTOAT DQNG CUA HDQT.

1. Ho4t tlQng cria thdrnh vi6n HDQT ttQc l$p.

C6ng ty c6 0l thdnh vi€n HDQT tlOc lOp phu trlrchban kitim so6t nOi bO.

- ThAnh vi€n HDQT ttQc lflp dA chi d4o, gi6m s6t vd tu v6n cho HDQT d€ hoan

thiQn hQ thdng quin tri rui ro vd tham gia c6c ho4t dQng khric thuOc thdm quy6n cria HQi

d6ng qudn tri.

- Thanh vi€n HDQT i10c lflp da tham dtJ ddy dri c6c cuQc ho.p cria HDQT; tham

gia tl6ng e6p !,kitin vd bi€u quytit c6c nQi dung nghi quyiSt cria H QT mQt c6ch dQc lflp,

kh6ch quan. 'j1

2. K6t qun dinh girfl cria Thinh viGn HDQT tIQc t$p vG ho4t ilQng cria HQi tliing ;
quin tri

- HOi tt6ng quin tri C6ng ty ddthUc hiQn elAy ihi chric ndng, nhiQm vp qui dinh,

tudn thri dring ph6p luflt, Ei6u lQ COng ty vd Nehi quytit cria D4i hQi tl6ng cO dOng.

- HOi cl6ng quin tri tO chric qudn ly vd girlm s5t ho4t dQ+g cria COng ty th6ng qua

c6c nghi quy6t, quyi5t dhh bdng hinh thric bi€u quytit tr.uc titip tqi c6c cuQc hgp hopc thpc

hiQn l6y y kitin bdng vdn bin. HQi ttdng qu6n tri giao trirchnhiQm cho Girim ttdc tO chric

thUc hiQn cric Nghi quyiSt, quyiSt dinh cta HQi tl6ng qu6n tri.

- Ho4t tlQng cta I{Qi el6ng quin tri trong ndm t4p trung chi dpo, gi6m siit vd hodn

thAnh t6t c6c nhi€m vU sau:

-F TO chric cuQc ho.p Dai hQi tl6ng c6 d6ng thudng ni6n ndm2023;
+ Chi dao vd giSm s6t COng ty thgc hiQn Nghi quytit cria D4i hQi <l6ng cO d6ng;

ic
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+ Thdng qua c6c nghi quyiSt, quytit ttinh.cria HQi it6ng quin tri vC tti hopch kinh

doanh; ki5 hoach ngan s6ch; tdi chinh; dAu tu; crln b0 quin ly; hQ thdng quin tri Cdng W;...
+ Chi d4o, gi6m s6t C6ng ty thr,rc hiQn c6c Nghi quytit, quyiSt dinh cria HQi tl6ng

quan tri; gifimsrit viQc thUc hiQn c6c dg 6n dAu tu dd tlugc HDQT ph€ duyQt ddm b6o ch6t
.. x

lugng vd dfng ti6n c10.

+ Chi tlpo, gi6m srit C6ng ty trong vi€c thpc hiQn quyAn eOi vOi cO ddng gtim: c6ng

UO ttrOng tin cho cO d6ng, kip thdi vd dring quy clfnh cria ph6p ludt; thgc hign vipc chi tri
cO ttic cho cO d6ng theo dring Nghi quy6t Dai hQi tl6ng cO d6ng vd Nghi quy6t cria HQi

ttdng quin trf .

- Ngodi ra, HDQT cdn chi dpo, Ei6m s6t Cdng ty trong viQc tudn tht crlc quy ttinh
vO chinh s6ch ph6p luflt, b6o vQ m6i trudmg; quan tdm ct6n ddi s5ng, thu nhQp, phric lgi,
m6i trudmg ldm viQc cria ngudi lao dQng; khuy6n khich, ring hQ COng ty tdi trg kinh phi
cho c6c ho4t dQng xd hQi, cQng it6ng.

v. Hoar DQNG Ctn Uv n.q.n rrfnn roAN TRrI. c rHUQc HDQT

C6ng ty ho4t tlOng theo mO hinh quy ctinh tai tli6m a kho6n I DiAu 87 LuQt doanh

nghiQp n€n HDQT kh6ng thanh lflp Uy ban kitim torin.

vr. HoaT DQNG CUA CAC TIEU BAN ruAC THUQC HDQT.

Cdng ty kh6ng c6 ctic titiu ban thuQc HDQT.

vrr. KEr QUA crAM sAr ctra HQI DONG QUAN rRI DOr VoI BAN GIAM
DOC CONG rv

M4c dil gflp nhiAu kh6 khAn vA ttri trudmg, gi6 chvQt tu hdng h6a tdng cao; ty gi|tdrrrg

tlQt bi6n..., xong C6ng ty 'ro5o dat clugc nhfr'ng k6t qui khi quan, vdi nhfrng ktit qui Cdng

ty dddpt dugc, qua gi6m s6t, HQi tt6ng qu6n trf dSnh giitv6 hoat tlOng cta Ban girlm t16c

Cdng ty trong ndm2023, nhu sau:

- Ban GiSm tttic itA thUc hi€n hodn thdnh vuqt mric c5c chi ti6u s6n xu6t kinh
doanh dugc EHDCD vd HDQT giao cho;

- Ban GiAm e16c da tuan thri day dt c6c quy dinh cria phrip luft vd cti6u lQ Cdng

ry, tuAn thri c6c quy ch6 nQi bO dfl clugc HQi tt6ng quan tri ban hdnh trong diAu hanh sin
xu6t kinh doanh;

- T6 chric tri6n khai thuc hiQn nQi dung nghi quytit, quyiSt dinh cta HQi ttdng quin
tri C6ng ty tt6n timg cilc c6n bQ quan ly, phdng ban vd thgc hiQn nghiOm tric c6c quytit

A,
<linh vd nghi quy€t cria HQi ddng quan tri;

- Chri ilQng thgc hiQn viQc t16y mpnh cdng t6c thi trudrng mQt c6ch tich cgc, tim
hiOu thitrudmg, chdm s6c khrlch hdng, xdy drpg hinh anh COng ty d6i v6i kh6ch h*gt

- TO chfc, giim s6t qu6 trinh s6n xu6t dam b6o ch6t luqrng sin phdm, giim ti6u

hao nguy€n liQu trong sin xu6t;

- ThUc hiQn t6t c6ng tiic phdn pfrOi tien luong, ti6n thuong tr6n co sd clffi gi6

hiQu qui cdng viQc, dim bio 6n ilinh thu nhflp cria ngudi lao dQng. Chri trgng c6ng t6c

ddo t4o ngutin nhdn l1rc, ndng cao kV ndng chuy€n m6n nghiQp v.u cho ngudi lao dQng;

:::Sq
T\
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Tudn thri c6c biQn ph6p phdng chdng dichbQnh, chdm lo ir?c kh6e tldi s5ng vflt ch6t, tinh

thAn cho ngudi lao dQng trong C6ng ty.

- Tri€n khai rip dung si5 h6a si5 tie,, s6n xu6t hiQu qui tpi phdn xuong; Ung dpng

HQ th6ng quan tri ti€n tii5n vA hoach dfnh ngu6n lpc doanh nghiQp, ttr d6 girip c6ng t6c

quin trf, tliOu hdnh ho4t dQng kinh doanh kip thdi, hipu qu6;

- Ap dung hipu qu6 c6c hQ th6ng quin ly chAt lugng ISO 9001 :2015 vd hQ th6ng

quin l;f an todn lao dQng vd sric kh6e ngh€ nghiQp ISO 45001:2018;

- ThUc hiQn vipc chi tri cO ttlc cho c6 d6ng dfng theo Nghi quytit Dai hQi tl6ng

cO d$ng, Nghi quytit HQi tt6ng quan tri; thUc hiQn dring, kip thdi Quy chti vC cdng bO ttrOng

tin, dim b6o quy6n lgi cho cO ddng, tham dp c6c cuQc hqp...

- DFc biCt HOi tt6ng quin tri tlffi gi6 cao sU quyiSt tdm vd hoan thdnh viQc triOn

khai dr; an g6p v6n thdnh lap Cdng ty li€n doanh di5 sin xu6t bao bi, md ra hucmg ph6t

tritin mdi vA ttri trudng bao bi d nhiAu linh v.uc, ngdnh nghA khac nhau kh6ng chi ri6ng

bao bi ngdnh thu6c Li.

vrlr. rf HoacH, DINH HItoI,{G CUI HQI DONG QUAN TRI

1. K6 hogch, tlinh hurimg trung vir diri h4n

- Ti6p tsc hodn thiQn co c6u quin tri theo th6ng lQ quin tri ti6n tiiSn vd phir hqp

quy dinh phrlp luflt hiQn hdnh;

- Sr? dUng hiQu qui ngutin lgc cria C6ng ry d6 phrit tritin Cdng ty b6n vimg nhAm

ndng cao giittricta COng Iy, dhmbio quy6n lgi cria CO ctOng vd thu nhfp cria ngudi.lao

dQng Cdng ty hdng ndm tdng truong.

- Thgc hiQn vigc tii chutruc ngudn lgc COng ry d6 phn hqrp v6i tirng giai dopn
, ,. .a

pnat tnen.

- Titip tuc t6i dAu tu thi6t bi c6ng nghQ mdi, d5p img nhu cAu ph6t tritin s6n phAm

. cria c6c cdng ty s6n xu6t thu6c 16. Chc thiCt bi ndy sE dugc Cdng ty xem x6t vd phdn lcj'

dAu tu nhim tdng cudmg ndng lgc c4nh tranh cta C$ng ty tr@n th! trucrng. \
- Nghi6n criu vd tri€n khai c6c biQn ph6p huy dQng v6n phi hqp vdi nhu cAu vdn 'i1

\
cho mr,rc ti6u phrlt tritin cira timg giai tloan nhim co c6u nguiin v6n vd st dpng hiQu qui
von.

- DAu tu nghiGn crlu ph6t tririn sin phAm mdi tt6 phi hqrp vdi nhu cAu kh6ch hdng

vd img dUng ciic cdng nghQ mdi vdo sin xu6t dO ndng cao ndng lpc canh tranh.

Tii5p tpc timg budc m0 rQng lTnh v.uc s6n xu6t kinh doanh, ngdnh ngh6 kinh

doanh dudi cric hinh thtlc nhu li6n doanh, hqp t6c dAu tu... t4i e6c virng mi6n kh6c nhau

tl6 ph6t tri6n.

- Dac biQt thuong xuydn chri trgng 6ng t6c ddo tpo, chuAn bi ngu6n nhdn lUc d€

ddm b6o tinh k€ thira vd ph6t tri6n.

2. K6 hogch, tlinh hurfmg nilm 2024

- Tr€n co sd tl5nh gi6 chc.m{t thuQn lgi, kh6 khdn trong ndm 2024 c0a C6ng ty,

rtac biQt lir c6c cuQc xung dQt v0 trang o nhi€u noi tr6n thti gidi vdn cdn phrlc tpp chua c6

trOi t<6t; U6t trOa trong chinh s6ch thucrng mAi My - Trung; c6c lQnh trimg ph4t c6m v4n

,l )
4S
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gita phucrng Tdy vdi Nga, 6nh hucrng ti6u-cgc vd s6u rQng d6n ndn kinh tti trong nudc vd
A ,l rr r | , | 'vqudc t6, ldm cho chinh s6ch ti6n tQ bi6n dQng, gi6 cir hdng hoa gia tdng, vi thC HQi il6ng

quin trf 11€ xu6t vdi Dai hQi rt6ng cO d6ng kti ho4ch sdn xu6t kinh doanh ndm 2024 c:ira

C6ng ty:
. 

-l 
i+ Tdng doanh thu:

+ Lgi nhuan trudc thu6:

+ Lqi nhuan sau thu6: 124 t! cl6ng.

- Hgi ttdng quan tri chi d4o, gi6m s6t cdc gihi phiry thUc hiQn kti ho4ch s6n xu6t

kinh doanh ndm2024 ctia Ban gi6m d6c dC hodn thdnh nhipm vu k6 ho4ch san xu6t kinh
doanh dA dC ra diing thdi HOi el6ng quin tri chi d4o, gi6m srit cdng ty trong viQc sau:

pn nghf quyiSt cria D4i hQi cO d6ng, nghi quytit
cria HQi il6ng qudn tri;

Tudn thti di6u lQ, quy ch€, quy tlinh nQi bQ. Chap hdnh nghiOm tric cric quy clinh

ph6p luQt cria nhd nudc vd cric ctrti eg chfnh s6ch;

+ Nghidn cuu, ddu tu c6ng nghQ m6i tt6 tang ndng lgc cAnh tranh vd mO rQng thi
, tL

tnr0ng san pnam.

+ Nghi€n criu md rQng linh v.uc hqp t6c kinh doanh.
-r^.rli^4.rYAnArt14^HQi tt6ng quin tri nhQn ilinh ndm2024, ho4t tlQng sin xudt kinh doanh cria Cdng ty

sE cdn kh6 kh6n hon so v6i ndm 2023 v|thi trucrng; kh6ch hdng; bitin ttQng lai su6t tiAn

vay,tf., gi6,...vd rtac biQt ld sp tdng gi6 cinvflt tu, hdng h6a dAu vdo cho sin xu6t do nhirng

UAt On qui5c ti5. Tuy nhi6n v6i nhtfng lqi th6 nQi tai cria COng ty, HOi <t6ng guin tri,tin
tucrng ring vdi s1r quytit tdm cria tflp the c6n b0 c6ng nhdn vi€n vd sg d6ng ldng cria todn

the cO d6ng C0ng ty, sE ld tlQng lqc girip chring t6i hodn thdnh c6c chi ti6u k6 ho4ch dugc

Eai hQi it6ng cO d6ng giao vd ph6n d6u thpc hiQn ttat ki5t qui ttit ntr6t c6 th6.

Xin chdn thAnh cim on.

Trdn trone./.*.;-
TM. HQI DONG QUAN TRI

2.900 f! rl6ng.

155 ti tl6ng.



cOruc ry
cO pnAru cAr lol

cQNG non xA nQl cnu rucnin vtEr NAM
Dgc L4p - Tr,r Do - Hqnh phric

fp. HO Chi Minh, ngdry 23 th6ng 04 ndm 2024

BAO CAO
DAt HQt DONG cO o6rrrc

V/v Thr,rc hign kti hoach SXKD ndm 2023
vd Kii hoqch SXKD ndm 2024

1. XiSt qui sin xu6t kinh doanh ndm ZO23:

K6t qud sdn xuSt kinh doanh tinh tl6n thoi di6m 31-12-2023 cong ty d5 thuc hi6n nhu sau:

c
Tri6u
OOng

131.798 120.000 129.109 '107,60/o 9g,o%

Sin xudt:

- cAy dAu lqc (quy d6i) Tri6u c6y 18.180 17.100 20.566 120,g% 11g,1%
- ciSy sap c5c loqi t5n 2.491 2.300 2.473 107,5% 101,70
- Nhin in (quy d6i) Trieu to 2.494 2.350 2.494 106,1% 100,0%

Ti6u thr4 :

- c6y dau loc (quy d6i) Trieu cdy 18.200 17.100 20.520 120,0o/o 112,go/o

- GiSv sdp cdc loqi tdn 2.419 2.300 2.s1s 109,4% 104,0o/o
- Nhdn in (quy d6i) Trigu ro 2.452 2.350 2.490 106,0% 101,60/o

Tinh hinh thuc hi6n. sin xu6t kinh doanh ndm 2023 dat k€t qud t6t so vdi k6 hoach, c6c chi ti6u
vii doanh thu, lEi nhudn vdr nQp ng3n sSch dAu d4t so vdi kO hoach dA ra, vd doanh thu tdng, lgi nhuAn
twong duong, ngp ngdn s6ch gidm so vdi cirng ky, cu th6:

T6ng doanh thu dat 124,2o/o k€ hoqch; tdng 2},go/o so v6i thuc hien ctrng k!,.

LEi nhudn trudc thu6 dat 12s,Bo/o ke hoach; tuong duong so vdithuc hi6n cung k!.

Ngp ngdn s6ch clat 107,60/o k€ hoach; giam2% so voithrxc hiQn cung k!'.

TT Ghi ti6u DVT

A

1

2

3

4

5

6

'7

7.1

B

T6ng doanh thu :

N6p ngAn s5ch
(vAT & Thuii TNDN)

Lgi nhu{n trudc thu6

Lqi nhu{n sau thu6

Kim ng4ch xuSt ttriu
Kim ngach nhqp kh6u

Sin luEng sin phim chO
y6u:

Thgc
hiQn KH 2023
2022
12

2.314.853 2.400.000

Thqrc So sinh (o/o)
hign TH2O2I
2O2g /KH 2023t2022

3 4=312 5=3/1

2.981.432 124,2o/o 128,8o/o

" 175.941 140.000 176.075 12',go/o 1OO,1o/o

" 140.450 112.000 140.365 121,lo/o 1OO,Oo/o

1000 usD 1.127 693 1.799 259,6% 159,60/o

" 65.488 69.500 75.587 108,8% 115,40/o

//
.{i'.ii'.
ilq
ii=
\\-i
{i\
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2. Dinh gi6 tinh hinh nim 2023=

Ndm 2023 ld mOt nim gfp r6t nhi6u kh6 khdn khi tinh hinh th6 gidi diSn bi6n ph0c tqp, c6c ndn

kinh t5 ldn suy tho6i, lqm ph6t tdng cao, xung dgt giira Nga-Ukraine di6n bi€n phr?c tqp vd k6o ddri.

Ngdnh thu5c 16 n6i chung vd nQitai.C6ng ty n6i ri6ng cfing kh6ng ndm ngodi sw inh hudng n6u tr6n.

Tuy vQy vdi stv quy6t tAm d6ng ldng cria Ban Gi6m D6c cUng todn th6 CB-CNV, C6ng ty dd dat duEc

nhirng k€t qui tuong A6i t6t trong ndm 2023.

Sin luEng ti6u thU crla 03 nh6m sdn phAm chinh cU th6 nhu sau:

. Nh6m giSy s6p dat 109% k6 hoach, tdng 4o/o so vdi cUng k!'.

. Nh6m ciy dAu lqc dat 120% k5 hoqch, ting 13% so vdi ctrng kj':

e Nh6m nhdn in tlat 106% so vdi k6 hoach, tdng2o/o so vdi cirng k!'.

Ndm 2023 b6n canh su bi6n dQng manh vd gi6, sdn luqng nguy€n li€u d6 sdn xu6t dAu lqc ldr

acetate tow cung c5p cho khu vgc cilng bithi6u hUt, tu cu6i ndm2022 COng ty dd n6 lgc ddm phAn

cirng vdi c6c tl6it6c d6 c6 th6 vua d4t duEc mr?c gi6 hgp ly, vira ddm bdo duEc lugng tow cAn thi6t

phqc vq sdn xu6t CAy tlAu lgc, d6p Ong dAy di nhu cAu phtr ligu cho c6c don vi sdn xuAt thu5c 16 di6u

phr;c vr; cho thitrudng nQiti€u vd xuAt khAu, qua d6 tl6 gi0p cho sdn luEng ti6u thu CAy clAu lqc cia
C6ng ty tdng 13% so voi cirng k!' nim trudc. OOi vOi nh6m sdn phAm nhdn in vd giSy s6p sdn luEng

ti6u thu tdng nhg do c6c sdn ph6m xu5t khAu c0a mOt s5 don vi tdng.

COng ty v5n dang tich cqrc khai thdc thi truong nhim cung c6p th6m c6c sdn phAm in ngi ti6u

cho cdc kh6ch hdng trong nudc, d6y v5n ldr huong di chrl y€u cia COng ty trong tuong lai gAn, nhAt

ld khitinh hinh b6t 6n vO kinh t6, chinh tritr6n th6 gidi nhu hiQn nay.

DiSn bi6n tinh hinh ti6u thq crla thitruong trong ndm 2023 dttgcth6 hign cu th6 dudi bi6u d6 sau:

.t
I
/

{

Don vi tinh:
- CDL: tiQu cAy
- GiSy s6p: t$n
- Nhdn in: tri6u tci

Trong ndm 2023, C6ng ty tl6 tri6n khai th6m nhidu m6u cAy ttAu loc than hoat tinh vd ciing nhu

diu lqc capsule cho c6c don vi thu6c 16 tli6u e6 Aap Ong nhu cAu ngdy cdng cao 06i vOi sAn phAm

c6 ch6t luEng tOt va it dqc hai hon.



J

SAn ph5m CLC c6 tinh canh tranh cao v€ gi6 ci cirng vdistr 6n dinh vA cn6t. Trong ndm2O23,

b6n canh viQc tri6n khai nhiAu sdn phAm mdi cho nhiSu don vi kh6ch hdng, COng ty ciing ttdng thdi

tQp trung cho c6ng t6c sdn xu5t nhim cl6p Ong cho c6c don hdng truyAn th6ng c0a don vi thu5c E.

Viec tap trung vdo qu6 trinh sdn xuAt vd 5n djnh ndng l\rc sdn xuAt la mgt phAn quan trgng crla chi5n

lugc crla C6ng ty 06 edm bdo doanh thu vd lEi nhuin cia doanh nghiQp, dac bi€t ld trong m6itruong
canh tranh hien tai.

Qu6 trinh tU do h6a thuong mai vd hOi nhap kinh tB qu6c t6 ngiy cdng sAu rQng duEck!,vgng
s6 tao ra lin s6ng hgi nhQp mqnh m6 hon e5i vOiVigt Nam. D6ng thoi, g6p phAn tqo t<6t n6i vd hda

nhip, ting cuong khd ning hEp t6c vdi nh0,ng ndn kinh tO trgng di6m, thric tlSy kich cAu hoat dOng

giao thuong giiia Vi€t Nam vdi kinh tO th6 gi6i.

LSisuAt cho vay c0a ngAn hdrng tld duEc di6u chinh gidm dAn trong ndm qua tqo diAu kien thuin
lEi cho vigc s5p x5p d5y manh hoat clQng sdn xu6t vd du tr0 nguyEn lieu dAu vdo.

C6c don vi thu6c E tti6u ttd n5 lqrc gi0 v0ng thl phAn ti6u thu, md rgng thi trudng xuAt khAu ldrm

cho sdn luEng ti6u thu sdn phAm phu lieu crla COng ty 6n dinh trong b6icdnh kh6 khdn nhu hiQn tai.

C6c chuong trinh tlAu tu trang bi m6y m6c thiCt bi mdi crla C6ng ty duEc tri6n khai drlng ti6n

tIQ, kip thdi b6 sung dua vdo vQn hdnh sdn xu6t, ngudn luc nhAn sLr cOa COng ty c0ng ctd duEc chuAn

bi rAt tOt, ddm bdo khai thdc hi€u qud cdc thi6t bi mdi, ct6p ung cho thi truong thu6c 16 ati€u.

Hien tai COng ty v5n Clang ti6p tqc ph6t huy tOi ea bi thC c6ng nghQ trong vipc ndng cab ch6t

luEng, da dang chring lo4i, m6u md c6c sdn phAm cAy tfAu lec vd sdn phAm in. Vdi sqr trang bi m6y

m6cthi€t bi chuy6n dung hien ctqi cirng dOi ngU c6n bO-c6ng nhAn vi6n ldnh nghB, COng ty ttd ph6t

tri6n nh0ng sdn phAm d phAn kh0c thi trudng c6 nhu cAu ngdy cAng cao, cU th6 COng ty dd rlng dung

sdn xuAt ttAu lqc than hoat tinh vd dAu loc capsule, dAu lqc gh6p n5i...c6c loai dAu bc ndy c0ng phir

hgp vdi l0 trinh gidm tarvd nicotin e5i vOi sin phAm thu6c 16...tf6p t?ng nhu cAu ngdy cdrng ldn tt6i

vdi.sdn phAm phu lieu c6 chAt luEng t6t vA gidm thi6u dqc hai, duqc khing dinh bdng uy tln, chAt

luEng vd gi6 ci cqnh tranh, linh hoat.

Xung tIQt Nga - Ukraine vd cdng thing Trung Qu6c - phuong TAy, cirng vdi su bi6n dOng clia

chlnh tri khu vgc tqi mOt s6 noi tr6n th6 gidi ttd g6p phAn dAy c6c n6n kinh tO ldn d€n bd vr,rc suy

thodi, lam ph6t gia tdng, dU b5o s6 dnh hudng d6n thi trudng tdi chinh vd ti6u dirng todn cAu. NAn

kinh tE Viet Nam c0ng bi 6nh hu&ng nn6t einn bdi gid cd mQt s6 loai v6t tu chinh tdng vqt do su gia

tdng chi phi ning luqng, sU thi6u hut ngudn cung tir phia nhd cung c6p, chi phivfn chuy6n todn cAu

ting... da dAy gi6 nguy6n v?t liQu dAu vdo d mfc cao.

Kinh t6 khing hoing, lam ph6t, th6t nghiep tdng cao dnh hu&ng tdi thu nhQp crla nguoi ti€u

dirng d5n d5n sr?c mua giim. Gi6 mua vdo tdng dnh hu&ng tdi gi6 b6n qua tl6 sb c6 nguy co kich

thich thu6c b hu gia ting gAy dnh hudng trgc ti6p d6n ngdnh thu6c E di6u trong nudc vd qua d6

gidn ti6p 6nh hudng d€n sdn luEng ti€u thU c6c sin phAm phq liQu do COng ty cung c6p.

1
.)
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C6c sdn phAm thay th6 xu6t hien ngdy cdng nhi€u: thu6c td cli?n tt}, vi6n n90m nlcotin,.. thu hrit

si5 luEng lon d6i tuqng nguoi ti6u dirng trd thay d6i th6i quen tir b6 thu6c 16 truydn th6ng chuy6n

sang c6c sdn phAm hiQn ttai k6 tr6n.

Gi6 xdng dAu trong thoi gian qua chiu dnh hudng crla c5c y6u tO nhw: cdng thing & Trung DOng

ti6p tUc leo thang, ngu6n cung xdng dAu tai My thet chft, k!'vong vdo sqr ting trudng tich cqrc crla ndn

kinh t6 Trung Qu6c thric ctAy nhu cAu ti6u thu dAu ... dd ldm cho gi6 xdng dAu ting, gidm dan xen. Dqr

b6o trong nh0,ng th6ng ti€p theo gi6 xdng dAu cdn nhiAu bi6n tlOng.

Tf gie USD da "tdng nhiQt" trong nhong thdng cu5i nem 2023. Mqt phAn do nhu cAu fing vdo
cin TEt nguy6n ddn, cQng vdi nhong y6u t6 chua chSc chin vA b trinh cat giim ldi su6t crla FED.

Du doSn tinh hinh ti gia ngoqitQ trong ndm nay s6 c6 nhi6u diSn bi6n kho ludng do cdc y6u t6 nen

ngodi nhu suy tho6i kinh t6 todn cAu cOng nhu bit 5n dia chinh tri ngdy cdng gia tdng.

1. CO tt?c

Ngdy 16/0312023, COng ty tqm rlng c6 tr?c dgt 1 ndm 2022bing ti6n vdi ti lC la 15% vir ngdry

2910612023 C6ng ty trd c6 t0c dgt cu6i nam 2022 bdng tiAn vdi ti F E 2Oo/o trln v6n ttiAu 19 tuong
r?ng vdis5 tien 91.726.540.500 tt6ng tu lqi nhuan ndm 2022.

C6 phi6u ni6m y6t cria COng ty tai S& giao dich Ch0ng kho6n Thdnh pfrO HO Chf Minh vdi md

chr?ng kho6n 'CLC', C6ng ty dd thUc hi€n t6t nhirng quy dinh cria nhd nuoc eOi vOi mQt doanh nghigp

ni6m y5t, c6ng b6 th6ng tin chinh x6c vd kip thdi, thuc hiQn ctAy cl0 tr6ch nhiQm e5i vOi c5 eOng vC

quyAn bivd c6 toc.

Ce cdu cd ddng, thay ddi v6n ddu tu cia chrt s& hhu:

a. C6 phin t4i 3'1t1212023=

T6ng s6 luEng c6 phi6u dang luu hdnh: 26.207.583 c6 phi6u.

. C6 phi6u ph6 th6ng:

. C6 phi6u uu ddi, kh6c:

. C6 phi5u duEc chuy6n nhuEng tu do:

. C6 phi6u han ch6 chuy6n nhuEng:

Menh gi6 c6 phi6u:

Go c5u c6 d6ng:

Th6ng tin chung vd co c6u c6 d6ng tqi 3OtO1l2O24:

26.207.583 c6 phi6u.

^ L'i
u co pnreu.

26.207.583 c6 phi6u.
^ t t.t
u co pnreu.

10.000 tt6ng/c6 phi6u.

b.

srt LoEi hinh c6 d6ng
56 luqng

t-^co oong

Si5 c6 phi6u

s& hiru
Tf 19 s& hru (%)

I Trong nu6c 698 25.534.084 97.43

1 Cd tt6ng ldn (> 5%) 2 15.038.620 57,38

2 C6ng dodn 1 7.177 0,03



3 C5 d6ng kh6c 695 10.488.287 40,02

Nguoi nQi b0 7 213.585 0,81

C6 nhAn 678 9.206.848 35,1 3

T6 chfc trong nuoc 10 1.067.854 4,08

il. Nu6c ngoii 80 673.499 2.57

I C6 nhAn 63 205.904 0,79

2
+I
I O CnUC 17 467.595 1,78

T6nq c6nq 778 26.207.583 100.00

- ThOng tin chi tiCt vA c6 d6ng l6n (giir t'i lC tir 5% tr6 l6n):

stt TGn c6 d6ng Dia chi
S5 cO phiriu

s& h(i'u

Tf 19 s& h0'u

(%l

1
T5ng C6ng ty Thu6c

16 Vi€t Nam

55 30, Ph6 Nguy6n Du,

Phudng Nguy6n Du, Qudn

Hai Bd Trung, Thdnh ph6

HA Noi

13.366.080 51,00%

2
COng ty TNHH MTV

Thu6c 16 SdiGdn

Khu CN Mnh LOc, Vinh

LOc A, Binh Chdnh, HCM
1.672.540 6,138%

T6nq c6nq 15.038.620 57.38o/o

2. Tinh hinh tiri chinh

a. Tinh hinh tiisin:

.l

rl

)
I

\

Don vitfnh: triQu ddng

Chi ti€u
S5 cuOl

nim
s5 eAu

nim

Ch€nh lQch

Gi6 tri %

A. TAI sAN NGAN HAN 1.452.789 1.340.989 111.800 8,34

l. Ti6n vd c6c khodn tuong duong ti6n 27.685 24.O19 3.666 15,26

ll. C6c khodn dAu tu tdi chinh ngin hqn

lll. Cdc khodn phdithu ngin hqn 313.239 259.371 53.868 20,77

lV. Hdng t6n kho 1.094.837 1.026.571 68.266 6,65

V. Tai sdn ngin hqn kh6c 17.028 31.028 (14.000) (45,12)



B - TAr sAN DAr HAN 114.004 M.124 69.880 158,37

l- C6c khodn phdithu ddi han 1.510 1 .510 0 0,0

ll. Tei sdn c6 tlinh 24.863 37.665 (12.802) 34,00

lll. Taisdn dd dang ddi hqn 87.548 11 87.538 811646,46

lV. CAc khodn clAu tu tdi chinh ddi han

V. Tai sdn ddi han khdc 83 4.938 (4.855) (98,31)

roNG CQNG TAr sAN 1.566.793 1.385.113 181.680 13,12

Tinh hinh tdisdn, ngudn v6n tai 31112t2023 dat 1.566,79 tf tdng so vdidAu ndm 2023lir13,12Vo

tuong fng 181,68 ti.

+ Tdi sdn ngin han tdng 8,34% tuong r?ng 111,80 ti chri y6u do: C6c khodn phdi thu ngSn hqn

tdng 20,77% tuong r?ng 53,87 t! chri y6u do khodn phii thu khdch hdng tdng 21,21% tuong rlng

54,58 ti do c6c khodn c6ng nE ndy chua tt6n han thanh to6n vi mQt s6 kh6ch hdng dang kh6 khdn

vA tai chinh d5n d6n mOt s6 khodn c6ng nE chua thu fr6i eUng hqn, tri trudc cho ngudi b6n gidm

22,64o/0 tuong Ong 0,29 t!; Tidn vd tuong duong ti6n tdng 15,260/o tuong r?ng 3,67 ti; Hdng t6n kho

ting 6,65% tuong wng 68,27 t! do vigc tdng gi6 nguyEn vQt liQu dAu vdo mfc dir s6 lugng tdn kho

gidm so vdi dAu ndm2023; Mit kh6c tdi sdn ngdn han kh6c gidm 45,12o/o tuong r?ng 14,00 tf;

+ Tdi sdn ddi han tdng 158,37oh tuong ring 69,88 ti chri y6u tu viOc tdng chi phi xAy dyng co

bdn dd dang 87,54 ti, dAu tu TSCD mdi ldm tdng 5,33 t'! vd tdng kh6u hao TSCD trong ndm ldm

gidm 18,13 t!; Gidm chiphi phu tirng xu6t dirng cho phAn b6 ddi han 4,85 ti.

b. Tinh hinh nE phiitri vi ngu6n v5n

Don vitlnh: tri€u d6ng

Ghi ti6u
56 cu6i

nim
s6 eiu
niim

GhOnh lgch

Gi5 tri Yo

A - Ng PHA| TRA 691.196 543.472 147.723 27,18

l. NE ngin hqn 690.690 542.966 147.723 27,21

ll. NE ddi han 506 506

B - vON cHO sd n0u 875.597 841.641 33.957 4,03

L VOn chrl sd h0u 262.076 262.076

TONG cQNG NGUON vON 1.566.793 1.385.113 181.680 13,12

,l
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Co c6u ngu6n v6n tai 3111212023 nhu sau: Nq ph6i trd tdng 27,18o/o tuong vng 147,72 ti chri

y€u do:

+ NE phdi trd ngSn han tdng 27,21% tuong vng 147,72 tf trong d6: Phdi trd nguoi b6n tdng

56,53% tuong t?ng 1 17,07 tl do vi€c mua hdng dU tr0 nguyOn vit lieu phqc vU sdn xuAt d6n d€n phdi

trd nguoi b6n tdng; C6c khodn thu€ phdi ngp tdng 20,690/0 tuong Ong 1,99 ty do viQc tdng lEi nhuin
trong quf 412023 d5n d6n phdi nQp thu6 TNDN ting; NE vay ngAn hdng tdng 13,28o/o tuong r?ng

36,40 t! so vdi dAu ndm do viQc b6 sung ngudn v6n luu dgng phqrc vu sdn xu6t kinh doanh; Chi phi

phiitrd ngSn hqn tdng 0,23 ty; Mat khdc c6c khodn phaitra, phdi nOp kh5c gidm 15,33o/o tubng rlng

7,97 t\1.

+ NE phAitrd ddi hqn tuong duong so voi dAu ndm 2023.

V6n chrl sd h0u tdng 4,03% tuong ung 33,96 t! tu vigc tich lUy lgi nhuin trong ndm 2023 vA

vigc phdn ptr5i lEi nhuin ndm 2022 theo Nghi quyet DHDCD thudng ni6n 2Q23.

Nhin chung co c5u ngu6n v6n tai 31fi22023 kh6ng hi€u qud hon so vdi dAu ndm, trong nim
2023lqi nhuQn trudc thu6 C6ng ty dat 176,07 ti, c6c khodn phdi thu ting, hdng tOn kho tdng, c6c

khoin phdi trd ting, nE vay ngAn hdng ting.

+ Doanh thu tdng 28,89'/o tuong Ong 665,96 t! do C6ng ty tdng gi6 b6n & c6c nh6m sdn ph5m

CAy ttAu loc, GiSy s5p trudc tinh hinh tdng gi6 nguy6n vit liQu dAu vdo d6ng thoi giAm gid bdn &

nh6m sdn phAm ln vd sin ph5m Cit, cirng voi viQc tdng sdn luEng ti6u thu & t6t cd c6c nh6m sdn

phim so vdi ndm2O22; gi6 v6n hdng b6n tdng 32,63% tuong r?ng 649,26 ti d6n d6n lqi nhuQn gQp

tdng 5,30% tuong uhg 16,71 ti.

+ Doanh thu tdri chinh tdng 17o/ol'l'tong Ong 1,46 ty ldm lEi nhu?n tdng 1,46 ty chri y6u tu viQc

tdng doanh thu tdi chinh tw ldi ch6nh l€ch W gia. Chi phi tAi chinh tdng 37,70% tuong vng 14,73 ty

do chi phi ldivay tdng, chi phichi€t fnAu thanh to6n tdng vd gidm chi phi do 15 ch6nh lQch ti gi6. Chi

phi b6n hdng tdng T,lgohtuong wng2,28 ti chrl y6u tu vi€c tdng chi phi vAn chuy6n hdng b6n do

tdng sdn luEng ti6u thu d tit cd c6c nh6m sdn phAm vd tdng chi phi hOi nghi ti6p kh6ch. Chi phiqudn

lf doanh nghiQp tdng 0,41% tuong Ong 0,32 t'! trong d6 tdng chi phi mua bdo hiSm tdri sdn, tdng chi

phi dqrng cu tl6 dUng, ting chi phl khdu hao tdi sdn c6 dinh, tdng chi phi hQi nghi ti6p kh6ch - c6ng

tdc phi, mit khdc gidm chi phi bing tidn, gidm chi phlti6n luong.

Trong ndm2O23, C6ng ty dd thyc hign c6ng t6c dAu tu trang bi m6y m6c thi6t bi, cAitao co s&

v?t chAt phqc-vU cho nhu cAu sdn xu6t kinh doanh cu th6 nhu sau:

- COng ty ti6p tuc tri6n khai dr,r 6n dAu tu m0i m6y in 6ng d6ng 12 mdu tich hqp 02 cum sAy UV,

t5c ctQ 250 m6Vph0t. CuOi ndm 2023 nhd sdn xu6t da hodn t6t viQc ct6ng g6i thi5t bi vd vQn

chuy6n vA ViCt Nam, dd ti6n hdnh tiSp nhQn vdr b5 tri 6p dAt thiet bi trong nhirng th6ng dAu nim,
dU kiCn ttua thiSt bivdo khaith6c srl dung daitrdrtu dAu quy 312024.

- COng ty dang ptrOi frEp voi don vitu v6n d6 lua chgn nhd cung c6p phir hqp cho g6ithAu trang

bi dAu tu mdi m6y 6p nhO tich hqp dap n6i-cit-U6 phing tu dQng, du ki6n thi6t bi mdi ndy c0ng

T
:4.
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sE duEc l5p dat vd tri6n khai sdn xu6t ngay trong ndm 2024 kip thdi b6 sung ndng lyc cia C6ng

ty

- Ti6n hdnh d6nh gi6 t6i chr?ng nhin h0 th6ng ISO 9OO1-2015 trong ndm 2Q23.

- Nim 2023 COng ty thuc hien triSn khai s6 h6a df liQu s6n xuAt d phAn xudng CAy dAu lqc vd

phAn xudng In. Thgrc hiQn chuy6n c6c quy trinh nhAp ligu thri c6ng thdrnh dinh dang kV thuit s6,

xAy dr,rng h€ thOng tu dQng h6a, t6i uu trong viQc truy xu6t, phAn tich vd qudn tri dii, lieu, tSng

hEp b6o c6o hdng ngdy, hdng tuAn, hdng th6ng. Ki6m so6t tdng th6 ti6n d0 cia c6c quy trinh

sdn xu6t tr6n ndn ting web vd di tlgng th6ng qua giao di€n c6c biSu d6 sO liCu trqrc quAn.

- Ddng thdithuc hiOn ciitqo, son srla d mOt s6 khu vuc nhu kho h6a ch6t, khu pha muc vd c6c

hoat dQng xAy dr,rng co bAn kh6c.

Nhin chung C6ng ty dd thr,rc hi6n c6c c6ng trinh nAng cAp co s& hq tAng/mdy m6c, bAo du0ng

thiSt bi theo dUng ti6n ClO, dua vdo phqc vu sdn xu6t O6 Oit kip nhu cAu thi trudng trong viQc ph6t tri6n

sdn phdm cao cdp, g6p phAn tich cgc vdo k5t qud sdn xuat kinh doanh.

Thuc hien t6t c6ng t6c phAn ph6iti6n luong, ti6n thudng ddm bdo thu nhfp cho ngudi lao dQng.

Ap dung tOt quy cne tien luong vdr dAnh gi6 hieu qud c6ng viQc qua KPI cia tung vi tric6ng viQc theo

quy clinh h9 th6ng d6nh gi6 dd cluEc xAy dr,rng.

- Lao tlgng binh quAn 12 th6ng: 307 nguoi / thdng,

TiBn luong, thir lao binh qudn ndm 202325,3 triQu ddng/ nguoi/ th6ng, tdng 2,8o/o so vdi

cirng kj'(binh quAn ndm20221e24,6 tri€u d6ng/ nguoi/ th6ng).

XAy dr,rng vd ki6m so6t k6 hoach ngdn s6ch ndm 2023 tuong 06i tOt. Ti6p tuc tri6n khai thr,rc

hi6n cho ndm2024.

Ti6p tUc thrrc hiQn rd soit srla d6i, b6 sung c6c quy ch€ crla COng ty phir hEp vdi tinh hinh hi€n

tai, ddm bdo cl0ng theo quy tlinh crja phdp luat vdr di€u le COng ty.

1. Gdc chi ti6u k6 hoqch ndm 2024

DUa tr6n nh0ng k6t qui dat duEc.trong nim 2023, viec d6nh gi5 phdn tich nh0ng thu?n lEi,

kh6 khin khd ndng s6 xdy ra ndm 2024, c0ng nhu cin cO nhu cAu thi trudng hiQn tai vd xu hu0ng

phat tri6n.trong thoigian tdi, C6ng ty dU ki6n k5 hoqch trong ndm 2024 cAn phAn ttdu hodn thdnh c6c

muc ti€u nhu sau:

T6ng doanh thu

Ngp ngin sich (VAT &

Thu6 TNDN)

Lgi nhufln tru6c thu6

TriQu tf6ng 2.400.000

Trjgu d6ng 120.000

TriQu tt6ng 140.000

2381.432 2.900:000

129.109 120.000

176.075 155.000

97,3Vo

92r9o/o

88'07o



Lqi nhuin sau thu5

Sin lugng ti6u thrJ

- CAy dAu lec (quy d6i)

- ciSy sip cic loqi

- Nhiin in (quy d6i)

.>.
| fleu oong 112.000 140.365 124.000 88.37o

TriQu cAy

tan

TriQu td

17.100

2.300

2.350

20.520

2.515

2.490

L9.342

2.465

2.380

94,3Vo

98,UVo

95,60

C6c chi ti6u kO hoach 2Q24 dttgc x6y dqrng tr6n co sd du bdo tdng-gidm chi ti6t cho tung loai

sin phAm, tung khdch hdng cr,r th6, CI6ng thoi c6 tinh d6n su dnh hudng cria gi6 cd nguy6n v?t liQu,

tf gi6, ldi suit tiBn vay..., su tli€u chinh gi6 b6n phU hEp vdi bi€n dOng c0a chi phi dAu vdo vd sLr

canh tranh c0a thi trudng. Doanh thu giim khodng 3% so vdi thUc hi6n ndm 2023 do dU ki6n sdn

luEng gidm (udc sdn luong ti€u thu ndm2024 gidm do tinh hinh xuAt kh5u trqrc ti6p cia C6ng ty hiQn

dang bi canh tranh b&i c6c d5i thi trong khu vgrc, b€n canh d6 c6c sdn phAm xuAt tfrAu qua k6nh

giSn ti6p cOng kh6ng ddm bio duEc sU li€n tqc). Tuy nhi6n COng ty s6 cAn O6i va di6u chinh gidm

gi6 mQt s6 mit hdng d5 chia sE kho khdn v0i c6c nhd m6y sdn xuAt thu6c 16 di€u; lgi nhuin gidm gAn

12o/o do sin luEng vd doanh thu du ki6n gidm, gi5 cd nguy6n ligu hdng h6a ctAu vdo d6u d m0c cao

nhAt trong nhi6u ndm qua cirng vfivi6c chi phi khAu hao TSCD ting l6n do dU ki6n dua vdo srl dr,rng

M6y in 6ng tl6ng 12 mdu vdr M6y ep nhO-tich hEp dqp n6i cit b6 phdng tU dqng duEc dAu tu mdi tu
quf 212024.

2. Circ phuong hu6ng vd giii ph6p nhim thr,rc hiQn k5 ho4ch nim 2024 :

COng ty lu6n theo s6t diSn bi6n thi truong, kip thoi clua ra phuong ph6p gidi quy6t t6i wu nh6t

trong c6ng t6c qudn li di6u hdnh sdn xu6t kinh doanh:

- T6 chr?c qudn lf sdn xuAt khoa hgc, hEp li, ndng cao ning su6t lao dQng, gidm ti6u hao nguy€n liQu

tr.ong qu6 trinh sdn xuAt, diing thoi di6u chinh gi6 thdnh sdn phAm hqp ly nfrat fni c6 bi6n dQng thi

trudng.

- Ti6p tuc thgc hiQn qu6 trinh chuy6n d6i sO: tri6n khai d6ng bq sO h6a tung b0 phQn, uu ti6n thuc

hiQn chuy6n e5i sO d c6c phdn xudng sdn xu6t, la bO phan truc ti6p tham gia tqo gi6 tri gia tdng cho

c6ng ty. Trong d6, c6c quy trinh nhap li€u th0 c6ng truyAn th6ng s6 cluEc chuy6n thdnh dang kV thuat

sti, xAy dyng h€ th6ng tu dOng h6a, t5i uu trong viQc truy xu6t, phan tich vd qudn tri dO lieu.

- Ti€p tuc 6n dinh vd duy tri sdn luEng dAu ra cung c6p cho c6c don vi thu6c 16 tli6u trong T6ng Cong

ty. DOng thoi COng ty lu6n n5 hlc tdng cuong md rgng th! truong hudng it6n c6c don vi thu6c 16 di6u

b€n ngodi T6ng COng ty vd c6c Cton vi li6n doanh c6 v6n dAu tu nudc'ngodi tqi Viet Nam nhu BAT,

Philip Moris, ..... vdi phuong ch6m lu6n tao ni€m tin vdi tdt cd c6c kh6ch hdng dir ldn hay nh6, sqr ph6t

tri6n crla kh6ch hdng cUng ld su phdt triSn crla CLC.

- Theo d6i ti€n dO c6ng t6c dAu tu trang bi m6y m6c thi6t bi nhim tl6p Ong nhu cAu sdn xu6t phr,rc

vU thitrudng v6 c6c ddng sdn phAm mditrong thoi gian tdi.

- COng ty se ti6p tuc tap trung vdo mdng ph6t tri6n cOng ngh6, nghiOn cuu tlng dung c6c thdnh tuu

KH&CN tl6 sdn xuAt ra c6c sdn phAm mdi theo y6u cAu crla kh6ch hAng nhu: nghiOn c0u viQc sr]

4
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dung myc UV, mqrc in c6ng nghg ch6ng gid trong sdn xuAt d6 ndng cao chAt luEng sAn phAm in;

nghi6n c6u sr] dqng c6c dung m6i trong sdn xu6t in theo hudng d6p r?ng c6c didu kien vB an todn

thr,rc phAm, thdn thiQn vdi m6i truong; nghiBn crlu srl dqng c6c nguy6n liOu mdi cho m6y sin xu6t

cdy d5u lec theo hudng 6p dqng cho c6c sdn phAm thu6c 16 gidm Tar-Nicotin vd cdy dAu lqc c6 tAm

huong.

- VA tdri chinh - k6 to6n vd ki6m tra ki6m so6t: Da dqng ngubn huy tlgng v6n phuc vu hoat dOng sdn

xuat kinh doanh vdi ldi su5t canh tranh nhim ddm bdo ddng ti€n cho hoat dQng sdn xuAt kinh doanh

vd cdi thign chi phitdi chinh c0a C6ng ty. Ti6p tr;c ph6t huy cao hon nii'a trong c6ng tdc thu h6i c6ng

nq clat higu qud thu nE, tr6nh nE t6n dgng, ng kh6 ttdi. Ddm ph6n vdi kh6ch hdng nhdm dat cluEc

c6c uu ddi vO tli6u kien vd thoi h?n thanh to6n. ThHc hien t5t c6ng t6c theo d6i, ki6m tra, gi6m s6t

cdc chi phithUc hipn so vfi k6 hoach vd dua ra biQn ph6p khic phUc, kip thoi ph6t hiOn vd cdnh b6o

c6c bi6n dQng cria cAc chi Phi.

- K6 hoach cung fng vit tu: ddm ph6n ky k6t hEp d6ng mua b6n nguy6n v?t lieu ddi han vdi s6

luEng, chft lugng phu hqp vd giA cd hEp lf nhdt nhim ddm bAo nhu cAu sdn xuAt kinh doanh. B€n

canh d6 c6n tt6i vd du trp v4t tu t6n kho hEp lf clim bdo drl nguiin cung cho sin xu6t, tt6ng thoi v6n

c6 mOt luEng dr,r tr0 nfrat einn dg phdng bi6n dOng trong ndm.

- Ngudn nhin 1Jc: thqrc hi€n t6t c6ng t6c tuy6n dqng, ddo tao d6 n6ng cao ning h,rc quAn lli vd tay

ngh} cho nguoilao dgng. ThUc hien ch6 ttQ dai ngg, khen thu&ng xr?ng d6ng, tao dOng lpc ndng cao

chAt lugng, hi€u qud c6ng viQc. Tudn thrl nguy6n tic phAn ph6itheo lao dOng vd quy luOt kh6ch quan

crla kinh t6 thitruong, lAy tdng ndng suAt lao dQng ld co s& d6 tang luong; Phdn ph6iti6n luong ndm

2024 dwatr6n k6t qud lao dqng vdr hieu qud sin xuAt kinh doanh, bdo clim m6i quan h€ lao tlOng hdi

hda, 5n ctinh trong c6ng tY.

- Chap hdnh nghi6m tric c6c quy clinh ph6p luit crla nhd nudc v6 c5c cne eO chinh sAch; tiSp tuc hodn

thien he th6ng quin tri nOi b9 cfia COng ty; thuc hiQn nghi€m tric vd dAy ttrl Nghi quy6t crla Dai hOi dOng

i6 dong, Nghi quy6t c0a HOi ddng Quin tri c6ng ty.

Tr6n d6y td b6o c6o k6t qud thr,rc hign sdn xuAt kinh doanh nAm2O23 vd dU ki6n k6 hoqch nim

2O24.Vdi su chuAn bi vd nhiyng lEi th6 nQi tai, ban diBu hdnh vd todrn th6 c6n b0, c6ng nhAn vi6n



cONc rv
co pHAN cAr lor

cQNc HoA xA'ngr cHU Ncnia vrET NAM
DQc l$p - Tr3 do - H4nh phric

so: {llnc - CPCL TP.H6 Ch{ Minh, ngdy 24 thdng 04 ndm 2024

BAo cAo
V/v Ban kiGm so6t b6o c6o tai Dai hQi ttdng cO d6ng thudng ni0n nlm 2024

Cdn cr? Luflt Doanh nghiQp, c6c quy dinh nhd nudc hiQn hdnh;

Cdn crt Di€u le t6 chric vd ho4t tlQng cria C6ng ty cO phAn C6tLqi;
Cdn cri Quy chti ho4t dQng cria Ban ki€m so6t;

Cdn cf tinh hinh sin xu6t kinh doanh vd b6o c6o tdi chinh ndm 2023 cria Cdng ty
c0 phin CdtLqi dZ dugc Ki6m to6n bOi Chi nhdnh COng ty TNHH ki0m to6n vd tu v6n
UHY - Qhi nh6nh TP.HO Chi Minh.

Ban ki€m sorit b6o c6o tinh hinh vd k6t qui ho4t tlQng ndm 2023 t4i C6ng ty cd
phAn C6t Lgi tru6c Dai hQi ddng cO d0ng mQt sd v6n dO nhu sau:

I. T6ng quan vd tioh hinh ho4t dQng, thir lao chi phi cria Ban ki6m soft
1. VA thirnh phin

r .l
tsan ki€m so6t g6m c6: 3 thdnh vi6n.

- Bd: TrAn Thi Anh - Trucrng ban ki6m so6t

- Bd: D6 Thu Hd - fi€m so6t viOn

- 6ng: Nguy6n Titin BAc Nam - Ki€m so6t viOn

2.Ho4ttlQng cria Ban ki6m soit

Thgc hiQn gi6m s6t HQi tt6ng quin tri, Gi6m di5c trong viQc quin ly diAu hdnh
COng ty, thuc hiQn c5c c6ng viQc kh6c theo quy chiS ho4t clQng cta Ban ki€m so6t, DiAu l0
COng ty vd c6c quy tlfnh hiQn hdnh;

- ThAm ctinh b6o c5o tdi chinh 6 thingdAu ndm vd b6o c6o tdi chinh ndm.

- Ki6m tra viQc thpc hiQn c6c quy itinh hiQn hdnh cria nhd nudc t4i C6ng ty trong
cdng t6c h4ch torln k6 to6n, quan lf tdi chinh, dAu tu, ki€m k6, chi phi, hgp cl6ng mua b6n
nguy€n phU lipu, cdng ng..

- Ki6m tra tinh tuan thri c6c quy dinh cria Dai hQi <16ng cO d6ng, cria HQi tl6ng quin
tri Cdng ty.

- Ldm viQc vd l$p b6o c6o hdng quy, ddng thoi c6 gr?i b6o c6o cho HQi il6ng qu6n

tri, Ban gi6m ddc Cdng ty,b6o c6o c6 phan tich so s6nh vd kitin nghf mQt sd v6n eC n6n
-tquan tl€n cdng t6c quan ly tdi chinh vd c6c c6ng t6c kh6c.

- Tham dg cric cuQc hgp cria HQi d6ng quan tri Cdng ty theo thu mdi.

- Tham dg c6c cuQc hgp san xu6t trong thrlng vd c6c cuQc hgp dQt xu6t kh6c cria
COng ty.
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i6m torln b6o c6o tdi chfnh ndm cria

Cdng ty.

3. Thn lao vir chi phf ho4t tlQng cria Ban ki6m soft vir tirng thirnh viGn:

Tht lao vd c6c lgi ich kh6c sau thuti TNCN cria Ban ki6m so6t ndm 2023 ld:
1.509.890.842 rt6ng cp th€ nhu sau:

- Bd: TrAn Thi Anh:
- Bd: D6 Thu Hd:

- Ong: Nguy6n Bac Tii5n Nam:

1.038.275.542 ddng

243.065.700 <l6ng

224.865.900 tl6ng
- Ong: Huj'nh Nam (Mi€n nhiem ngdy 26/05/22): 3.683.700 tl6ng

II. Tdng k6t c6c cuQc hgp cria Ban ki6m soit vdr c6c ki6n nghi cria BKS.

1. TO chrfrc cic cuQc hgp

Ban ki6m so6t hgp trong n[m vd thpc hiQn ki6m tra gi6m s6t theo dring chric ning,
nhiQm vg theo quy itfnh cp th6.

- Ngdy 0210212023; Ban ki6m so6t lQp B5o c6o ho4t dQng ndm ctia ban & b6o c6o

tinh hinh sin xu6t kinh doanh cria C6ng ty n6m 2022.

- Ngdy 1610312023 Ban ki6m so6t thdm dinh b6o c6o tdi chinh ndm2022 cria C6ng

ty dldugc ki6m toan bdi Chi nh6nh C6ng ty TNHH Deloitle ViQt Nam phrlt hdnh b6o crlo

ngdy 10/0312023.

- Ngdy 1810312023, Ban ki6m so6t lflp b6o c6o ndm 2022 trinh dpi hQi dbng c6

d6ng thuong ni€n ndm2023.

- Ngdy 27/0412023; Ki€m tra so6t xdt b6o crio tdi chinh Quy Il20B, lap b6o c6o

cria ban ki€m so6t & tritin khai k6 ho4ch ki€m tra, giitm s6t thdng qua ki5 ho4ch hopt dQng

ndm2023 cria Ban ki6m so6t.

- Ngdy 25/0512023; Ban ki€m so6t hgp k! 112023 vdi nQi dung tri€n khai ki5 ho4ch
..2
ki6m tra, gi6m s6t Quy II ndm 2023.

- Ngdy 25 vit 2610712023; Ban ki€m so6t ti6n hdnh chgn m6u ki€m tra tinh hinh
thUc hiQn c6c Hgp ctdng mua b6n nguy€n v$t liQu, c6ng cg lao dQng, php tung thay th6,

tinh hinh cdng ng, ti6u thU san phAm, chi phf 6 th6ng dAu ndm 2023 vdtinh hinh thUc hiQn

Nghi quyiSt cria D4i hQi tl6ng cO d6ng vd Ngh! quytit cria HQi tl6ng qu6n tri 6 th6ng ddu

ndm2023.

- Ngdy 2610712023; Ban ki6m so6t hgp k! 212023 vdi nQi dung tri€n khai kti hoach
t.A ,r r .^
ki6m tra, gi6m s6t viQc thgc hiQn c6c Nghi quy€t cria HOi d6ng qudn tri vd c6c kho6n mpc
chi phi c6ng ng, thiS ch6p vay v5n Ngdn hdng vd so6t x6t, thdm dinh b6o c6o tdi chinh 6
th6ng dAu ndm 2023 ctnC6ng ty. j

- Ngdy 2611012023; Ban ki6m so6t ti6n hdnh kii5m tra so6t x6t b6o c6o tdi chinh

Quy IIV2023 vitlfp b6o c6o cria ban kitim so6t.



- Ngdy 04 vd 05/1212023; Ban ki€m so6t ki6m tra viQc thgc hiQn c6c Nghi quyiSt
" --^. rlcta HQi tl6ng qu6n tr!, c6c kho6n c6ng ng ph6i thu, phhi trh, c6c khodn ddu tu, danh mpc

tdi s6n, c6c quy chti cria Cdng ty vd c6c khoin mpc chi phf tltin Tl0/2023.

- Ngdy 0511212023; Ban ki€m so6t hgp ky 312023 nQi dung xem xdt cScvdn eC ten
quan dtin tinh tuan thri cria viQc thgc hiQn c6c Nghi quy6t cria HQi d6ng qu6n tri, so6t x6t

A ,A -., "mQt sO quy ch€, quy tlinh cria COng ty vd tri6n khai gi6m s6t qfy 4/2023.

- Truong ban tham dg c6c cuQc ho.p HQi il6ng qu6n tri dinh ky.

- Ngodi c6c cuQc ho.p tr€n, Truong ban tham dr,r c6c cuQc ho.p vdi Ban Gi6rtr ddc vd
c6c l6nh c14o phdng ban vA ttit qria san xu6t kinh doanh th6ng, quy, ndm ctia COng

ty...Trucmg ban ki6m so6t chuy6n tr6ch ldm viQc t4i COng ty thucrng xuy6n trao t16i

nhirng thdng tin qua eliQn tho4i, email toi citc thdnh vi€n trong ban vA tinh hinh ho4t dQng

s6n xu6t kinh doanh cria Cdng ty.

2. Chc ki6n nghi cria Ban ki6m sodt.

Sau c6c etqt kiCm tra Ban ki€m soSt dd c6 nhtng kitin nghi cU thO eOi vOi C6ng ty
trong c6c bi6n bin ldm viQc vd ho.p trao ilOi tr.uc tii5p kCt qu6ldm viQc.

III. K5t qui gi6m sft cic hogt tlQng vi tinh hinh tii chinh cfra Cdng Ty

1. MOt s6 chi ti6u tiri chinh vh k6t qui SXKD ca bin ndm2023 nhu sau:

-_ii

''4 L1

. alll

Chi ti6u 56 cu6i nim S5 tDu nnm
Tnng (+)

gi6m (-)

Ti IE

+/-(%)
A. Ted s6n nsin han 1.452.788.973.105 1.340.988.754.015 111.800.219.090 8,34o/o

1. Ti€n, tucrng ttucrng ti6n 27.684.777.r27

0

24.018.704.684 3.666.072.443 t5.26%

2.Cfic khodn DTTCnsdn han 0 0

3.Ac khoin ph6ithu ngdn han 3t3.239.003.r33 259.371.060.565 53.867.942.568 20,77y0

4. Hdne tdn kho r.094.837.436.546 t.026.571.466.827 68.265.969.719 6,65%0

5. Tei sdn ngin han kh6c t7.027.756.299 31.027.521.939 -13.999.765.640

;e.i7e.e8,i.t"o
-45,72yo

B. Tii sin diri han 114.004.244.254 44.r24.259.324 158.37.4

L Cic khoin phdi thu ddi h4n l .5 10.230.000 1.510.230.000

37.66s.0s3.40s

0
-"9,90%
-33.99%2.Titisin cO dinh 24.862.420.765 -12.802.632.640

3. TAi sin dd dane ddi han 87.548.3s6.984 10.785.18s 87.537.571.799 8t1646%
4. Ddu tu tdi chinh di han 0 0 0

5. Tei sin ddi han kh6c 83.236.50s 4.938.190.734 -4.854.954.229 -98,3|yo

T6ne c0ns thi sin 1.566.793.2r7.359 138s.r r3.013.339 181.680.204.020 13,l2oA

A. N0 phii tri 69r.195.896.843 s43.472.403.975 147.723.492.868 27,l8o/"

l. No nedil han 690.689.90t.761 542.966.408.893 r47.723.492.868 27,2104

2. Nq diih4n 505.995.082 505.995.082 0 0,0004

_""_!,0"?i/:
4,03yo

B. V6n chfi sO hiiu 875.597.320.516 84r.640.609.364 33.956.711.152

l. V6n chri so hiru 875.597.320.516 841.640.609.364 33.956.7rt.r52
2. Ngu6n kinh phi qfly kh6c 0 0 0
ml^tArong cong nquon von 1.566.793.217.359 1.385.113.013.339 181.680.204.020 13,12"/,
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1.1. Nhfln x6t vd tinh hinh tii chfnh vir k6t qui ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh.

Ve tintr hinh tai chinh: T6ng tdi sin, ngudn v5n cria Cdng ty t4i ngdy 3lll2l2}23Id
1.566,79 ty tdngso vdi dAu ndm 2023ld l3,l2yotuong img 181,68 tj'.
* Tinh hinh tdri sin, ngu6n v5n so vr6,i ttflu nlm 2023.
* Tdi sdn:

" ,t t ,v n i.h/, ttt on,?a. Tdi sdn ngdn hgn tdng 8,34% tuong irng 111,80 t! chtZ ydu do:
C6c khoan phii thu ngiin hpn tdng 20,77Vo tuong img 53,87 tf chri ytiu do kho6n

phii thu kh6ch hdng ting 2I,2l%otuong img 54,58 tf do c6c khoan c6ng ng chua d6n h4n

thanh to6n,trhtrudc cho ngudi brln gi6m 22,64yotucrng img0,29 fj'; Ti€n vd tuong duong

ti6n tdng 15,26yo tuong tmg 3,67 f!; Hdng t6n kho tdng 6,650/o tucmg img 68,27 tj' do viQc

dU trfi nguy6n vat lieu phUc vU sin xu6t trudc tinh hinh khan hii5m cflng nhu tlng giri

nguyOn v{t liQu; Mat kh6c tdi sin ng6n h4n kh6c gi6m 45,l2o6tuong img 14,00 tf chri ytiu
r .A .-r i ! :? a 11 a 1 1 1 a i !-

do viec gi6m Thu€ GTGT dugc khdu tru vd gi6m c6c khoin chi phf chd phdn b6.

b. Tdi srtn ddi hgn tdng 158,37% twong dcng 69,88 tj chrt ydu do:

Tdng chi phi xdy dlmg co bin dd dang 87,54 tj', dAu tu TSCD mdi ldm tdng 5,33 tj'
vd tdng kh6u hao TSCD trong ndm lim gi6m 18,13 f9; Gi6m chi phi phu ting xu6t dung

chd phdn bO ddi h4n 4,85 tj'.
AA* l\guon von:

a. Ng phdi firt tdng 27,18% twong thng 147,72 t! chrt yiu doz

Nq phii trh nghn h4n ting 27 ,2lyo tuong img 147 ,72 ty trong tl6: Ph6i tr6 ngudi

b6n t[ng 56,53yo tuong r?ng 1 17,07 t] do viQc mua hdng dg trii nguy6n vft liQu ph'Uc vU

sin xu6t d6n et6n phhitrhngudi bhntdng; C6c khoin thuti phii nQp tdng 20,69oh tucrng

tng 1,99 ty do viQc tdng lgi nhufln trong quy 412023 d6n diSn phii nQp thuti thu nhfp
doanh nghiQp tdng;Ng vay ngdn hdng tdng 13,28o/o tuongimg36,40 fj' so vdi dAu n[m do

t A I ' ' t r i Arr 1.
viQc bd sung ngudn v6n luu dQng phUc vU s6n xudt kinh doanh; Chi phf phii tri ngdn h4n

tdng0,23 ty; Mat kh6c c6c khoan ph6i tr6, ph6i nQp kh6c gi6m l5,33yo tuong tmg7,97 ty
irt

chri y6u do gi6m khoin phii tr6 ngudi lao dQng, tnng Qu! khen thu&ng, phfc lgi.
Nq phdi tri ddi hpn tuong duong so vdi dAu ndm 2023.

b. VOn chrt s6 hicuz

V6n chri s0 hiru tdng 4,03o/o tuong tmg 33,96 ti tt viQc tfch lfiy lqi nhuQn trong
ndm2023 vd viQc ph6n ptrOi tqi nhufln ndm2022 theo Nghi quy6t <tai hQi <l6ng c6 d6ng

thudrng ni6n n[m 2023.
Nhin chung co c5u nguiin vdn t4i thoi cli6m 31.12.2023 i16m b6o an todn cho ho4t

a^ , 1,, t . t r r v AnA^ r . r A
ilQng sin xudt kinh doanh. Trong ndm2023 lqi nhuan tru6c thu6 cria C6ng ty d4t 176,07

ty, c6c kho6n phii thu, phii trd tdng do doanh thu b6n hang tdng, yuy ngdn hdng tdng tl6
tA I t . '
bO sung v6n luu dQng, hdng tdn kho cu6i ndm tdng do COng ty dd sip x6p ddy manh hoat

itQng s6n xu6t vd dU trii nguy6n vQt liQu ddu vdo khan hi6m do gi6 tdng cao. COng ty titip
tA. X ' . r,( I 7

tpc cdn d6i ngudn nguy€n liQu ddu vdo d€ phgc vp s6n xudt kinh doanh dem lai lqi nhufln

t6t cho C6ng ty.
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2.Bhngk6t qun sin xu6t kinh doanh nim 2023 so vrfi nim 2022.

K6t quf, S)O<D Nilm 2023 Nilm2O22
Ttrng(+), giflm

(-)
Tv le
(o/"\

T6ng Doanh thu 2.981.432.315.719 2.314.853.OO7.651 666.579.308.068 28,80

Doanh thu b6n hdng 2.970.830.O28.691 2.304.869.186.924 665.960.84t.767 28,89

Doanh thu FDTC 10.068.368.647 8.605.163.599 r.463.205.048 17,00

- Thu nhdo kh6c 533.918.381 1.378.657.t28 (844.738.747) (61,27)

2.T6ng chi phl 2.80s.3s7.s30.063 2.t38.9t2.420.4t5 666.44s.r09.648 3 1,16

i.T0pg binhu0+lrudc thu6 _
4. Chiphithui5 T-NDN hi€n hdnh

l:9f:*19s.trg"

3s.709.298.3s2

175.940.587.236 _ -111,1?9.129

219.067.635

q,08

o,6235.490.230.717

l. _9"hi plrijt}e_6;ryo5 bs.n ki ."

6.I-oi nhudn sau thu6 140.365.487.304 140.450.356.519 (84.869.2rs (0,06

7.IAico bin tr€n c6 phi6u 4.820 4.799 2l 0,44

8.Sd nsdn s6ch phii n6p 161.88t.737.t27 t62.ro8.261.s78 (226.s24.4sr) (0,14)

?,$9-.ne 4l- -."*rI I a s-Q p
10.Ti6n luong

160.81 1.537.832 t66.zs0.15r.720 (s.438.6r3.888) (3,27

I6ns oiiv luons thuc hi6n 93.387.808.473 92.773.5rr.00r 614.297.472 o,66

- 56 lao tl6ns BO (neudi) 302 3r4 rL2'l (3,82)

::h-lill_h_ep- sg (_d/ps{tbft e)_ _

Trong tl6
4.650.672 14,31

+QuV luong 25.631.921 24.621.420 l.0l0.s0l 4.10

+ OUV khen thudne phfc loi 4.267.790 3.786.072 481.718 12,72

+ Hoan thdnh k€ hoach 7.255.690 4.097.244 3.158.446 77,09

3. PhAn tich tl6nh gi6 i.

a. VA hiQu qud ihn xuiit kinh doanh ndm 2023 so voi ndm 2022.

- Tdng doanh thu ndm 2023 lir 2.981,43 W dqt 124,23Vo so vdi ki5 ho4ch ndm2023
(2.400 ty); so vdi thgc hiQn ndm 2022 (2.314,85 rj) t6ng doanh thu cria COng ty tdng

2l,h}Yotuong img tdng 666,58 tj' d6ng, trong tt6 chti yiSu tdng doanh thu tir hoat clQng b6n

hang.

TOng chi phi ndm2023ld: 2.805,36 tj' so vdi ndm 2022 tdng3l,l6yo, tucrrg img
tdng 666,44 tf il6ng do chi phi gi6 v6n, chi phi tdi chinh, chi phi b6n hdng tdng. Trong
ndm 2023 lAi ti6n vay t[ng , E gi6 ctdng USD tdng mpnh nhirng thrlng cu6i nAm do tinh
hinh l4m ph6t todn cAu ldm cho gi6 c6 nguy€n vflt liQu tl6u vdo tdng d6n d}n gi|v6n vd
chi phi tdi chinh tdng th6m

- Doanh thu hopt tlQng tdi chinh ndm 2023ld: 10,07 fj <t6ng bao gdm lai ti6n g&i

0,15 tli, ldi ch6nh lQch fj gi69,92 tj'd6ng, so vdi ndm2022ld 8,45 t'j il6ng tdngl,46ty
tl6ng do ch€nh lQch tf gi|phdtsinh trong ndm & doanh thu ho4t tlQng tdi chinh kh6c.

- Chi phi tdi chinh ndm 2023 ld ; 53,79 tf <t6ng (chri ytiu bao g6m c6c khoin chi
phi hi vay:20,51 tj' t16ng, l5 ch6nh lQch tj gi6 trong n[rn 6,98 tj' cl6ng, chitit kh6u thanh
to6n:26,29 tj' e16ng, so vdi ndm2022ld 39,06 rj <t6ng tdng 14,73 tf chri ytiu do chi phi 15i

vay, chi6t kh5'u thanh toiln tdng trong ndm2023 vd ch6nh lQch tf gi6phfutsinh trong ndm.

--:.)n

.i,1.1

' r-{
i.rt.l

,/--.
.-rO
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- T6ng lgi nhufln trudc thu6 ndm 2023 dqt
tdng 0,08%, tuong img tdng 0,134 tf tt6ng; so vdi
tdng36,07 tf tl6ng tucrng img tdng 25,8yo.

Ndm 2023 ld mQt ndm g{p rdt nhi6uNdm 2023 ld mQt ndm g{p rdt nhi€u kh6 khAn d6i v6i n€n kinh tO todn cdu n6i
chung vd ngdnh thudc 16 n6i ri€ng. CuQc xung itQt giiia hai quiSc gia Nga vd Ukrain a ti€p

nen

17 6,07 fj' so v6i ndm 2022 ld, 17 5,94 |jl
lqi nhu@n kti hoach ndm (140 tj d6ng)

aoi cau

tuc di6n biiin phrlc t4p k6o ddi chu6i cung img todn cAu bi anh huong ti6u cgc, 14m ph6t
th6 gi6i tdng cao, nhi6u nudc thit ch4t chfnh s6ch ti€n te, ti gi6 h6i do6i cria rtdng USD
tdng ldm dnh hucrng ratlcnrtdi ho4t dQng sin xu6t kinh doanh cta Cdng ty do gi6 nguy6n
vQt liQu dAu vdo tdng cao. DiAu ndy sE ld thri th6ch r6t lon cho C6ng ty trong ndm b0i chi
phf dAu vdo tdng cao.

Ty gi6 USDA/ND trong nhirng thring cu6i n6m 2023 c6 xu huong tdng, khi ty gi6
USD dang phdi chiu 6p lgc khdng nh6 tt nhu ciu ngo4i tQ tang cao, viQc th6m hpt crln cdn
thuong m4i dang d mfc cao chri ytiu do ho4t dQng nhflp ktrAu tdng. Dpc biQt trong nhfing
th6ng cu6i nem, dC ilat dugc mpc tiOu kti ho4ch da d6 ra thi C6ng ty cAn phii c6 nguon
nguydn vflt liQu dU trfr ddu vdo, cdn d6i chi phf sdn xu6t cho phir hqp. Trudc tinh hinh d6
tfp the Ban di€u hdnh cirng todn thti can b0 cdng nhdn vi€n COng ty dd dodn ki5t th6ng
nh6t tr6n mgi m{t c6ng t6c, da n6 lgc ph6n d6u thgc hiQn hoan thdnh t6t c6c chi ti6u s6n

xuSt kinh doanh ndm2023.

b.Phfrn tich mQt s6 chi tiAu fii chinh.

T1i su6t nq phii tri tr€n ngutin v6n tpi thdi cli6m 3lll2/2023 ld 44,12%o tdng 4,88o/o

so vdi ndm tru6c, cho th6y nghia vp thanh to6n tdng hcvn so vdi n6m 2022.

HQ sO thanh toan hiQn thoi ngin hpn ndm 2023 ld2,l0ldngiim 0,37 lAn vd > I cho
th6y C6ng ty vdn d6p fng t6t kha ning thanh to6n ngiin h4n.

HQ sO thanh to6n nhanh cria Cdng ty dt5n 3l/12/2023 ld,0,52lan giam 0,06 l6n so vdi
ctng kj' ndm trudc, tuy nhi6n khd ndng thanh to6n nhanh cflng nhu c6c khoin thanh to6n
dQt xu6t kh6c cria COng ty tucrng i16i 6n clinh

STT Di6n eiii Nim 2023 Ntrm 2022 Tins/Giim
I

II

III

Vi co cdu nguiln n6n

T! su6t c6ng ng phii tralT6ng ngudin v6n(%)
T! su6t vtin chtr so hin:/ngu6n v5n (%)

Vi *na ndng thanh todn
Khi n[ng thanh torin ng ng6n han (Dn)
Khi n6ng thanh toan nhanh (Hn)
VA dO sinh ldi cfia v6n kinh doanh
Tf sudrt LN tru6c thu6 so vdi doanh thu (%)
T! su6t LN sau thu6 so vdi doanh thu (%)

Tl su5t LN sau ttrutiA,zCSH

2,10

0,52

44,12

55,89

5,93

4,72

16,03

39,24

60,76

2,47

0,58

7,63

6,09

16.69

4,88

(4,88)

(0,37)

(0,06)

(1,70)

(1,37)
(0.66)
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Khi ndng thanh to6n ng di5n h4n cria C6ng ty lu6n dugc c16m b6o. Cdng ty thanh
to6n ttfng h4n c6c khoan vay, kh6ng c6 ng phii tri qu6 hpn t4i thoi <li€m cu6i ki' nam

2023.

Tf su6t lgi nhuQn tru6c thuiS so vdi doanh thu ndm 2023 ld: 5,g3yo gi6m 1,70%o so

vdi ctng kj' ndm trudc, nguy€n nhdn do doanh thu tdng trong khi lqi nhufln chi tucrng

tluong ndm trudc.

c. Ddnh gid hiQa qud hogt itQng crta COng ty

Trong ndm2023 ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh cria Cdng ty d4thiQu qui t6t, ty' su6t

lqi nhuAn sau thuiS tr6n v6n chri sd hiru d4t 16,03yo, ng phii thu qu6 han 0 mrlc th6p,

khdng c6 ng phdi thu kh6 ddi, kh6ng c6 ng phii tri qu6 h4n trong n6m, tinh hinh tdi chinh
cria Cdng ty 6n <linh.

ry. I(6t qui gi6m stfit tliii vriri thinh viGn HQi ttdng quin tri, GiSm tl6c diiiu hirnh v]r

c6c cin bQ quin lf
1. ViQc tudn thfi quy itinh hiQn hdnh vd thgc hiQn cdc quyiit itlnh crta Dqi hQi cl6ng cO

ctdng, crta HDQT:

Trong ndm Cdng ty dd ban hdnh 22 Nghi quy6t cria HQi ct6ng qu6n tri (Danh s6ch

c6c Nghi quyiSt dd dugc HQi cl6ng qu6n tr! c6ng b6 tai B6o c6o sd 44IBC-CPCL ngdy
2410112024 vd tinh hinh quin tri C6ng ty c6 phAn C6t Lgi ndm 2023.

HQi tl6ng quin tri ttd tich cgc trirSn khai c6c Nghi quytit cria D4i hQi tl6ng cO d6ng,

Gi6m di5c da nghi€m tric thgc hiQn vd tfch cgc tritin khai c6c Nghi quytit cria HQi" cl6ng

quan tri trong ndm.

2. COng tdc t6 chftc hgp vd ban hdnh NShi quydt

HQi clOng quin trf ttd nghiOm tric tO chric c6c phiOn hgp thudng k! bang nhi€u hinh
thric nhim v4ch ra c6c chri truong dring it6n cho C6ng ty ho4t <10ng dring hucmg vd c6

hiQu qu6.

3. COng tdc iliiu hdnh COng ty

Gi6m i16c dA td chric trii5n khai thpc hiQn t6t nhimg nQi dung cria Nghi quy6t,

Quytit dinh cria HQi itdng qu6n tri COng ty vd nghiCm tric thgc hiQn c6c ki6n nghi cria

kit5m so6t.

4. Ddnh gid kdt qud hogt tI\nS cm nOgT, Ban Gidm DOc

- Tu6n tht d0ng ph6p lu{t, tti6u lQ Cdng ty.

- ThUc hipn t6t nghi quytit D4i hQi <l6ng cO d6ng.

- Hodn thdnh t6t c6c chi ti€u s6n xu6t kinh doanh trong ndm2023.

V. 86o c6o dinh gi6 sg pniii nqp hopt ttQng giiia Ban ki6m soit vri,i HQi tl6ng quin
tri, Gi6m tt6c tlidu hdrnh vd CO tl6ng

- Ban ki€m so6t ild phOi trqrp chAt chC vdi HQi il6ng quin tri, Ban gi6m di5c tr6n tinh
thAn xdy dUng hgrp tiic, thC hiQn trong c6c cuQc ho.p cta HQi il6ng quin tri c6 Ban ki6m
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so6t tham dU. C6c nghi quytit cria HQi it6ng quan tri d6u dugc chuytin sang Ban ki€m so6t

di5 Ban ki€m so6t theo d6i vi€c thUc hi€n c6c Nghi quyiSt cria HQi <t6ng quin trf vd di6u

hdnh cria Ban gi6m d6c.

- Thucrng xuy€n phOi hqrp ctng v6i HQi tt6ng qu6n tri, Ban gi6m i16c khi tri€n khai

thgc hiQn Nghi quy6t cria HQi ddng qu6n tri d6n c5c phdng ban, cdc cd ddng trong cflng

nhu ngodi cdng ty nhu hopt tlQng san xu6t kinh doanh, lpa chgn Cdng ty kiem to6n dQc

lflp, dU ki6n chia cO tr?c, chudn bi t6 chrlc DAi hQi ... de thpc hign tdt Nghi quytit cta HQi

dOng quan tri dd d€ ra.

- Thudng xuy€n trao d6i cirng HQi il6ng quin tri, Ban gi6m d5c trong viQc tudn thri
c6c chinh s6ch ch6 dO tdi chinh, cflng nhu viQc tudn thti Di€u lQ, Quy ch6 trong ho4t dQng

cria C6ng ty.

VI. Phuong hurirng ho4t tlQng cria Ban ki6m soit nim 2024

1. Ki6m tra gi6m s5t viQc td chrlc hopt dQng kinh doanh, thgc hiQn nhiQm 4r qu6n lf
cria HQi ttdng quin tri, itiAu hdnh cria Ban gi6m dtic thdng qua viQc d6nh gi6 hiQu qui ho4t

dQng cria doanh nghiQp vd tit qui ho4t dQng cria HQi tl6ng qu6n tri, Ban gi6m ddc.

2.Xemxdt viQc thgc hiQn mpc ti6u nhiQm vu dugc giao, chi6n lugc, kti hoach sin xuAt

kinh doanh hang ndm . Xem x6t tinh hinh quin tri tAi chfnh COng ty.

3. Ki6m tra giirm s6t viQc chdp hdnh c6c Nghi quy6t, quy6t dinh cria Chri s0 hiru, HQi

d6ng quin trf, di6u lQ COng ty.

4. Ki6m tra tinh hinh qudn ly, sri dUng vdn, phdn phdi thu nhflp, trich lflp vd sri dUng

c6c qfiy.

5. Thgc hiQn ki€m tra, gi6m s6t c6c nQi dung kh6c theo chrlc ndng, nhiQm vu cta Ban
ki€m so6t.

TrOn ddy ld b6o c6o ktit qui vd tinh hinh ho4t dQng s6n su6t kinh doanh cria C6ng

ty trong ndm 2023 vd phuong hudng ho4t tlQng ctia Ban ki6m so6t ndm 2024. Kinh trinh
Dai hQi ct6ng cO d6ng thuong ni€n.

Thay m{t Ban ki6m sorit tdi chdn thanh cim cvn HQi el6ng quin tri, Ban di€u hdnh
vd c6c Phorlg ban chr?c ndng c6 li€n quan ctng Quy cO d6ng dd lu6n cl6ng hdnh tao diAu

kiQn cho Ban ki6m so6t thpc hien t6t nhiQm vu cta minh.

Xin chric Quy cO d6ng nhi€u srlc kh6e vd thdnh d4t, chric etai hQi thdnh c6ng./.

Noi nhQn:
.HDQT;
.BGD;
-C6c phong ban;
-CO itOng;
-Luu: VT, BKS.

'o'9/ ce rue tv
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Nim 2023

I. Th6ng tin chung

1. Thdng tin khdi qudt
- TCn giao dich: C6trg ty cO phdn CdtLoi.
- COng ty dang ho4t tlQng theo giSy Chimg nhAn Ddng ky doanh

nghiep do SO KiS hoach vd DAu tu Thanh phO UO Chi Minh c6p ngdy
l0ll2/2021 (ddng ky Dn dAu ngdy 1910212004) vot md sd doanh nghiQp ld
0303 1 85504.

-rA r.)- VOn di€u 16: 262.075.830.000 VND.

- Vdn ddu tu cria chir s0 htu: 262.075.830.000 VND.

- Dia chi: 934 D2 Dudrng D, Khu CN C6t L6i
(CUm 2),P. Th?nh Mf Loi, TP. Tht Dirc, TP. HCM.

- SO tliQn thopi:
nl, a. JO I€X:

- Website:

028.37421118

028.37 420923

www.catloi.com.vn

- Me c6 phiiSu: CLC

- Qu6 trinh hinh thdnh vd ph6t tri6n:

C6ng ty .6 phan C6t Lqi dugc chuy6n d6i tU Doanh nghiQp Nhd
nu6c - Xi nghipp in bao bi vd phs liQu thu6c 16 theo Quytit dinh sO

l84l2003lQD-BCN ngdy l3llll2003 cin BQ truong BQ Cdng nghiQp (nay ld
BQ C6ng thuong). COng ty chinh thric di vdo ho4t ctQng voi mO hinh Cdng ty

i r ).  T   T ,a v r
c6 phAn tir ngdy 01103/2004 theo gi6y Chung nhfn Ddng ky kinh doanh s6

4103002106 ngdy 19102/2004 do Sd K6 hoach vd DAu tu TP. HO Ctri Minh
i . .A  t i ^ | , i r r.^cdp vd gi6y Chung nhQn Ding ky doanh nghiQp thay ddi lAn thri 12 ngiry

10/1212021 voi md s5 doanh nghipp le 0303185504.

Cdng ty dd ni6m ytit .O phitSu tr6n S0 Giao dich Chimg khorln
Thanh ph6 HO Chi Minh theo Giey ph6p rO 64NBCK-GPNY ngey
IS110/2006 do Chri tich Uy ban Chimg kho6n Nhir nu6c cdp vd cd phitiu
dugc giao dich chinh thric kC tt ngdy 1611112006 cltin nay.

2. Ngdnh nghi vd itla bdn kinh doanh

- Nganh ngh6 kinh doanh: In bao bi, sin 
".r6t "ay 

dAu loc vd phu li6u
thu5c 16.
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- Dia ban kinh doanh: COng ty cung cAp sin phAm cho t6t ch cilc
A.

Cdng ty s6n xuAt thu6c 16 <li€u trong c6 nu6c tir Bdc t6i Nam vd xudt khAu.

3. Thilng tin vi mO hinh qudn t i, fi chftc kinh doanh vd bQ mdy qudn tj,

a. M6 hinh quin tri:

COng ty thgc hipn m6 hinh quin tri cria m6t C6ng ty dai chirng ni6m y5t
chimg khorin theo quy <tinh tai Di6m a Kho6n 1 Di6u 137 Lu?+tDoanh nghipp
vd Lupt Chrmg kho6n bao gdm:

- Dai hQi d6ng cO d6ttg.

- HOi d6ng quin tr1.

- Ban Ki6m so6t.

- Ban Gi6m d6c.

- Ban Ki6m soSt nQi b0 tryc thuQc HQi d6ng qu6n tri.

- CiLc c6n bQ quin ly.

b. Ccr c6u bQ mdy quin ly:

- Ban GiSm di5c.

- Phdng Td chirc - Hdnh chinh

- Phdng Tdi chinh - tcti toan.

- Phdng K6 ho4ch - Vat tu.

- Phdng Ti6u thu - Th! trucrng.

- Phdng Ky thu4t.

- Kho.

- PhAn Xucmg In.

- Phan Xucmg Cdy dAu lgc.

c. Cic C6ng ty con, Cdng ty li6n t<6t: Kh6ng c6.

4. Dlnh hwfng phtit ffi6n

a. Cic mBc ti6u chfr y6u cria C6ng ty
Li6n qrc d6i m6i, ddng hdnh ga" t6t v6i kh6ch hdng vd ph6t triiSn

r L ir ^A , r \
b6n virng, giir virng ld C6ng ty hdng ddu trong nu6c vC linh vgc s6n xu6t vd
cung c6p phg liQu thu5c 16 nhu nhdn in, giSy s5p, cdy dAu lgc;

- St dung hiQu qui ng,rdn h,rc cria C6ng ty;

- NAng cao giStricria Cdng ty, dhmbAo quydn loi cria 
"6 

d6ng vd thu
nhap cria c6n bQ, c6ng nhan vi6n Cdng ty hang ndm tdng trudng;

'i- S6n phAm cria Cdng ty 1u6n c6 uu thd canh tranh, dugc kh6ch h*g
ua chuQng, tin tuong vd sri dUng.
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cONG TY cO PHAN cAr Lor nAo cAo rm/oxc xrtN zozr

b. ChiSn lugc phit tri6n trung vi dii h4n
'Tr| ( . 

t r 1 /. t\ . . 4 1 
" 

, .- 'I'6r cOu truc ngu6n lgc pht hgp v6i ttng giai doan ph5t triOn <16 tlat
muc ti6u dd ra:

Ph6t tri6n gin Hen voi qu6n tri rui ro;

- Ti6p tuc t5i d6u tu thitit bi c6ng nghQ m6i nh6t nhim gi6m thi6u t6c
hpi cria thu5c 16 d6n sric k*r6e ngudi ti6u dirng nhu c5c thi6t bi iluc t5 gi6y

, ., .a., .
s5p, thi€t bi san xuAt dAu lgc than ho4t tinh, thi6t bi s6n xudt d6u lgc caps.rles,

t\

thiet bi in nhi6u mdu d6 in cinh b6o sirc kho6 b6trg hinh anh tr6n bao bi...
C5c thi6t bi ndy sE dugc C6ng ty xem x6t vir phdn lc}' dau tu nhim tdng
cudrng ndng lgc canh tranh cria C6ng ty tr6n th! truong;

- Lga chgn c6c biQn phSp huy ttQng v6n pht hqrp voi nhu cAu v6n cho

mpc ti6u ph6t tri6n cira timg giai ito4n nhdm 
"o 

c6u ngndtr vdn vd sir dung
A r.von rueu qua;

- Chf trgng sU hqp tac, timg bu6c md rQng sg ph6t tri€n cria C6ng ty
li6n doanh s6n xu6t bao bi dugc C6ng W g6p v5n thdnh lQp tu dAu ndm 2024,

, r I r +.g6p phdn viro tllnh huong ph6t tri6n trong trung vd ddi han cta Cdng ty trong
viQc m0 rQng linh v.uc ho4t dQng s6n xu6t bao bi hdng ti6u ding 6 nhi6u linh

\ i r L l t .^ | t \ ,
v.uc, ngdnh ngh6 kh6c nhau kh6ng chi ri6ng bao bi thu6c 16;

- Ti6p tUc nghiGn criu md rQng linh v.uc s6n xu6t kinh doanh, nghrh
nghA kinh doanh ducri c5c hinh thric nhu mua b6n, s5t nhQp doanh nghiQp,

1i6n doanh, hQp tac dAu tu, thenh ldp th6m c6c C6ng ty con t4i cdc vung miAn
kh6c nhau d6 phdt tritin.

c. Cic mgc ti6u ph6t tri6n bdn vfrng
da r I t ,- Sin phdm cria COng ty dugc cdc ccy quan ki€m <linh qudc tC chimg

nhfln d6m b6o c5c ti6u chuAn vd m6i trudng, xd hQi vd sirc kh6e cQng d6ng;

- Tuan tht c6c ti6u chu6n q,r6. tO vA m6i trudrng, ti6u chuAn vQ sinh
an todn,lao ttQng vd sric kh6e nghC nghiQp;

- Tham gia c6c chuohg trinh hd trg, d6ng g6p tdi chfnh cho c5c hoat
a^ - 1 ^. a '
tlQng xd hQi, gdn k€t sy thdnh c6ng cria COng ty vd su chia s6 vcri xd hQi,

cQng d6ng.

5. Cdc rfii ro
- Nguy6n liQu s6n xu6t cria Cdng ty chri y6u ld hdng nhap khdu vi th6

). ^. ,
c6n mQt lugng ngo4i te lcrn dC thanh to6n cho nhd cung cAp. S1r bi6n dQng vO

W ei6 ngo4i tQ tdng cf,ng nhu sg khan hi6m ngopi tQ (n6u c6) sE 6nh hucnrg

ktrdng t6t, g6ry kh6 khdn cho ho4t <IQng s6n xu6t kinh doanh cta C6ng ty;

- Luat phdng ch5ng tlrchqi cria thu6c 15 cing c6c chfnh s6ch ctra Nhd
nu6c kh6ng ktruy6n khich sri dpng thu6c 16 cfing Anh hucmg t6i s6n lucr,ng
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thudc ct:r- cdc nhd m5y sAn xu6t thudc di6u vd girln titip anh hu6rng d6n s6n

luqng sAn ph6m sAn xu6t cria Cdng ty;

Xung dQt Nga - Ukraine vd cdng th6ng Trung Qutic - Phuong TAy,

cing voi sg bitin tlQng clia chinh tri khu v.uc tqi mQt s0 noi tr6n th6 gi6i da
, r\ +ig6p phdn d6y c6c ndn kinh tC lcln d6n bd v.uc suy tho5i, lam ph6t gia tdng, dg

b6o sE 6nh hu6rng tttin th! trucrng tdi chfnh vd ti6u dirng todn cAu. Nhirng <ilAu

ndy gQp tai 6nh huong d6n nguOn cung cf,ng nhu gi6 nguy6n vflt lieu nhap
rrl A khiiu cua Cong ty.

II. finh hinh hoat tlQng trong nim
1. Iinh hinh hogt it\ng sdn xuiit kinh dounh

Don vi ttnh: tri€u d6ng.

Chi ti6u
Thqc hiQn

2022
KG ho4ch

2023
Thr;c hiQn

2023

So sinh (%)

Tltn0nl
TH2022

TH2023l
t<H2023

1. T6ng
doanh thu
(B,i" hdrg,
TNTC, TN
kh5c)

2.3r4.853 2.400.000 2.98t.432 128,80 r24,23

2.Lqi nhufn
i

truoc thue
17s.94l 140.000 176.075 100,08 I25,77

3. Lqi nhufn
., t

sau trrue
r40.4s0 112.000 r40.365 99,94 I25,33

- KCt qui s6n xu6t kinh doanh ndm 2023 <tat ktSt qui nhu sau: T6ng
doanh thu nim 2023 d1t2.981ty d6ng tucmg img 124,23Yo so voi ki5 ho4ch

nlm vd, dpt 128,80olo so v6i ndm tru6c, lqi nhuan sau thu6 cira C6ng ty d4t
140,37 tj'd6ng tucmg tmg 125,33o/o so v6ri k6 ho4ch ndm vir tucmg ducrng so

v6i ndm tru6c.

2: TO chirc vd nhAn s4r

a. Danh s6ch Ban tlidu hinh:

Danh s6ch M lich t6m tit i Th6ng tin

1. 6ng Nguy6n Hodrng Minh 
i

+ Gi6i tinh:
+ Ngdy thingndm sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:

Nam
r211011980

TP" HO Chi Minh
Vi6t Nam
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+ Trinh d0 chuy6n m6n:
+ Chric vu cdng t6ctai Cdng ty:

+ Chirc vg c6ng t6ctai tO chirc kh6c:

, nA A r.A ,+ SO c6 phi6u s0 hiru, ff lQ s0 hiru:

Cri nhAn Kinh t6.
^., +A i- --^. r\ulam ooc, uy vlen l.rgl oong quan

trl.
Chri tich HQi d6ng thenh vi6n Cdng
ty TNI+I Bao bi C&A.
6.710 CP, chi6m 0,O3Yo v6n diAu 16.

2. Ong V6 Dinh Vin
+ Gi6i tinh:
+ Ngdy thSngndm sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:
+ Trinh tlQ chuy€n m6n:

+ Chric vp c6ng tdctq;i Cdng ty:
+ Chric vq c6ng t6c t+it6 chric kh5c:
, nA 7 r.A+ SO c6 phi€u s& hfiu, fj'lQ s0 hiru:

Nam
0U0Ur97s
Cd Mau
ViQt Nam
K! su DiQn - DiQn tir, Thac sy Ky
thu4t.

Ph6 Gi6m d6c.

Kh6ng.
3.938 CP, chi6m O,\2\ovdn di6u 16.

3. Ong Nguy6n LG Toin Thing
+ Gi6i tfnh:
+ Ngdy thSng ndm sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:
+ Trinh dQ chuy6n mdn:
+ Chfrc v.u c6ng tdctqi C6ng ty:

+ Chric vg c6ng tfuc t4it6 chirc kh6c:

, ai A r.A+ SO cd phi6u sd hiru, ty lQ so hiru:

4. Ong Li6u Phufc Tinh
+ Gi6i tinh:
+ Ngdy th6ng ndm sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:
+ Trinh dQ chuy6n mdn:
+ Chric v.u c6ng t6ctqi C6ng ty:
+ Chric vu c6ng tictqit6 chirc khric:
, ^A A r.A+ SO c6 phi6u sd hiru, tj'lQ so hiru:

Nam
201r011985

Trd Vinh
Vi6t Nam
Cir nhAn Kinh tti.
--Al(e toan truCIng.

Kh6ng.
39 CP, chit5m 0,00Zov6n di6u 16.

Nam
2U0711982

Hd Noi
ViQt Nam
K! su C6ng nghQ in.
Ph6 Gi6m d6c (bO nhipm tir ngdy
0U0212023).

Thdnh viOn H6i cl6ng thanh vi6n
C6ng ty TNHH Bao bi C&A.
150.000 CP, chi6m O,57Yov6n di6u
l9.
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b. Nhirng thay tl6i trong Ban tlidu hhnh:

- Til 0Il02l20n Ong Nguy6n L6 Toan Thdng dugc bd nhiQm ldm
Ph6 Gi6m d6c Cdng ty.

^A .c. S0 luqng cfn bQ, nhin vi6n:

- COng ty dA 5p dUng Quy chi5 Phdn pnOi tiAn lucmg, thir lao; Quy chi5

Phen pfrOi tiAn thucmg tl6 thUc hiQn chinh s6ch tri lucmg cho ngudi lao d6ng
dga viro sg d6ng g6p cria ngudi lao d6ng eOi vOi C6ng ty, khuy6n khfch
ngucri lao dQng ndng cao ndng su6t lao ttQng t16 giAm bot gid ldm dem lai
hi6u qui cao. ViQc chi tr6 luong cho ngudi lao dQng ching thoi gian quy dfnh,

x..a,mdi thdng 2 lcj'vdo dAu m6i thring vd gifia m6i th5ng.

- C6c chinh s6ch vd tiAn thucmg nhu thu6rng nhan dfp 16, t6t, thu&ng
thi dua, thucmg th6ng 13, thuong s6ng kitin... dugc C6ng ty thuc hiQn dAy du
nhAm khuytin khich ngudi lao dQng.

- C6c ch6 dQ chinh sSch vd b6o hi6m x6 h6i, b6o hi6m y t6, b6o hi6m
th6t nghiep, b6o hQ lao dQng, ddo tqo dugc C6ng ty thgc hi6n theo dring quy
dinh crha ph6p luQt, c5c trang thi€t bi an tolrn cho ngudi lao d6ng deu dugc
C6ng ty d6p rmg.

3. Tinh hinh ddu tu, tinh hinh thgc hiQn cdc dq dn

a. C6c khoin tilAu tu lt6n:

- Trong ndm 2023" C6ng ty titip tuc tri6n khai dg 6n ctdu tu m6i m6y
. 

^ 
+\ rA \ ,r r 1 nn .,r 1 ,, -in 6ng d6ng 12 mdu tich hqp 02 cpm sAy tfV, t6c t16 250 met/phrit. Cu6i ndm

2023 nhd s6n xu6t cl6 hoan t6t viQc d6ng g6i thi6t bi vd vdn chuy6tt vA Vigt
Nam, C6ng ry de ti6n hdnh ti6p nhan vd bd tri IEp d4t thi6t bf trong nhimg
thdng dAu ndm 2024, dU ki6n dua thi6t bi vdo khai thdc si dung tir dAu quy 3

ndm2024.

- Dg rln dAu tu m6i 01 m6y 6p nhfi tfch hgp ddp n6i-c8t-A| phEng t.u
dQng dugc ph6 duyQt cu6i ndm2023, dp ki6n dg 5n sE dugc thqc hiQn hodn
t6t trong ndm2024, kjp thoi b6 sung th6m ndng lpc s6n xu6t cho C6ng ty.

Ccr ciu CBCNV 56 lugng CBCNV t4i 3111212023 (nguoi)
1. Tr6n tlpi hgc (ThAc s!) 4

2. Dai hoc 82

3. Cao ddng t6
4. Trung c6p 40

5. Trung hgc d4y ngh6 67

6. Lao dQng ph6 th6ng 88

T6ng cQng: 297
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- Dy 5n g6p v6n thanh lap C6ng ty li6n doanh s6n xu6t bao bi cria

C6ng ty dugc q,ry6t dinh thenh lap vd di vdo hopt tlQng viro dAu ndm 2024,
md ra huong ph6t tri6n m6i vii s6n xu6t c6c s6n phAm bao bi o nhi6u linh

r r lr r r l
v.uc, ngdnh ngh6 kh6c nhau.

- C6c dg 6n dAu tu cria C6ng ty dugc thuc hi6n ctring titin dQ vd lu6n
tudn thri c6c quy dinh cua ph6p ludt Nhd nu6c.

b. C6c C6ng ty con, C6ng ty ti6n k6t: Kh6ng c6.

4. finh hinh tdi chfnh

a. Tinh hinh tii chfnh:

Don vi tfnh: d6ng.

(*) Ti 1g lqi nhuan tr6 cd tirc: Cd tirc thuc hiQn ndm 20221d25%lv6n did,u

rc, Q5% c6 tric dqt cu6i ndm 202I), CO tuc thpc hi€n ndm 2023 ld 35%lv6n
di6u lq (35% cO tric ndm2022).

b. Cic chi ti6u tiri chfnh chri v6u:

Chi ti6u Nim 2022 NIm 2023
oh tdng
eiim

+ Tdng giStatdi sAn

* Doanh thu thudn

+ Loi nhufn tir hogt
tlQng kinh doanh

+ Loi nhufn kh6c

+ Loi nhuan tru6c thu6

+ Loi nhuin sau thu6

1.385.113.013.339

2.304.869.186.924

174.699.199.680

t.241.387.556

17s.940.s87.236

r40.450.356.519

1.566.793.217 .359

2.970.830.028.691

175.540.867.275

533.918.381

t76.074.7 85.6s6

140.365.487.304

13,12

28,89

0,48

-56,99

0,08

-0,06

+ Ti lp lqi nhuan tr6 c6
tirc (*) 46,65yo 65,35yo 40,09

Chi ti6u DVT Nim
2022

Nim
2023

Ghi
chri

1. Chi fiAu vA kha ndng thanh
todn

+ HO s6 thanh to6n ngin hqn:

(Me sO 1001310) BAng can OOi t6
to6n

+ He s6 thanh toSn nhanh:

(ye t" (100-140) l3I0) B6ng cAn

tt6i kO toan

Ldn

LAn

2,47

0,58

2,10

0,52

TrangT



cONG rY cO PHAN cAr Lor sAo cAo rriltoNc NrtNzozr

2. Chi tiOu vi ,o 
"Au 

udn

+ He sti Nq/tOng tdi sin

+ H9 sO NqA/6n cht sd hiru

%

%

39,24

64,57

44,12

78,94

3. Chi ti2u v€ ndng bc hoat d)ng

+ Vdng quay Hdng tdn kho:
i r. 1,Gi5 v6n hdng ban/Hdng tdn kho

binh quAn

-,R+ Vdng quay Tdng tdi s6n:

Doanh thu thudn/Tdng tdi s6n

binh qudn

Ldn

LAn

))5

1,89

2,49

2,01

4. Chi fiAu v€ khd ndng sinh ldi
+ He sO tqi nhudn sau

thut!/Doanh thu thuAn

+ He s6 tqi nhuQn sau thu6A/5n
chri s6 hiru

+ He sO I.qi nhufn sau thu6/T6ng
tdi s6n

+ H9 tO tqi nhuQn tir hopt dQng

kinh doanh/Doanh thu thuAn

%

%

%

%

6,09

16,69

10,14

7,58

4,72

16,03

8,96

5,91

- Kh 6 ndngthanh to6n ngin han ft1r6 ndng thanh to6n hi6n hdnh) cria
COng ty ndm 2023 dqt 2,10 lAn vd ldrn hon 1 cho th6y C6ng ty v6n d6p img
t6t kha ndng thanh to6n ng6n h4n.

- Lqi nhuan tir hopt dQng kinh doanh/Doanh thu thuAn ndm 2023 dat
5,9ro .

5. Co ciiu cO dilng, thay il6i viin ddu fir cfia chrt s0 hibu
nA 'ia. Cd ph6n tpi 3lll2l2023z

- TOng sd lugng c6 phitiu dang luu hdnh: 26.207.583 c6 phit5u.

+ Cd phitiu ph6 thdng: 26.207 .583 cd phitiu.

+ C6 phitiu uu ddi, kh6c: - c6 phit5u.

+ C6 phitiu dugc chuy6n nhugmg tg do: 26.207.583 c6 phi6u.

+ C6 phit5u han ch6 chuy6n nhucmg: . - cd phitiu.

\

f

:i.r
,1 /'1./

- Menh giri c6 phi6u:

Trang 8
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aind
cAT [-Al

b. Ctr cfu 
"6 

d6ngt

- Th6ng tin chung vA 
"o 

c6u cO ddng tai3Il0ll2024.

d. Giao dich c6 phi6u quy: Kh6ng c6 giao dich.

e. C6c chring khoSn khSc: Kh6ng c6.

6. Btio ctio ttic itQng hAn quan ctiin mili trwdng vd xd hQi cfia COng ty

6.1. T6c ttQng tt6n m6i trulng:

STT Loai hinh c6 tt6ng
56'lugng cd

tl6ng
56 cd phi6u

s& hiru
Ty le s& hiru

(%\
L Trong nufc 698 25.534.084 97,43"/o

I C6 ddng lon (> 5%) 2 15.038.620 57,38o

2 COng doirn I 7.t77 0,03o
a
J CO <l6ng kh6c 695 r0.488.287 40,02yo

Ngucri nQi b0 Cdng ty 7 213.585 0,&lyo

C5 nhdn 678 9.206.848 35,130/0

T6 chric trong nu6c 10 1.067.854 4,08yo

II. Nufc ngoii 80 673.499 2.570h

I C6 nhan 63 20s.904 0,79o

2 T6 chric t7 467.s95 r,78yo

778 26.207.583 100.00olo

- Thdng tin chi ti€t vO c6 d6ng lcm:

stt TGn c6 tl6ng Dia chi
Sii c6 phi6u

sO hiru
Tf lQ se
hfru (%)

I
TOng c6ng ty
Thu6c 16 Viet
Nam

Sti 30, PhO Nguy6n Du,
Phudrng Nguy6n Du,

Qufln Hai Bd Tnmg,
Thdnh pfrO Ha Nei

13.366.080 5l,00yo

2

CIy TNHH
MTV Thu5c l5
S'di Gdn

Khu CN Vinh LQc, VInh
Ldc A, Binh Chdnh,

HCM

1.672.540 6,38Yo
,\

1s.038.620 57,380.4-'

c. Tinh hinh thay Odi viin tIAu tu cria chfr s& hfru: Khdng. ii

Trang 9



cONG TY co PHAN cAr LoI sAo cAo rrilIol{c NrnN zozs

- TOng ph6t thai khi nhd kfnh (GHG) tr.uc ti6p vd giSn tiiSp: Ho4t
aA r A. r .
dQng sin xudt kinh doanh cria C6ng ty kh6ng ph6t th6i c6c khi nhd kfnh (hoi
nu6c, CO2, CH4, N2O, C3, c5c kfti CFC...).

- CAc s6ng ki6n vd biQn ph6p giam thii5u ph6t thai khi nhe kinh:
Khdng su dsng c6c thi6t b! phSt thai klrf nhd kinh theo quy dinh cria phdp

luOt.

6.2. Quin lf nguiin nguy6n v{t tiQu:

a. Tdng lugnrg nguyGn v$t liQu alugc sfr dgng til6 s6n ru6t vir tl6ng
,ig6i c6c sin phffm vir dich vg chinh trong nim.

- Trong ndm 2023 Cdng ty sri dUng 30.375 t6n nguy6n vflt lieu chinh
d6 dua vdo s6n 

",rat, 
trong <16: Gi6y c6c lo4i 17.704 t6n; sqi tow c6c loai

8.569 tAn; mlrc c6c lo4i 361tiin;vd c6c nguy6n vflt li€u chinh kh6c 3.741tdn.

- CAc nguy6n v4t lipu dugc COng ty sri dUng c15p img c5c quy dinh vC

b6o vQ m6i trudrng vd an todn cho nguoi str dung.

b. B6o c6o ti lQ phnn trim nguy6n vft liQu tlugc t6i ch5 tlugc sfr
t -i . 

^ 
| | 7 |dgng dG s6n xu6t sin phim vd dich vg chfnh cria td chrfrc: Kh6ng c6.

6.3. Ti0u thg ning luqng:

L. NIng lugng ti6u thg trgc ti5p vi gi6n ti6p.

C6ng ty sri dUng hQ th6ng diQn lucri qrriSc gia, c6 trang bf m6y ph6t <li6n

chay bdng ddu diesel du phdng khi crip tliQn vd sri dUng d6u diesel cho m6t
i ^ r \ ,. +.^ /r v A A^ r\ n rnp 6-  rTrar

s6 xe ndng hang voi diQn ndng ti6u thp ndm 2023 ld 9.505.869 KWh vd dAu

diesel 27.200lit.

b. Ning luqng ti6t tiQm dugc th6ng qua c6c sing ki6n sfr dgng
ning lugng hiQu qui.

Trong ndm 2023 C6ng ty ti6t kipm dugc 39.907 KWh ttiQn ndng,

c. Cic b6o c6o s6ng ki6n ti6t kiQ- ning t*gtrg; bio c6o k6t qui

il

\

cria c6c sing ki6n nhy.

Gini phip sfr dgng ning luqng ti6t kiQm vh hiQu quf, tli thqc hiQn trong
ndm 2023

NQi dung gidi phdp Ki* qud nift *tQm
(KWh/ndm)

Thay thti m6yn6n ktri c6 hiQu;u61 ttr6p bing m6y n6n
khi c6 hiQu sudt cao si dUng bi6n t6n ti6t kiQm itiQn.

t4.167

L6p dlt bii5n t6n <IiAu khi6n t6c.tlQ quat thdi, qu4t hirt
di6u cho c6c mfy sAn xudtcdy ddu lgc.

2s.740

T6ng cQng 39.907

Trang l0
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nAo cAo TIil'OlIG NIEN 2023

6.4. Ti0u thr] nufc:
x,<a. Ngudn cung cip nu6'c vi lugng nufc sfr dgng.

- C6ngty sri dung trguiitr nu6c thiry cuc duoc cung cdp boi Cdng ty
TNHH MTV Dich vu COng ich Qufn 2.

- Lugng nu6c trong ndm2023 C6ng ty dd sri dpng ld 19.940 m3.

b. Ty le phdn trim vir t6ng lugnrg nudc tfi ch6 vh tfi sr? dgng: 0%.

6.5. Tuin thri ph6p luft vd bio vQ m6i trudng:

^. Sii t6n bi xfr phat vi ph4m do kh6ng tuin thfr tuit ph6p vh c6c
r.tl .'\YZlquy ilinh vG mdi trudng: Khdng lAn.

b. T6ng r5 tido do bi xfr ph4t vi ph4m do kh6ng tuin thri lugt
phSp vh cSc quy {linh vd m6i tru}ng: Kh6ng d6ng.

6.6. Chfnh sfch li6n quan tt6n ngudi lao tlQng:

a. Sii tuqng lao ttQng, mrfrc luong trung binh Otii vrl'i nguli lao
ttQog.

- SO lugng lao clQng cfia C6ng ty tfnh d6n thdi tli6m 31 thring 12 ndm
2023 ld 297 ngucri v6i mirc luong vi tri c6ng viQc trung binh trong ndm 2023
dqt 12.69 | .37 7 cl0ng/ngudri/thang.

b. Chinh sich lao ttQng nhim dim bio srfrc kh6e, an tohn vir phric
lqi cria ngudi lao tilQng.

- Vdi quan iti6m nhan lgc ld mQt yi5u t6 vd ctng quan trgng quytit
clinh sU thanh c6ng cria Cdng ty, vi vQy COng ty li6n tpc thgc hi6n c6c gi6i
ph6p dO c6i thiQn m6i trudmg ldm viQc nhim b6o d6m an todn vd sric kh6e

r X r.^ |ngh6 nghi€p cho ngudi lao dQng cria C6ng ty.

- ThUc hi€n dAy dt chinh s6ch phric lqr cho ngudi lao ddng nhu:
Luong, thu6rng, trq c6p 6m dau, thai s6n, hi6u, hi. Thuc hi6n c6c 1o4i b6o
hi6m theo luQt <tintr; mua b6o hi6m tai n4n 24124; kfi6m sric kh6e dinh ki; to
chirc bfia dn gita ca; chdm 1o c6c ch6 ilQ UOi CuO,ng b6 sung, dAm b6o sirc
kh6e cho ngudi lao clQng.

- Cdng ty tld thgc hiQn vfn hanh hiQu qui h0 th6ng quan ly antodn vd
, a I a a X r .^ ,r ,.A t \

sftc kh6e ngh6 nghiQp theo ti6u chudn ISO 45001:2018 nhdm d6m b6o an
todn sric kh6e nghA nghiQp cho ngudi lao d6ng.

- COng ty lu6n chir trgng vd khuytin khich, tao didu kiQn dO cilc t6
chric chinh tri - xd hdi trong C6ng ty nhu C6ng dodn, Dodn thanh ni6n t6
chirc c6c ho4t dQng chdm lo ttoi r6ng vft ch6t, tinh than cho cdn b6, cdng
nh6n vi6n ngudi lao dQn g;'cilc phong trdo thi dua; cdc phong trdo thiS thao,
vdn nghQ...

i

I
.,\
l

\

Trang l l
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c. Ho4t ttQng dho t4o ngudi lao tlQng.
al 4\ r \- SO gid cldo t4o trung binh m6i ndm, theo nh6n vi6n vd theo ph6n

lo4i nhAn vi6n: Trong ndm2023, C6ng ty thgc hiQn ildo t3o tpi dcm vi vd b6n
ngodi don vi vcri t6ng s6 gid ddo t4o bdn ngodi ld 1.034 gio lndm,trung binh
thdi gian ddo t4o c6c k! ndng bdn ngodi ddnh cho mdt ngudi IiL 12,6 gio. D6i
, a\ xtugng ddo tao g6m c6n bQ quin ly, chuy6n vi6n, nhdn vi€n vd c6ng nhdn truc
tii5p sAn *.t6t.

- git dAu tu ndm 2023, C6ng ty tQp trung ddo tao nQi b0 theo BQ

Chuong trinh ddo t4o t15 xdy dpg cho c6c vi tri c6ng viQc.

- C6ng ty lu6n chri trgng c6ng trlc ddo tao, tuy6n dUng Ae UO sung

dAy dri nhan lgc cho ho4t d6ng.

- C6c chucrng trinh ph6t tritln kf ndng vd hgc tap li6n tuc dr5 h5 trq
nguoi lao dQng dim b6o c6 viQc ldm vd ph5t tri6n sg nghi6p: C6ng ty ti6p tuc
, ..t
duy tri t6 chric c6c chuong trinh ph6t tri6n k! ndng, chuy6n m6n phi hqrp v6i
tinh hinh, tli6u kiQn ho4t tlQng cria C6ng ty dC h5 trq nguoi lao dQng d6m b6o

ldm viQc hiQu qui vd ph5t triiSn su nghiep.

6.7. 86o c6o li6n quan tl6n trSch nhiQm Aiii vrlt cQng ttiing tlia
phutrng.

- Cfing nhu hdng ndm, COng ty ludn c6 nhirng chucmg trinh h5 trg,
<t6ng g6p tdi chinh cho c5c ho4t clQng xd hQi, gen k6t sp thdnh cdng cria C6ng
ty vd su chia sd v6i xd hQi.

- Ndm 2023, C6ng ty da ung h0 1,093 rf d6ng cho c6c hoat d6ng
c6ng tilc xdh6i gdm: 'i

H5 trq qud Ti5t Quy Mdo 2023 cho c5c hQ gia dinh nghdo tinh Bac

Li6u;
:l -"- 1   n t t , 'l+ Ung hQ kinh phi h6 trg cho gi6o dsc t4i HuyQn An Ldo, TP. Hai ;

Phdng; :i

I t't 1 ^* Ung hQ chucmg trinh ph6u th4t mdt duc thriy tinh th6 cho ngudi
nghdo;

I n.( . i r ^ r i ^-J* Bi6u qud cho benh nhdn nghdo m6 mdt;

qb H5 trq m5y tinh bdn cho Trudng TI{PT Long Phu6c, Tinh E6ng
Nai;

ryk D6ng g6p cho Chucmg trinh Vinataba - Hdnh trinh y6u thuong;

'S H5 tro kinh phi xdy dpg c6ng trinh c6ng cOng phuc vu sinh hoat

cho Xd Nflm Cdn, tinh NghQ An;

TrangT2
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uima
cAT t-ot

l.ott^1\t't1,* Ung hQ qu! vi ngudi nghdo, kinh phi c6i tgo n6ng cAp h4 tAng co sd

& kinh phi ch[m lo t6t Gi6p Thin 2024 cho Phucmg Thanh M] Loi, TP. Tht
Dirc, TP. HCM.

6.8. 86o cio li6n quan tl6n ho4t tlQng thi trudng oiio xanh theo
.xhufng d6n cfra IIBCKNN: Kh6ng c6.

III. B5o c6o vi .I6nh gi6 cria Ban Gi6m tl5c

1. Ddnh gid kht qurt h N itQng sdn xudt kinh doanh

Don v! tinh: tri€u ding.

Chi ti6u
Thgc

hi6n 2022
K6 ho4ch

2023
Thgc

hi6n 2023

So s6nh (%)
TH2023l
TH2022

TH2023l
t<H2023

1. T6ng
doanh thu
(Ban hdng,
TNTC, TN
l$6c)

2.3r4.853 2.400.000 2.98r.432 128,80 r24,23

2. Lqi nhuan
.,t

truoc thue
17s.94r 140.000 176.075 100,09 125,77

3. Lqi nhuan
.,i

sau thue
r40.4s0 112.000 r40.36s 99,94 125,33

4. Sin luqng
ti6u thr,r:
,    rl+ uay oau
lec (Tr.Cdy)
' a'lr (Jlay sap

c6c lo4i
(r5n)
+ Nhdn in
(Tr.To)

18.200

2.4t9

2"452

I7 100

300

350

2

2

20.520

2.5t5

2.490

112,75

103,97

101,55

120,00

109,35

105,96

- KCt qui hopt dQng san xu6t kinh doanh cria Cdng ty trong ndm
2023 tlat ktit quA t6t so v6i ktl hoach, cdc chi ti6u .rrA tOtrg doanh thu, lgi

r A -XnhuQn d6u vuot so v6i kO hoach dO ra, vd c6 str tdng truong vO t6ng doanh
thu, cp th6:

I ml r | ,1 + , i   t* T6ng doanh thu d4t 124,230 kO ho4ch; tdng 28,80Yo so v6i thgc
hiQn ndm 2022.

t

;

I
,I

t.j
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dl- Lqi nhu4n tru6c thu6 ctpt l25,77yo kt! hopch; tuorrg duong so vcri

thUc hiQn ndn2022.

- Ndm 2023ld mQt ndrn gfp t6t.tnie,, kh6 khdn khi tinh hinh th6 gi6i
diSn bitin phric t4p, c6c n6n kinh t6 l6n suy tho6i, l4m ph6t tdng cao, xung d6t
gita Nga-Ukraine diSn bi6n phric t4p vd k6o ddi. Nganh thudc 16 n6i chung
vd nQi t4i C6ng ty n6i ri6ng cfing khdng nim ngodi sU 6nh hu6rng n6u tr€n.
Tuy vQy vcri sg q.ryiSt t6m tl6ng ldng cria Ban Gi6m il6c cing todn th6 CB-
CNV, C6ng ty de d4t dugc ntrfiT rg ktit qui tucmg aOi tOt trong ndm 2023.

- Trong ndm 2023, san luqng ti6u thU san phdm cria 03 nh6m s6n

pham cu th6 nhu sau: nh6m gi6y s6p dat l09Yo k6 ho4ch, ting 4%o so vo\
cing k!; nh6m c6y ddu lgc dgt l2O% kti hoach, tdng l3Yo so v6i cing kj';
nh6m nhdn in dgt 106% so v6i k6 ho4ch, tdng2Yo so vcvi cirng lcj'.

- Nem 2023 b6n cqnh sU bi5n clQng manh vd gi6, s6n lugng nguy6n
lipu dC sin xu6t d6u lqc ld acetate tow cung c6p cho khu vuc cfing bi thi6u

A.,ad
hgt, tu cu6i ndm 2022 COng ry de nO lgc tlam phan cing vor cdc cl6i tic i16 c6

thO vLa dgt dugc mric gi5 hqp ly, vira dim b6o dugc luqng tow cAn thii5t pfurc
" A, ^ ,'

vU san xudt c6y ddu lgc, <t6p tmg ddy &i nhu cdu php liQu cho cdc dcm vi s6n

xu6t thutic 15 dii5u phuc vg cho thi truong nQi ti6u vd xu6t khAu, qua d6 <16

giirp cho san lugng ti6u thq c6y c16u 19c ctra Cdng ty t[ng l3Yo so v6i cung kj,
nlm tru6c, DOi v6i nh6m s6n phAm nhen in vd gi6y sdp s6n lucmg ti6u thp
tdng nhe do c6c sAn phAm xu6t kh6u cria mQt s5 dcnt vi t[ng.

- COng ty vdn dang tich cpc khai thSc thi truong nhdm cung c6p th6m
r 7 | , rr, 1 t \

c6c sin phdm in nQi ti6u cho c6c khSch h*g trong nu6c, ddy vAn ld hucmg di
chri y6u cria Cdng ty trong tucmg lai gdn, nh6t h khi tinh hinh b6t On vC tcinfr

t6, chinh tri tr6n thti gi6i nhu hi6n nay.

- Trong ndm 2023, COng ty detritin khai th6m nhi6u mdu cdy dAu loc
than ho4t tinh vd cflng nhu dAu lgc capsule cho c6c dcrn vi thu5c 16 di6u d6
!, , | ), . \ +i "ilap ,mg nhu cdu ngey cdng cao d6i voi sin phem c6 chdt luqmg t6t vd it tlQc

hai hcm.

^, t ,R  r   , ,, a- San phdm CLC c6 tinh cqnh tranh cao vO gi| ch cirng vcri sg 6n <tinh

vA ch6t. Trong ndm 2023, b6n canh vi6c tri6n khai nhi6u s6n phAm m6i cho
nhi6u dcm vi khdch hdng, C6ng ty cflng <16ng thoi tQp trung cho cOng t6c s6n

A, t J !' t a , a t 'xudt nhdm <l6p img cho c5c dcm hang truyOn th6ng cria don vi thu6c 16. Vi6c
t4p trung vdo qu6 trinh sin xu6t vd 6n tlfnh ndng luc sdn xu6t ld mQt phAn

quan trgng cria chi6n lugc cria Cdng ty dC t16m b6o doanh thu vd lqi nhufln
ctra doanh nghiQp, dac bipt ld trong m6i trudrng canh tranh hiQn tai.

- Tinh hinh san xu6t kinh doanh cta COng ty trong ndm c6 nhfrng
thudn loi vd kh6 khdn sau:

Trang 14
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"Art"' i ' 'r, !,1

* Thu$n Lgi:

- Qu6 trinh t.u do h6a thuong m?i vd h6i nhflp kinh tti quOc tti ngdy
cdng q6u rQng dugc kj,vqng sd t4o ra lirn s6ng hQi nhap m?nh mE hcm eOi vOi

Vi€t Nam. D6ng thoi, g6p phdn tao k6t ni5i od hda nfup, tdng cudrng kfri ndng
hqrp t5c vcri nhimg ttdn kinh t6 trgng di6m, thirc ctAy kich cAu hoat dQng giao
thucrg gifia Vi6t Nam vdi kinh tti ttrti gi6i.

- Ldi su5t cho vay cta ngen h*g dd dugc diAu chinh giam ddn trong
ndm qua tao di6u kipn thufln loi cho vi6c slp xi5p dAy mAnh ho4t d6ng sin

A.xu6t vii du fitr nguy6n liQu ddu vdo.

- C6c dcm vi thuOc 16 <ti6u <td n5 lgc gifi vimg thi phdn ti6u thu, md
rQng thi trucrng xu6t khAu ldm cho s6n luong ti6u thp san phAm phu li€u cria
 ^ A a.
C6ng ty 6n dlnh trong b6i c6nh kh6 khdn nhu hi6n t4i.

- CiLc chucrng trinh dAu tu trang bi m5y m6c thi6t bf m6i cta Cdng ty
dugc tri6n khai thing ti6n dQ, kip thdi bO sung dua vdo vgn hdnh s6n xu6t,

l, r i ^ ,    4d tngu6n lyc nh6n s1r cria COng ty cfing dd duoc chudn b! rdt tdt, d6m b6o khai
th6c hiQu qui c6c thiist b! m6i, d6p img cho thi trucrng thu6c 16 di6u.

- Hien t4i C6ng ty rrSn ctang titip tqc ph6t huy tOi tta lqi th6 c6ng nghQ

trong viQc nAng cao ch6t lugng, <Ia d4ng chring loai, m6u md cfuc s6n phAm
^ rl t o r,. , a

cAy dAu lgc vd san phAm in. V6i sg trang bi m5y m6c thi6t bi chuyOn dUng

hiQn dai cring dQi ngfl c6n bQ c6ng nhdn vi6n ldnh nghA, C6ng ry de phrit tri6n
r*rfiTrg san phAm o phdn khric thi trucrng c6 nhu cdu ngdy cdng cao, cu th6
COng ty dE ung dUng sin xu6t dAu loc than hoat tinh vd ddu lgc capsule, d6u
tlrAlgc gh6p ndi.. . cilc lo4i d6u lgc ndy cfrng phn hqrp voi lQ trinh gi6m Tar vd
Nicotin eOi vOi san phAm thudc 15... ddp img nhu cAu ngdy cdng lcm ttOi voi

" rA t '
san phdm phg liQu c6 chdt lugng t6t vd giam thi6u dQc h4i, dugc khdng tlinh
bdng uy tin, chdt lugng vd gi5 ci canh tranh, linh ho4t.

* Kh6 khin:
- Xung dQt Nga - Ukraine vd cdng thSng Trung Qudc - Phuong Tdy,

cing voi sr,r bitin dQng clia chinh tr1 khu vgc t4i mQt s6 noi tr6n th6 gi6i de
, rl +lg6p phan dAry cdc n6n kinh tC l6rn d6n bo v.uc suy tho6i, lam ph6t gia tdng, dg

b5o sE anh hucmg d6n thi trudng tdi chinh vd ti6u dtng todn cdu. NCn kinh tO
ViQt Nam cflng bi anh hucrng nfr6t Ainfr bcri giri cd mQt s6 lo4i vQt tu chinh
tdng voJ do sg gia tdng chi phi ndng luqng, sp thi6u hpt ngu6n cung tir phia
nhd cung cdp, chi phi vpn chuy6n todn cAu tdng... de dAy gi6 nguyCn vdt liQu
dAu vdo 6 mric cao.

- Kinh tti khring hoing, l4m ph6t, th6t nghigp tdng cao 6nh hucmg t6i
thu nhpp cria nguoi ti6u dtng d6n d6n sfc mua gi6m. Gi6 mua vdo tdng rlnh

hu6rng tor gi5 brln qua <16 sE c6 nguy co kfch thfch thudc 15 10u gia tdng gdy

cONG TY c6 prrAN cAT LOI
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ffi huong tryc tiiSp d6n ngdnh thu6c 16 tli6u trong nu6c vd qua d6 gi6n tiiSp
, | 1 7 tA , 1 ,t o

6nh huong cl6n s6n lugng ti6u tftr c6c s6n pham php liQu do C6ng ty cung
t

cap.

- CAc sin phAm thay thti xu6t hiQn ngey cdng nhi6u: thu6c 15 diQn tu,
vi6n ng4m nicotin,.. thu hrit sl5 luqtrg l6n ddi tuqng ngudi ti6u dr)ng tr6 thay
eOi ttrOi quen tir b6 thudc 15 truydn thting chuy6n sang c6c s6n phAm hiQn dai
k6 tr6n.

- Gi6 xdng ddu trong ndm chlu anh hu6rng ctra c6c y6u t6 nhu: cdng
theng 0 Trung Ddng titip tgc leo thang, ngudtr cung xdng dAu tai M! thit
ch{t, ky vqng vdo sg tdng trucrng tich cr,rc cria ndn kinh t6 Trung QuOc thirc
-.1 r l 'AdAy nhu cdu ti6u thp ddu... dd ldm cho gi6 xdng ddu tdng, giam dan xen.

- Ti gi6 USD d6 "tdng nhiOt" trong nria cu6i ndm do anh hucyng vi6c
i!. A, d ttlng l6i sudt cria FED cfing nhu c6c di6n bi6n bdt 6n cria kinh tO vd dia chinh

tri tr6n th6 gioi.

2. frnh hinh tdi chfnh

a. Tinh hinh tii sin

';

"l

n

i,1

l;i{

Don vi t{nh: triQu d6ng.

Chi ti6u
Sii cutii
nim

s5 aAu
nim

Ch6nh lQch

Gi6 tri oh

A. TAI SAN NGAN
HAN 1.4s2.789 r340.989 111.800 8,34

I. Ti6n vd c6c kho6n tucrng
ducme tidn

27.68s 24.019 3.666 15,26

II. C5c khoin ddu tu tdi
1. | ! tcnuln ngan nan

III. C6c khoan phii thu
nedn han

313.239 2s9.371 53.868 20,77

IV. Hang t6n kho r.094.837 t.026.571 68.266 6,65

V. Tai sin ngdn hgn khdc t7.028 31.028 (14.000) (4s,r2)
B . TAI SAN OAT HAN r14.004 44.r24 69.880 158,37
I- Cdc k*ro6n phii thu ddi
han

1.510 1.510

II. Tai san c6 tlinh 24.863 37.665 (r2.802) (33,99)
III. Tai s6n d6 d*g ddi hpn 87.548 11 87.537 ,795.790,97

IV. Cdc khoan dau tu tei
chfnh ddi han

V. Tdi sin ddi han kh6c 83 4.938 (4.8s5) (98,32)

rOuc CoNG TAI SAN 1.566.793 1.385.113 181.680 13,12
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T6ng giStri tai s6n rn6i n5- 2023 i14t 1.566,79 ty tdng so v6i dAu ndm
2023ld l3,I2yo tucrng rmg 181,68 ty, trong d6:

- Tei s6n ngln han tdng 8,34%otucmg ilng 111,80 t1i chri y5u do:

+ C6c k*ro6n ph6i thu ng6n hgn tdng 2},77yo tucrng tmg 53,87 tf chri
ytiu do khoan ph6i thu khrich hdng tdng 2l,2lyo tuong img 54,58 ty do cdc
khoin ?6rg no ndy chua d6nh4n thanh todn vh mQt sO kh6ch hdng rlang kh6
khdn vO tai chinh dAn t16n mdt sd khoan c6ng no chua thu h6i thing h4n; T16
tru6c cho ngudi b6n gi6m 22,64yo tuong tmg0,29 ty;

+ Ti6n vd tuong ducmg tidn tdng L5,26yotuong tmg3,67 ty;
+ Hdng tdn kho tdng 6,650/o tuongimg 68,27 { do viQc dg trfr nguydn

vflt liQu phUc v1r san xudt tru6c tinh hinh khan hi€m cfing nhu tdng giri
nguy€n vflt liQu;

+ Mat khrlc tdi san ngen h4n khSc gi6m 45,l2yo tucmg img 14,00 tj'.

- Tdi s6n ddi hqn ting l58,37yotuong img 69,88 ff chri y6u do:

+ Tdng chi phf xdy dpg co bin dd dang 87 ,54 ty;
+ DAu tu TSCD moi ldm tdng 5,33 ty;
+ Tdng kh6u hao TSCD trong ndm ldm gi6m 1 8,13 tj';
+ Gi6m chi phi phg tung xu6t dtng chd phAn UO aai h4n 4,85 fj,.

b. Tinh hinh ng phii tri, ngudtt vStt

-:
:),

.J

..r 1

t)

- Nq ph6i tr6 tdng2T,LBYo tuongtmg I47 ,72 ty.chny6u do:

+ Nq phii tri ngin h4n tEng 27 ,2lYo tucmg tmg 147,72 ty trong do:
Ph6i trA nguoi brln tdng 56,53yo troFg ung I 17,07 ty do vi6c mua hang dg
trft nguyOg vet liQu phuc vg san xu6t dAn ittin phai tra nguoi bin tdngf Cdc
kh p tdng 20,69oh tuqlg ftng 1,99 tf; $ vay ngdn hang tdng
13 36,40 ty so v6i ddu ndm do vi6c bO gung ngu6n v6n luu
tlQng phUc vu san xu6t kinh doanh; Chi phi phhi trh ngin hgn ieng 0,23 Iy;
Mdt kh6c c6c kho6n phhitrh, phii nQp khdc gi6m 15,33oA tucrng img7,97 ty.

Don v! t{nh: tri€u d6ng.

Chi tiGu
Sd cu6i
nim

56 tIAu
nim

Ch0nh l6ch
Gi6 tri oh

A. NO PIIAI TRA 691.196 543.472 147.724 27,18

I. Nq ngdn h4n 690.690 542.966 r47.724 27,2L

II. Nq ddi han 506 506

B . VON CHU SO HIIU 875.597 84r.641 33.956 4r03

I. V6n cht sd hiru 875.597 841.641 33.956 4,03
z^tr

TONG CQNG NGUON VON 1.s66.793 1.38s.113 181.680 13,12
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+ No ph6i tra dei hpn tucmg duong so voi dAu ndm 2023.

- VOn chri sd htu tdng 4,03Yo tvongimg33,96 ti tir viQc tich lfiy lqi
nhufn trong ndm 2023 vir viQc phan ph6i lqi nhufn ndm 2022 theo Nghi
quy6t Dai hQi tl6ng c6 d6ng thudrng ni6n ndm 2023.

3. Nhirng cfii ti6n vi 
"o 

ciiu tO chicc, ch{nh sdch, qurtn fi,
- COng ty ti6p tgc hoan thiQn 

"o 
c6.r t6 chric nhu ddo t4o, tuy6n dung,

UO nfrigm crlc vi tri quin li b0 ph?n.
,-t\- Ap dpng hQ thdng qu6n fti nhan sg ti6n lucmg vd dg to6n ngdn ,U.n

trong C6ng ty.
-'rtttt^,a14.- Ung dUng phdn mOm ERP trong hoach dinh ngu6n lyc.

- Thgc hiQn qurl trinh chuy6n d6i s6, trii5n khai tl6ng b0 sO h6a timg
b0 phan.

4. Kif hogch phdt tri6n fiong trong lai
- DUa tr6n nhimg ktit qui dpt du-o. c trong ndm 2023, vi6c d6nh gi6

phan tich nhimg thuin lqi, kA6 khdn khi ndng sE xiy ra trong ndm 2024,
cfing nhu cdn cil nhu cAu th! truong hiQn tai vd xu hucmg ph6t tritin trong thdi
gian toi, C6ng ty du kiiin kti hogch ndm 2024 ae trintr Dai hQi d6ng cd d6ng

thudrng ni6n ndm 2024 th6ng qua nhu sau:

STT Chi fiAu DW Kii hogch
2024

I T6ng doanh thu Tripu d6ng 2.900.000

2 Loi nhudn tru6c thu6 Tri6u cl6ng r5s.000
a
J Lqi nhuan sau thu6 Trieu ddng L24.000

4 NQp ngAn sdch (thu6 VAT+TNDN) TriQu ddng r20.000

5 San lugng:

Sin xudt vd ti6u thu

- Cdy dAu lsc (quy d6i) TriQu c6y 19.342

- Gi6y s5p c6c lo4i Tdn 2.465

- Nhdn in (quy d6i) Tri€u td 2.380

- CAc chi ti6u ka5 hopch ndm 2024 dugc xdy dtmg tr6n co so du b6o
tdng, gi6m chi ti6t cho timg loai san phAm, ffirg kh6ch hang cp th6, d6ng thoi
c6 tfnh d6n sg anh huong cria gi6 ch nguy6n vat Heu, ty gi5,'ldi su6t ti6n

r.l 1 a 1 ., 1 , t ' !ydy..., sq di6u chinh giSbanphn hqrp v6i bi6n clQng cria chi phf d6u vdo vd sp
cAnh tranh cria th! trucmg. Doanh thu gi6m khoing 3o/o so v6i thuc hi6n ndm
2023 do dg kii5n sdn luqng gi6m (u6c sAn lugng ti6u thu ndm 2024 gi6m do

Trang 18
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tinh hinh xu6t kh6u tarc tii5p cria Cdng ty hiQn dang bi cAnh tranh boi c5c d6i
thri trong kltu vuc, b6n cpnh do c5c s6n ph6m xu6t kfiAu qua k6nh gi6n ti6p
cflng ktr6ng dim b6o dugc sg lidn tuc). Tuy nhi6n C6ng ty sE iti€u chinh

A"gi6m gi5 mQt sd mdt h*g dC hdi hda lgi ich gifra COng ty vd Kh6ch hang; lqi
nhupn gi6m gdn tZU" do s6n luqmg vd doanh thu dg kitin gi6m , gi6 chnguy6n
ligu hang h6a cl6u vdo ddu 6 mric cao nh6t trong nhi6u ndm qua cing v6i viQc
chi phi kh6u hao tdi san ci5 dinh tdng l6n do du ki6n dua vdo sri dgng Mdy in
Ong d6ng 12 minvd M6y 6p nhfi tich hqrp dip n6i-cht-a1-ph6ng t.u dQng dugc
dAu tu m6i ttr qti 2 ndm2024.

Phucnrg hucmg vd gi6i ph6p nhim thgc hign ki5 hoach ndm2024:

COng ty lu6n theo s6t di6n bitin thi truong, kip thoi dua ra phucmg ph5p
t. . t.gi6i quy6t t6i uu nhdt trong c6ng t5c quan ly <li6u hdnh s6n xudt kinh doanh:

- TO chric qu6n lf san xu6t khoa hgc, hgp ly, nAng cao ndng su6t lao
dQng, gi6m ti€u hao nguy6n liQu trong qu6 trinh sin xu6t, d6ng thdi di6u
chinh gi6 thanh san ph6m hqp ly nfr6t t<*ri c6 biiSn d$ng th! truong.

-.4 
, ,a r.A- TiCp tqc thUc hien qu5 trinh chuyOn d6i s6, tri6n khai rt6ng b0 sd

h6a timg b0 phfln, uu ti6n thgc hiQn chuy6n d6i s6 6 c6c Phdn xucmg s6n

",r6t, 
ld bO phan tn;c titSp tham gia t4o giStrigia tdng cho C6ng ty. Trong d6,

c6c quy trinh nhap HQu thri c6ng truydn thdng sE dugc chuy6n thanh dang kg
t^

thu4t s6, xdy dUng hQ th6ng tU <IQng h6a, t6i uu trong vi6c truy xuAt, phdn

tich vd quan tri dt lipu.

-.4- TiCp tgc 6n dinh vd duy tri s6n lugng dAu ra cung cAp cho c6c dcrn

vi thu6c 16 tli6u trong T6ng c6ng ty. Ddng thoi COng ty lu6n n5 luc ting
cudrng md rQng thi truong hucmg d6n c5c dcrn vi thu6c 16 tli6u b6n ngodi
^At.r. T6ng cdng ty vd c5c dcrn vi li6n doanh c6 v6n ddu tu nu6c ngodi tai ViQt
Nam nhu BAT, Philip Moris,... v6i phucrng chAm ludn t4o niAm tin voi tfit ch
c6c kh6ch hatrg dt lon hay nh6, sg ph6t tri€n cria kh6ch h*g cfing ld su ph6t
tri6n cta CLC.

- Theo d6i ti6n dQ c6ng t5c d
t, , | \ '
cl6p tmg nhu c6u sfur xuAt phUc vU

trong thoi gian toi.

C6ng ty sE titip tpc tQp trung vdo m6ng ph6t tri6n c6ng nghe, nghi€n
ciru img dung cdc thfurh tgu KH&CN dC s6n xu6t ra cdc san phAm m6i theo

^ X a ra ,y6u cAu cria kh6ch h*g nhu: nghiEn ciru vi6c sir dUng muc IJV,.m\rc in c6ng
nghe ch6ng gi6 trong san xu6t cto ndng cao ch6t lugrng san phAm in; nghion
ciru sri dUng c6c dung m6i trong s6n xu6t in theo hucmg tl6p img c6c didu
kiQn vd an tod,n thr,rc phAm, th6n thiQn vcri m6i trucnrg; nghiOn ciru sri dUng
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c6c nguyCn liQu m6i cho m6y sin *.r6t 
"ay 

dAu lgc theo huong 6p dpng cho
,7

c6c sin phdm thu6c 16 gi Tar-Nicotin vd cAy ddu loc c6 tAm huong.

- Ve Tdi chinh - K6 to6n vd Ki6m tra, Ki6m so6t: Da dang ngu6n
| 4^ A r i , 4^huy clQng v6n phgc vq hcpt <tQng s6n xudt kinh doanh v6i ldi su6t canh tranh
nh6m d6m b6o ddng tiAn cho ho4t ctQng sin xu6t kinh doanh vd cAi thiQn chi
phi tdi chinh cfra Cdng '. Titip tpc ph6t huy cao hcm nfra trong c6ng t5c thu
t A. A a , r .A , ,ah6i c6ng ng d4t hiQu qu6 thu no, tr6nh ng t6n deng, no kh6 ddi. Ddm phSn
v6i kh6ch h*g nh6m d4t dugc c6c uu dei vO di€u kiQn vd thoi hgn thanh
torin. Thuc hiQn tdt cdng t6c theo ddi, ki6m lu:a, gi6m s6t c6c chi phi thgc hiQn

so voi k6 ho4ch vd dua ra biQn ph6p khic phUc, kip thdi ph6t hiQn vd c6nh
1 , . r.1 +^b6o cilc bi6n ctQng ctracSc chi phi.

- K6 ho4ch cung img v{t tu: Ddm ph5n bi ktit hgrp d6ng mua b5n
nguy6n vflt ligu ddi han rcri s5 lugng, ch6t luong phn hgp vd gil ch hqp ly
ntr6t ntram d6m b6o nhu cdu san xu6t kinh doanh. BOn canh <16 c6n eOi va dg
trft v4t tu tdn kho hqrp ly b6o t1t ng,rdn cung cho s6n 

"rr6t, 
cl6ng thdi v6n

c6 mQt luqng dU tf nfr5t Ointr dg phong bitin clQng trong ndm.
lt^td- Ngu6n nhdn I : Thlrc hi€n t6t c6ng t5c tuy6n dpng, ddo tao dO

ndng cao ndng lgc quin l; vd tay nghA cho ngucri lao d6ng. ThUc hiqn che d0
ddi ngQ, khen thunng xung di^g,t4o tlQng luc ndng cao ch6t luong, hiQu qu6
c6ng viQc. Tudn tht nguy6n tic phdn phi5i theo lao dQng vd quy luft kh6ch

" '. t ,A o 1

quan cta kinh te thi *Mg, 16y tdng ndng su6t lao dQng ld co sd cl€ tdng
lucnrg; phdn ph6i ti6n luo g ndm 2024 dua tr6n k6t qu6 lao d6ng vd hi6u qui
sin xu6t kinh doanh, b6o tl6m m6i quan h6 lao dQng hdi hda, 6n dinh trong
COng ty.

at I | \ 1 1.^ , a. I a , r ^,- ChAp hdnh nghiOm tric c6c quy ilinh ph6p luflt cria Nhd nu6c vO c5c

cn6 eq chinh s6ch; ti6p c hodn thiQn hQ thdng quan tr! nQi bQ cria C6ng ty;
th1rc hiQn nghi€m tuc vd ay dri Nghi q,ryi5t cira D4i hQi d6ng cO d6ng, Nghi
quytit cta HQi il6ng quan tri C6ng ty.

5. Girti trinh cfia Ban AOc AOi voi i ki6n ki6m ndn
Kh6ng c6.

6. Btio cdo itdnh gid quan ddn mfrch nhiQm vi mili trwdng vd xd hQi
crta COng ty

a. ESnh gi6 li6n uan d6n c6c chi ti6u mdi trulng.
- Tinh hinh ti6u thu nu6c cao hon ndm tru6c (19.940 m3 ndm 20231

17.909 m3 ndm 2022). Ndm 2023 COng ty s6n xu6t binh thudrng, quy m6
COng ty khdng c6 sg thay <l6i lon.
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- Tinh hinh sri dUng ndng lugrng 6n dinh, g6m 2 loai: DiQn ndng vd
dAu diesel. COng ty lu6n gi6m s5t vd thtrc hi€n c6c gittiphrip nhdm ti6t ki6m
ti6u thp diQn ning, ti6t ki6m nu6c trong qu5 trinh sAn xu6t kinh doanh.

- C6" ttg.tdtt th6i kh6ng tt0i, dugc gi6ms6t itinh ky theo <tring chucmg
,\ t 3trinh quan trdc dd dugc ph6 duyQt.

b. Einh gi6 li6n quan tl6n vdn tild ngudi lao rilQng.

- Thgc hiQn tdt c6ng t6c ph6n phOi ti6n lucrng, tidn thu6rng c16m b6o
thu nh$p cho nguoi lao dQng. D6nh gi6 hiQu qu6 cdng vi6c qua vi6c th6a
thu4n KPI cria vi tri cdng viQc.

c. DSnh gi6 liOn quan tl6n tr6ch nhiQm cfra doanh nghiQp Aiii vrl,i
r*l+.

cQng tl6ng tlia phuong.

- COng ty ludn nh4n thric tr6ch nhiQm eOi vOi cQng <l6ng dla phucnrg

kilr6ng chi ld nhfiTrg ho4t <lQng tdi trg tdi chfnh md cdn ld y thric ctim b6o m6i
A

trudrng s6ng s4ch vd an todn tr6n ctia ban.

- Voi cQng d6ng dia phucmg Cdng ty thgc hiQn ihing quy dinh ve
, t. .. ".ch6t thAi cira ph6p luft m6i trudrng, k*rdng gAy ti6ng 6n cfrng nhu ngu6n nu6c

thii clung ti6u chu6n quy dinh.

IV. Dfnh gi6 cria HQi tldng quin tri vdi ho4t tlQttg cfra C6ng ty

L Ddnh gid crta HQi itilng qadn tr! vi cdc m{t hogt it\ng cfia C6ng ty

Cdc mdt ho4t <lQng cria C6ng ty trong ndm 2023, dugc d6nh gi5, <tO cAp

tpi mgc II cira b6o cfuo,cp thiS:

- VC tinh hinh hopt d6ng s6n xu6t kinh doanh: C6ng ty de thuc hi6n
hofur thdnh vugt mric c5c chi ti6u kiS hoach dugc Dai hQi <I6ng c6 d6ng giao.

- Ve t6 chric nhan s1r: NhAn sg Ban di6u hdnh c6 su thay <l6i ilugc it6
cAp t4i mgc II.2, muc V.l.a, mgc Y.2.a. 56 lucrrg c6nbQ, nhdnvi6ntrong
 ^ACdng ty 6n dinh, kh6ng c6 nhi6u bi6n t1Qng.

- VC tinh hinh ddu tu:

dfu Ludn dugc Cdng ty xem x6t phi hgp voi chi5n luoc, kO hoqch phrlt
. .z
tri€n cria C6ng ty trong trung vd ddi han. C6c dg 6n ddu tu cria C6ng ty dugc

thgc hiQn <lirng tii5n d0 vi ludn tuan thri c6c quy dlnh crla ph6p luQt Nhd nu6c.

St Sau qu6 trinh nghiCn cr?u hqrp t6c ddu tu dC tim ki6m co hQi kinh
doanh, HQi d6ng quin tri tl6 q,ry6t <Iinh ph6 duyQt dy 6n g6p v6n thdnh lap
C6ng ty ti6n doanh v6i v6n di6u l0 ban dAu 12 ty tl6ng (C6ng ty .6 phAn C6t

Loi g6p 50% v6n) c16 san xu6t bao bi md ra co hQi phrit trii5n c6c s6n ph6m

bao bi 6 nhiAu Hnh v.uc ngdnh nghA khdc nhau kh6ng chi ri6ng bao bi ngdnh

thu6c 16. Cdng ty 1i6n doanh v6i t6n ggi C6ng ty TNHH Bao Bi C&A de

Trang2l



cONc ry cO pnAx cAr r,or nAo cAo rriltoNc Nrfx zozt

dugc cdp Gidy Chrmg nh?n Ddng ky doanh nghipp vd b6t ctAu hoqt d6ng tu
th6ng 0112024. DAy ld mQt sg kiQn dugc ghi nhan, d6nh d6u bu6c rldu viQc

thuc hi6n <tinh hucmg m0 rQng ph6t triiSn ffong trung ddi han cria C6ng ty.

- Ve tinh hinh tdi chfnh: Tdi chinh cira C6ng ry minh b4ch vd lanh
mAnh.

- VOn ddu tu cria chri sd hiru: Kh6ng thay ct6i.

- Co c6.t cO d6ng: it Uitin dQng, kh6ng c6 sg thay it6i f lQ so hfiu c6
rX t r 7:phan cria c6c c6 <l6ng lon.

- Cung cdp th6ng tin cho cO d6trg, Lu6n tudn thri thing c6c quy tIlnh
cria ph6p 1u4t.

- TrSch nhiQm m6i truong vir xd h6i: COng ty lu6n tuan tht ph6p luat
't d beo vQ m6i trudng cria Nhd nu6c, ch6p hdnh dAy <fu cdc quy dinh cria c5c

co quan quan ly vC b6o vQ mdi trudrng, thuc hiQn viec qu6n ly chflt ch6 ngudn
vft tu, nguy6n liQu san xu6t khdng ldm 6nh hu6rng d6n mdi trudrng. C6c phti
r.A r A r A
liQu, ph6 ph6m, chdt thii trong qu6 trinh siur xu6t dugc C6ng ty ph6n lopi
theo quy dinh vd ky hqp <16ng v1i cdc tton vi c6 chirc ndng, c6 chuyOn m6n
phn hqrp v6i ttng lo4i ch6t thai dC ttru h6i vd xri $. C6ng ty tich cuc tham gia
c6c ho4t tlQng x5 hQi h5 trq cQng ddng.

2. Ddnh giti cfia HQi iting qudn tr! vi hogt it\ng cfia Ban Gidm tliic COng
ty

Mac di gap nhiAu kh6 khdn't C ttri trudrng, gi6chv4t tu hdng h6a tdng cao,

ty ei|tdng <IQt biiSn..., xong C6ng ty v5n dgt dugc thfilrg ki5t quA kh6 quan,
r - r 

^.vdi nhirng k6t qui C6ng ty i16 d4t dugc, qua giSm s5t, HOi d6ng qu6n tri d6nh
gi6 v6 hopt <lQng cria Ban Gi5m ttdc Cdng ty trong ndm2023, nhu sau:

- Ban Gi6m <tdc dd thUc hien hoirn thanh vugt mric c6c chi ti6u s6n

xu6t kinh doanh dugc Dai hQi il6ng cO d6ng vd HQi ddng quan tri giao cho;

Ban Gi6m ddc dd tuan tht day dri c6c quy dfnh cria phSp luft vd
DiAu lQ C6ng ty, tu6n thri c6c quy chti nQi b0 d5 dugc HQi d6ng quin tri ban
hdnh trong tli6u hdnh s6n xu6t kinh doanh;

T6 chric tririn khai thgc hi6n n6i dung Nghi q,ry6t, Quytit dinh cira
HQi d6ng quin tri Cdng ty di5n timg cdc cSnbQ qu6n ly, phdng ban vd thuc
hiQn nghiOm ttic c6c Quy6t clfnh vd Nghi q.rytit cria HQi d6ng quan trf;

- Cht clQng thUc hiQn viQc dAy mpnh c6ng t6c thf trudrng mQt c6ch
tich cuc, tim hirSu th! trudrng, chdm s6c kh6ch hdng, xdy dpg hihh anh C6ng
ty d6i v6i khSch hdng;

- TO chirc, gi6ms6t qu6 trinh sin xu6t dim b6o ch6t luong s6n phAm,
gi6m ti6u hao nguy6n liQu trong sin xu6t;
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- ThUc hi6n t6t cdng tric ph6n ptrOi tiAn lucrng, tiAn thu6rng tr6n ccy sd
d6nh gi5 hiQu qui c6ng viQc, d6m b6o 6n dinh thu nhdp cta ngudi lao d6ng.
Chri trgng c6ng t6c ddo t4o ngudn nhan lgc, nAng cao kf ndng chuyOn m6n
nghiQp vg cho nguoi lao dQng, tuAn thri c6c biQn phdp phdng ch6ng dich
bQnh, chdm lo sric kh6e ttoi s5ng vQt chdt,tinh thdn cho ngudi lao d6ng trong
C6ng ty;

- Tri,5n khai 6p dutrg s5 h6a sO he.r sAn xu6t hi6u qu6 tai PhAn xu6rng,

ung dUng h9 thdng quan tri ti6n titin vO ho4ch clinh ngu6n lgc doanh nghiQp,

tu d6 girip cdng t6c qu6n tri, di6u hdnh hogt ttQng kinh doanfr kip thdi, hi6u
qu6;

- COng ty dd thgc hiQn vin hanh hiQu qu6 hQ th6ng quan ly antoirn vd
f | 1 . 1 I I .^ 

'a '.^sirc kh6e ngh6 nghiQp theo ti6u chu6n ISO 45001:2018 nhdm d6m b6o an

todn sric kh6e 
"ghe 

nghiep cho ngudi lao d6ng;

- ThUc hiQn viQc chi tr6 c6 tric cho rO d6.rg theo dring Nghi quy6t Oai
1 ^. +X I +^hQi tl6ng cd ddng, Nghi quy6t HOi ddng quAn tr!, thgc hi6n ilung, ki.p thoi

Quy chti vd c6ng bti thOng tin, dim b6o quyAn lgi cho cd d6ng, tham du cdc

cuQc hqp...

- DAc bigt HQi tl6ng qu6n tri ddnh gi| cao tu q.ty6t tdm vd hoan thanh
viQc tri6n khai dU rln g6p v6n thdnh lAp COng ty li6n doanh tlti s6n xuAt bao
bi, md ra hu6rng ph6t trii5n m6i vd thi trudmg bao bi d nhiAu Hnh vuc, ngdnh
nghd kh6c nhau khdng chi ri6ng bao bi ngiurh thu6c 15.

3. Cic kd hogch, itinh hwdng cfia HQi it6ng qudn tr!
- HOi d6ng quan trf ti6p tpc tu6n thri c6c muc ti6u, <tinh hucrng chi6n

lu-o. c cria C6ng ty dugc dO cap t4i Mgc I.4 ctnb6o c6o cl6 thgc hi6n.

- Hgi d6ng quen tri chi d4o, gi6m s6t c6c gi6i ph6p thuc hiQn k6
ho4ch sAn xu6t kinh doanh ndm 2024 ci,r- Ban Girlm ddc dC hodn thdnh
nhiQm vp kti ho4ch sin xu6t kinh doanh de dC ra ddng thoi Hgi tl6ng quan td
chi d4o, giSm s6t c6ng ty troqg viQc sau:

+ Tri6n ktrai hipu qu6 viQc thuc hi6n Nghi qnytit cria Dai hQi cd d6ng,
Nghi qrryiSt cria HQi tl6ng quan t4;

+ TuAn thri Di6u l9, quy ch6, quy dinh nQi bQ. Ch6p hanh nghiOm tirc
c5c quy dinh ph6p luAt cria Nhd nu6c vd c6c cfr6 AO chfnh s6ch;

+ Nghi6n cr?u, ddu tu cdng nghe m6i tl6 tdng ndng luc cpnh tranh vd
md rQng thi trucrng sin phAm. 1

+ Nghi6n cr?u md rQng linh v.uc hgrp t6c kinh doanh.

- Ti6p tpc hoan thiQn.o c6r, qu6n tri theo th6ng 16 qu6n tr! ti6n tii5n
vd phi hsp q,ry dinh ph6p luAt hiQn henh.
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- DAu tu nghiOn criu phrlt tri€n s6n phAm m6i dO phn hgp v6i nhu cAu

kh6ch hattg vd img dung c6c cdng nghe m6i viro sdn xu6t cl6 nAng cao ndng
lgc cpnh tranh.

- D?c bi-6t thuirng xuy€n chri trgng cdng t6c ddo t4o, chuAn bi ngudn
nhdn luc cl6 il6m b6o tinh kis thira vir ph6t ti€n.

V. Quin tri Cdng ty

1. HOi il6ng qudn tr!

a. Thirnh viGn vir 
"o "6o 

cfra HQi tildng quin tr!:

Danh sich ly lich t6m tit Th6ng tin

1. Ong Chiu TuAn
Gioi tinh:
Ngdy thfingndm sinh:

Noi sinh:

Qu5c tich:
Trinh clQ chuy6n m6n:
Chr?c 4r c6ng tdct+i COng ty:
Chric 4r c6ng tfuct4it6 chric ktrSc:

Sd c6 phitiu s0 hfru, fj'lQ so hiru:

Nam
13l0ut964
Th6i Nguy0n
ViQt Nam
D4i hgc.

Chri tich HQi il6ng qu6n tri C6ng ty.
^r , -i  .,
Ph6 T6ng Gi6m ddc Tdng cdng ty
ThuOc 16 Viet Nam;
Chri tich HQi il6ng quin tri Cdng ty
c6 phdn Hda ViQt.

0 CP, chi6m O,O}Yov6n tti6u 19.

2. 6ng Nguy6n Hoing Minh Nhu tr6n (Th6ng tin nhu phan

lI.2.a)

3. Ong Nguy6n Dt'lc Hanh
+ Gi6i tinh:
+ Ngdy th,iog ndm sinh:
+ Noi sinh:
+ QuOc tfch:
+ Trinh dQ chuy€n m6n:

+ Chric vp c6ng tdctqi C0ng ty:
+ Chric vg c6ng thc t4it6 chric khdc:
, nA i r.A "+ S0 cd phi6u s0 hfru, fj'lQ so hiru:

Nam
ulUUl974
TP. HO Chi Minh
Vi-et Nam
K! su Chti tao mily, Ct nhan QuAn
ly C6ng nghiep.

Uy vi6n HQi ddng quan tri.
Kh6ng.
22"830 CP, chi6m 0,0g%ov6n diAu
re.
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4. Bi L0 Di6m Anh
+ Gi6i tinh:
+ Ngdy thSng ndm sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:
+ Trinh clQ chuy6n m6n:

+ Chric vg c6ng tdct1i C6ng ty:
+ Chric vq c6ng t5ct4it6 chric kh6c:

SO cO phi6u s0 hiru, fj' lQ s& hiru:

Nfr
281061r979

Thanh pfrO UO Chf Minh
ViQt Nam
Ct nhan Kinh t6, Ky su H6a ThUc
pnam.

Uy vi6n HQi tt6ng quan tri.
Trucmg phong K0 ho4ch - VQt tu -
COng ty TNHH MTV Thu6c 16 Sdi

Gdn.

0 CP, chi6m 0,OOYov6n <tiAu 10.

5.

T

T

+
+
+

Ong D6 Nggc Quang
Gioi tinh:
Ngdy th,ittg ndm sinh:

Noi sinh:

Qu5c tich:
Trinh tlQ chuy6n m6n:

Chric vp cdng tilctpi Cdng ty:
Chric vg cdng tdct4it6 chric kh5c:

Sd c6 phi6u sd hfru, tj'lQ sd hiru:

+
+

Nam
r81081r973

Phf Thq
ViQt Nam
Ctr nhdn Kinh t6; Cri nhdn Quin ly
xe hoi.
Uy vi6n HQi d6ng quan tr1.

Ph6 Gi'lm di5c COng ty TNHH
Mry Thu6c 16 Thdng Long;
Chrh tich Cdng ty TNHH Thudc 16

Dd Ning.
0 CP, chiiSm O,O}Yovtin iti6u lQ.

- C6 phi6u d4i diQn s6 hiru:

+ Ong Chdu Tu6n dai diQn sd hiru c6 phiiSu cho T6ng cdng ty Thu6c 16

ViQtNam ti5 lugng 8"124.480 c6 phi5u, chi6m 3IYov6ndi6u lq.

+ Ong Nguy6n Hodng Minh <tai diQn sO hiru c6 phitiu cho T6ng c6ng ty
Thu6c 16 Viet Nam s5 luqng 2.620.800 cO phii5u, chi6m ITYo v6ndiAu ls.

+ Ong Nguy6n Dirc Hanh ttpi diQn s& hiru cO phitiu cho Tdng c6ng ty
Thudc 16 ViQt Nam 15 luqng 2.620.800 c6 phi6u, chi6m l0o/o v6ndi6u 10.

+ Bd LC Di6m Anh <lai diQn sd hfru cho C6ng ty TNHH MTV Thu6c 16

^\. ^. 
L r o

Sdi Gdn sO lugng I.672.540 cO phi6u, chi6m 6,38yo v6n di6u 16.

- Ccr c6u Thinh vi6n HQi <Iiing quin tri:
+ Thanh vi6n HQi d6ng qu6n trf kh6ng cliAu hdnh g6m 03 thenh vi6n: Ong
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ChAu Tu6n, Bd LC DiSm Anh vd Ong D5 Ngq. Quang.

+ Thanh vi6n Hgi cl6ng quan tri ki6m di6u hdnh gdm 02 thanh vi€n: Ong
Nguy6n Hoang Minh, Ong Nguy6n Dfc Hanh.

+ Thanh vi6n HQi d6ng qu6n tri ctQc l6p: Ong Dd Nggc Quang.

b. Cic ti6u ban thuQc HQi tl6ng quin tri: Kh6ng c6.

c. Hogt tlQng cria HQi ttdng quin tri:
- Trong ndm 2023, HQi d6ng qu6n tri de ti6n hanh 14 cuQc ho.p (bao

I . , t .A r ' 1 \ 1 AA ry 1 .
gdm xin y ki€n bdng vdn bin) vd ban hanh 22 Nghi quy6t sau:

STT
sif Ngni
quy6t/

Quyiit rtinh
Ngnv NQi dung

1
4ea{Q-
CPCL

30/01
t2023

Thdng qua vi€c UO nfriem Ong Nguy6n LO
Toan Thing git chirc vg Ph6 Gi6m d6c COng
ty tu ngdy 0110212023; Thdng qua vi6c tam
img c6 tirc dqt 1 ndm 2022.

2
sOarQ-
CPCL

30/01
12023

Th6ng qua quy6t toSn chi phi thf trudrng ndm
2022; Th6ng qua quy6t torin chi phi tht
nghiQm, img dWrg c6ng nghe m6i ndm 2022;
Th6ng q.ru q.ry6t to6n Qu! lucmg thuc hi€n
ndm 2022; Th6ng qrru q.ry6t toSn 02 kho6n
muc chi phi quan ly ndm 2022; Th6ng qua

86o c6o hoat d6ng ki6m so6t nQi bQ quy a
ndm 2022 vd Kti ho4ch ho4t tlQng quy 1 ndm
2023 cria Ban Ki6m so6t n6i b6.

-tJ
156ArQ-
CPCL

20103
t2023

Th6ng ntr6t nQi dung cfucb6o c5o tdng k6t ctia
C6ng ty trinh Dai hQi d6ng 

"6 
d6ng thuong

ni6n nim 2023; Th6ng nh6t th6ng qua B5o
c5o thudrng ni6n ndm 2022; Th6ng nn6t ngi
d,rng B5o c5o tdi chinh ndm 2022 dd ki6m
todn trinh Dai hQi d6ng 

"6 
d6ng thudrng ni6n

ndm 2023; Th6ng nh6t th6ng qua viQc ctAu tu
Tiri sin cO Ainn d6 phpc vr,r nhu cAu s6n xu6t
kinh doanh; Ch6p thuQn cho COng ty ti6n
henh thir tpc di6u chinh ndi dung Gi6y chimg
nhQn ddu tu phn hqp v6i tinh hinh thuc t6 san

xu6t kinh doanh cfia C6ng ty; Th6ng nhAt
th6ng qua viQc cri c6c b0 di c6ng t6c.
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4
157ArQ-
CPCL

20103

/2023

Th6ng nhdt thdng qua viQc gia han thoi gian
t6 chric Dai hQi d6ng cO d6ng thudrng ni6n
ndrn 2023; Th6ng nh6t th6ng qua thoi gian vd
dia di6m t6 chirc Dei hQi il6ng cO d6ng
thudrng ni6n ndm 2023.

5
252ArQ-

CPCL
26104
12023

HQi d6ng quan tr-i nh6t tri th6ng qua du th6o
c6c tdi lipu d6 hinh Dei hQi cl6ng 

"O 
e,gng

thudrng ni€n ndm 2023 xem x6t, quy6t einn
th6ng qua; HQi d6ng quan tri nhAt tri ch6p

thugn t16 xu6t vcyi Dai hQi cl6ng cd ddng
thucrng ni6n ndm 2023 nhan sy Ban Ki6m
sodt.

6
2s3ArQ-

CPCL
26104
12023

Th6ng qua B5o c6o thgc hi6n k6t qua S)KD
quy 1 ndm 2023; Th6ng qua Kti hoach S)KD
qLri 2 ndm 2023; Thdng qua 86o c6o ho4t
aA ,.7
<tgng ki6m so6t nQi b0 quy I ndm 2023, KC

ho4ch ho4t clQng quy 2 ndm 2023 cria Ban
Ki6m so6t n6i b6.

7
30lArQ-

CPCL
25105

/2023
Th6ng nh6t th6ng qua ngdy ch6t danh s6ch cO

d6ng, thanh to6n c6 tuc dgt cu6i ndm 2022.

8
366ArQ-

CPCL
19106

12023

Th6ng qua viQc chgn C6ng ty TNHH Ki6m
torin vd Tu v6n UHY - Chi nh6nh tai TP, H6
Chi Minh ld clon vi de thlrc hi6n ki6m torin
B5o c5o tai chinh ndm 2023 cho C6ng ty.

9
4s8ArQ-

CPCL
02108
12023

Th6ng qua viQc cir c6n b0 di c6ng tdc nu6c
ngodi.

10
497ArQ-

CPCL
t7108
12023

Thdng qua viQc cri c6n b0 di c6ng t5c nudc
ngodi; Th6ng qua B5o c6o hopt clQng ki6m
so6t nQi b0 quy 2 ndm 2023, K6 hoach hoat
clOng quy 3 ndm 2023 cria Ban Kii5m so6t nQi

b0; Th6ng qua 86o c6o thgc hiQn ki5t qu6
SXKD qui 2 ndm 2023; Thdng qua K€ hopch
SXKD qui 3 ndm 2023.

11
s54ArQ-

CPCL
Ist09
/2023

Th6ng ntr6t tnOng qua chtr truong dAu tu Du
i .r .in g6p v6n thdnh lQp c6ng ty li6n doanh;

Giao Gi6m tl6c COng ty t6 chirc thgc hi6n
viec dAu tu theo dirng quy <t!nh.

I2 5ssarQ- r5t09 Th6ng nhdt th6ng qua 86o c6o k6t qu6 S)KD
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CPCL /2023 u6c 9 thang d6u ndm 2023, k6 hoach SXKD
qui 4 ndm 2023; Th6ng nh6t thOng qua chtr

.ltrumg ddu tu trang bi m6y m6c thi6t bi m6i;
Thdng nh6t th6ng qua cht trucnrg <l6u tu cii
tqo hQ th6ng di6u hda nhiet <10 vd he trAn &
Phdn xuong CAy dAu lgc.

13
586ArQ-

CPCL
0s/10
12023

Th6ng qua vi6c cri c5n b0 di cdng t6c nu6c
ngodi; Th6ng qua cho th6i vi€c crin bO theo
nguyQn vgng vd ch6m dut Hqp il6ng lao d6ng
v6i Thdnh vi6n Ban Ki6m sorlt n6i b6.

I4 5e6ArQ-
CPCL

10/10
/2023

Th6ng qua vi6c ph6 duyQt DU 5n ddu tu trang
bi m6v m6c thi6t bi.

15
618/t\{Q-

CPCL
03lrr
12023

Th6ng qua vi6c cri c6n b0 di c6ng t5c nu6c
ngodi;

t6 644ArQ-
CPCL

t6lrr
/2023

Th6ng nh6t thOng qua DU an dAu tu g6p v6n
thdnh lAp c6ng ty li6n doanh.

l7 64sArQ-
CPCL

16lrl
/2023

Th6ng nh6t thOng qua tni6t t<ti k! thuat vd
t6ng dg toSn D1r rln clAu tu trang bi m5y m6c
thi6t bi; Th6ng qua viQc di6u d6ng vd b6
nhi6m cdn bQ gifr chric vU Thdnh vi€n Ban
Ki6m soSt nQi b0; Th6ng qua 86o c6o hoat
a^ t .i A. r A
dOng ki6m so6t n6i b0 quy 3 ndm 2023, KC

hopch hopt dQng quy 4 ndm 2023 vd Ki5

ho4ch ho4t dQng ndm 2024 ctra Ban Ki6m
soSt nQi b0; Th6ng qua dg to6n ngAn s6ch

C6ng ty ndm 2024; Th6ng qua chinh s6ch

chitit kh6u thanh torln ndm 2024.

18
748ArQ-

CPCL
2U12
12023

Th6ng qua h4n mric tin dUng v6i NgAn Hdng
TMCP Ngo4i Thucrng ViQt Nam - CN Ho
Chi Minh.

T9
74eArQ-

CPCL
2r/t2
12023

Th6ng qua vi6c ch6p thuQn Girlm d6c - Nguoi
dai dien phdp luQt cria Cdng ty dugc ky ktit

, 1 +lc5c hgrp d6ng mua, b5n hdng h6a vd dich vu
li6n quan d6n ho4t dQng san xu6t kinh doanh
cria C6ng ty v6i t6 chric c6 1i6n quan cria Ong
D5 Nggc Quang ld C6ng ty TNHH Thu6c 16

Ed Ning. Gi6 tri m5i hep d6ng vd giao dich
nh6 hcrn 35% t6ng gi5 tri tiri s6n cria C6ng ty
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ghi trong B5o c5o tdi chinh g6n nh6t. Thdi
gian thuc hi€n ky ktit cric hgp ct6ng: trong
ndm2024.

20
7sOa{Q-

CPCL
2t/12
t2023

Th6ng qua viQc ct Ngudi clai diQn phAn v6n
g6p-cria C6ng ty .6 phdn C6t Lqi t4i C6ng ty
TNHH Bao bi C&A; Th6ng qua viQc gi6i
thi6u nhdn sg T6ng Gi6m d6c C6ng ty TNf"I+I
Bao bi C&A; HQi ddng quin tj giao GiSm
tl ^  I '
t16c Cdng ty cd phan Cifi Loi t6 chric tri6n
khai viQc ctr Ngucri dai diQn tpi C6ng ty
TNHH Bao bi C&A, gi6i thi6u eC Uau, UO

nhiQm, mi6n nhiQm, bdi nhiQm hay thay th6
c6c NhAn sU Chir ch5t tpi C6ng ty TNHH Bao
bi C&A theo Hgp <16ng li6n doanh, Didu 16

li6n doanh.

2l 7slArQ-
CPCL

2ll12
12023

Th6ng qua viQc sira d6i, bd sung vd ban hdnh
m6i Quy chi5 Nguoi tlai diQn phan v6n cria

. 1 ,),
COng ty c6 phan C6t Lqi tai doanh nghiQp

kh6c.

22
783ArQ-

CPCL
28112
12023

Th6ng qua nQi dung Du th6o Quy ch6 Ho4t
dQng cria C6ng ty TNHH Bao bi C&A kdm
theo 86o c5o cria Ngudi ttai di6n phAn v6n
g6p cria C6ng ty cd phdn CfutLqrtai Cdng ty
TNHH Bao bi C&A; Ngudi clai di6n phan

A,A vdn g6p cfa C6ng ty cd phAn Cdt Loi ta
C6ng ty TNHH Bao bi C&A cdn cir n6i dung'
dugc HQi il6ng quan trl ph6 duyQt AC Uie

t.quy6t t4i cuQc hqp HQi cl6ng thanh vi6n C6
ty TNHH Bao bi C&A.

d. Ho4t ttQng cfra Thirnh vi6n HQi tl6ng quin tri iIQc l$p:

C6ng ty c6 01 Thdnh vi6n HQi ddng quAn tri dQc lQp phU tr5ch Ban Ki6m
so6t nQi bQ C6ng ty.

- Thdnh vi6n HQi d6ng quan tri <tQc lAp da chi dpo, gi6m s6t vd tu v6n
cho HQi d6ng qu6n tri de hodn thiQn hQ th6ng qu6n tri rui ro vir tham gia c6c
ho4t dQng kh6c thuQc th6m qrrydtr cria HQi cl6ng quin t4.

- Thanh vi6n HQi d6ng qu6n tri dQc lAp de tham d1r dAy dtr c5c cuQc

hgp cria HQi tl6ng quin tri; tham gia cl6ng e6p ! ki6n vd bi6u quy6t c6c ndi
dung Nghi qnytit cria HQi d6ng qu6n tri m6t c6ch dQc lfp, kh5ch quan.
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e. K6t qui d6nh gi6 cria Thdnh vi6n HQi tl6ng qu6n tri ilQc lgp vG

hogt tlQttg cria HQi tliing quin tri
tt^. +l c , .  ^H6i tt6ng qu6n tri C6ng ry de thuc hi€n ddy thi chirc ndng, nhiqm 4r theo

quy dinh, tuAn thri dirng ph6p lu4t, Didu lQ COng ty vd Nghi quytit cira Dai
t ^. -l I th6i ct6ng c6 <l6ng. H6i tl6ng qu6n tri tO chirc qu6n ly vd giitm s6t hoat clQng

cria COng ty th6ng qua c5c Nghi q.ry5t, Quy6t dinh b6ng hinh thric bi6u
L. ..t

quydt tryc ti6p t4i cfic cuQc hgp hoflc thyc hiQn lay ! ki6n bdng vdn b6n. HQi

tt6ng quen tri giao tr6ch nhiqm cho Gi6m tl6c t6 chric thUc hiqn c6c Nghf
q.ty6t, Quytit itinh ctra HQi d6ng quin t4.

Ho4t ttQng cira HQi ddng qu6n tri trong ndm t4p trung chi d4o, giSm s6t vd

hoan thdnh c6c c6ng viQc sau:

- TO chric cuQc hgp Dai hQi d6ng .6 d6ng thudrng ni6n ndm 2023;

- Chi d4o vd gi6m s6t C6ng ty thgc hiqn Nghi quytit cria Dai hQi ddng
,l +^

co aong;

- Th6ng qua c6c Nghi qny6t, Quy6t ctinh cira HQi d6ng quan t{ vA kC

ho4ch kinh doanh; k5 ho4ch ngdn s6ch; tdi chinh; dAu tu; can b6 quan ly; hq
..i
thdng quAn tri C6ng W;...

- Chi dqo, gi6m s6t C6ng ty thgc hiQn c6c Nghi q.ry6t, quyet O6tr
o rr^. +X .l r .^

cria HQi d6ng quin t41. gi6m sdt viQc thlrc hiQn cric dg 5n dAu tu de duoc H6i
ctdng quan t4 ph6 duyQt dim b6o ch6t luong vd dirng titin ttQ;

- Chi d4o, gi6m s6t C6ng ty trong viQc thuc hiQn quy6n AOi v6i cO
+^ ; ,
d6ng gdm: c6ng b6 th6ng tin cho c6 d6ng kip thdi vd dirng quy dinh crha

ph5p lugt; thgc hiQn viQc chi trA .6 ti. cho c6 tl6ng theo dirng Nghi q.tytit
Dai hQi cl6ng cO d6ng vd Nghi q,ry6t cria HQi d6ng qu6n tri.

- Ngodi ra, HQi d6ng quAn tri cdn chi dpo, giim srit C6ng ty trong
viQc tu6n thri c6c quy ilinh vA chfnh s6ch phSp luft, b6o v6 m6i trucmg; quan

tdm d6n ddi s6ng, thu nhQp, phric loi, m6i truong ldm viQc cria ngucri lao
4A r r A
clQng; khuy6n khich, ring hQ C6ng ty tdi trg kinh phi cho c6c hopt d6ng xd
hQi, cQng d6ng.

f. Danh s6ch cic Thirnh viOn IIQi tl6ng quin tri c6 chri'ng chi atiro
, -i
t4o v6 qu6n tri C6ng ty. Khdng.

CONG TY cO PHAN cAT LOI

utndtabd
cA"r { ol
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2. Ban Kidm sodt

a. Thirnh vi6n vh ccr c6u cfra Ban Ki6m so6t:

Danh sich lf lich t6m tit i Thdng tin

1. Bi Trin Thi Anh
+ Gi6i tinh:
+ Ngdy th5ng ndm sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:
+ Trinh clQ chuyOn m6n:
+ Chric vp c6ng titctqi C6ng ty:
+ Chric vg c6ng t6c tqit6 chric k*r6c:
, al ,l r.A "+ 56 c6 phi6u sd hiru, fj'lQ sd hiru:

Nfr
051t01t977
Hd Nam
ViQt Nam
Cri nh6n Kinh t6.

Tru&ng Ban Ki6m so6t.

Kh6ng.
0 CP, chii5m O,}OYovdn tli6u 16.

2. D6 Thu Hir
+ Gi6i tfnh:
+ Ngdy thang ndm sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:
+ Trinh dQ chuy6n mdn:

+ Chric vp c6ng titct1i C6ng ty:
+ Chric 4r c6ng titct4itd chilc k*r6c:

, nA A r.A .+ SO cd phi6u sd hiru, tj' lQ s6 hiru:

3. Ong NguySn Bic Ti6n Nam
+ Gi6i tinh:
+ Ngdy bhSngnim sinh:
+ Noi sinh:
+ Qu6c tich:
+ Trinh dQ chuy6n m6n:
+ Chric 4r cdng t6rctai C6ng ty:
+ Chirc vg c6ng tfuc t4it6 chirc kh6c:

+ SO c6 phi6u s0 hiru, ty lQ so hiru:

Nfr
07ll0lt97s
He Noi
Vi6t Nam
Thac s! Kinh t6, Ct nhAn Kinh ti5,

Ctr nhan Luflt.
Uy vi6n Ban Ki6m so6t.

Ph6 Ban Tdi chinh - K6 todn - T6ng
cdng ty Thu6c 16 Viet Nam.
0 CP, chi6m 0,O0Yo v6n di6u 16.

Nam
201081t984

Thdnh PnO ffO Chi Minh
ViQt Nam
Cri nhan finh t0.

Oy vi6n Ban Ki6m so6t.

Chuy6n vi6n Ban Ki6m tra - Ki6m
sodt - T6ng c6ng ty Thu6c kl ViQt
Nam.

0 CP, chi6m O,00yov6n di6u 16.
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Ghi chir:

Tai Dai hgi d6ng cO d6ng thulng ni6n nim 2023 ngdy 2510512023 de
miSn nhiQm vd bAu Qi Bd Tran Thi A"h vdo Ban Ki6m so6t Cdng ty.

b. Ho4t tilQog cfra Ban Ki6m so6t2023z

- ThUc hiQn giSm s6t HQi ctOng quan fi, GiSm ddc trong viQc quan lf
diAu hdnh COng ty, thgc hiQn c6c c6ng viQc kh6c theo Quy ch6 hoat d6ng cria
Ban Ki6m so6t, DiAu tQ Cdng f vd c6c quy dinh hiQn hanh.

- Tham Ainn 86o c6o tdi chinh 6 th5ng ddu ndm vd 86o c6o tdi chinh
ndm.

- KiCm tra viQc thgc hiQn c6c quy dinh hign henh cria Nhd nu6c tai
C6ng ty trong cdng tric h4ch to6n ki5 to6n, quan ry tei chinh, d6u tu, ki6m k6,

chi phi, hgrp tl6ng mua b6n nguyOn phq liQu, c6ng ng...

- KiCm tra tfnh tuen thri c6c quy ctinh cria Dpi hQi <16ng cd d6ng, cria
ay^. 4l
HQi tl6ng quan tri C6ng ty.

- Ldm viQc vir lfp b5o c5o hang quy, ctdng thdi c6 grii b6o c5o cho
--^. rl h  .,
HQi tt6ng quin tri, Ban Gi6m ct6c Cdng ty,bfio cilo c6 phdn tich so srffi vd
kiiSn ngh! mQt s6 v6" AC h6n quan ili5n c6ng tac qu6n ly tdi chfnh vd c6c cdng
t6c kh5c.

- Tham dg c6c cuQc hgp cria HQi d6ng quan tri COng ty theo thu mdi.

- Tham dU c5c cuQc hgp sin xuAt trong thSng vd c6c cuQc hgp dQt i
xu6t kh6c cria C6ng ty. :

- Tham gia j kitin trong viQc lga chgn C6ng ty kitim to6n b6o c6o tdi i
' chinh ndm cira C6ng ty. ':

Ban Ki6m so6t hop trong ndm vd thpc hiQn ki6m tra giSm s5t theo clnng i
chric ning, nhiQm vg theo quy dinh, cu thi5 nhu sau:

- Ngiry 0210212023; Ban Ki6m so6t lfp 86o c6o ho4t d6ng ndm ctra

Ban & 86o c6o tinh hinh sAnxu6t kinh doanh cria Cdng ty ndm 2022.

- Ngiry 1610312023;BanKi6m so6t thAm dinh B6o c5o tdi chinh ndm
2022 cria C6ng ty dd dugc ki6m torin bcri Chi nh6nh Cdng ty TNHH Deloitle
Vipt Nam.

Ngdy 18/03/2023; Ban Ki€m so6t lQp 86o c6o ndm2022 trinh Dgi
r ^. rl I '
hQi <l6ng c6 d6ng thudrng ni€n n[m 2023

- Ngity 2710412023; Ki6m tra sodt x6t B5o c6o tdi chinh quy 1 ndm
2023,1pp 86o c6o cira Ban Ki6m so6t & tri6n khai kti hoach ki6m tra, gi6m
s5t th6ng qua k6 ho4ch hopt <lQng ndm2023 cria Ban Ki6m so6t.
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- Ngiry 2510512023;BanKi6m soSt hgp W I/2023 voi n6i dung tri6n
khai kti hogch ki6m tra, gi6m s5t quy 2 ndm 2023.

- Ngiry 25 vd 2610712023; Ban Ki6m soSt ti6n henh chon mdu kii5m
tra tinh hinh thlrc hi6n c6c hgrp d6ng mua b6n nguyCn vf,t liQu, c6ng cg lao
dQng, php tung thay th6, tinh hinh c6ng ng, ti6u thg san phAm, chi phi 6 thSng
ddu ndm 2023 vd tinh hinh thgc hiQn Nghi quy6t cira D4i hQi d6ng c6 d6.rg
vd Nghi quytit cria HQi tl6ng quan tri 6 thrlng ddu ndm 2023.

- Ng ity 2610712023; Ban Ki6m so6t hgp W 212023 voi nQi dung tritin
ktrai k6 ho4ch kitim tra, gi6m s6t viQc thUc hign c6c Nghi quytit cria Hdi tl6ng
quen d vd c6c kho6n muc chi phi cdng ng, th6 ch6p'ouy ,r5tt Ngdn hang vd
soSt x6t, thAm dinh Brio crio tdi chinh 6thfungddu nim 2023 cta C6ng ty.

- Ngity 2611012023; Ban Ki6m soSt ti6n henh ki€m tra so6t x6t B5o
c6o tiri chinh quy 3 ndm2023 vd lgp 86o c6o cria Ban Ki6m so6t.

- Ngity 04 vd 0511212023; Ban Ki6m so6t kiiSm tra viQc thuc hi6n c6c

Nghi quyiit ctra HOi ddng qu6n t4, c6c khoan cdng ng phii thu, ph6i tr6, c6c
khoin ddu tu, danh muc tdi s6n, c6c quy ch6 cria Cdng ty vd c6c kho6n muc
chi phi d}nTl0l2023.

- Ngity 0511212023;BanKi6m so6t hgp W 312023 nQi dung xem x6t
, 

^ 
*l r.^ ' ,a t , .  ,i r .^ r \T r

c6c vdn tl6 li6n quan d€n tinh tudn thri cria viQc thlrc hiQn c6c Nghi quy6t cfia
HQi d6ng qu6n tri, so6t x6t mQt s6 quy ch6, quy dinh cria C6ng ty vd tri6n
khai giSm s5t quy 4 n[m 2023.

- Truong Ban tham dg c6c cuQc hgp HQi cl6ng quan tri dinh lcy.

- Ngodi c6c cuQc ho.p tr6n, Trudrng Ban tham dtr c6c cuQc hop v6i
Ban Gi:lm d6c vd c6c ldnh d4o phdng ban ,rC t i5t qui s6n xu6t kinh doanh
thdng, quy, ndm cria C6ng ty... Tru6tng Ban Ki6m so5t chuy6n trSch ldm vi6c
tpi C6ng ty thudrng xuy6n trao t16i nhirng th6ng tin qua diQn thoai, email t6i
c6c Thdnh vi6n trong Ban ,tC tinh hinh hoat tlQng s6n xu6t kinh doanh cria
C6ng ty.

c. Cfc ho4t ttQng ptrtii hgp giira Ban Ki6m so6t v6i HQi tl6ng quin
tri, Ban Gi6m tliic:

- Ban Ki6m soSt dd phOi hgp chdt ch6 v6i HQi d6ng quan tri, Ban
Gi6m d6c tr6n tinh than xdy dpg hgp t6c, the hien trong c6c cu6c hgp cria
HQi <16ng quan tri c6 Ban Ki6m sodt tham dg. C6c Nghi qnytit cria H6i tt6ng

rX t o

quin tr! d6u dugc chuy€n sang Ban Ki6m so6t dO Ban Ki6m sorit theo d6i
viQc thgc hi6n c5c Nghi qrryiSt cria HQi cl6ng qu6n tri vd cliAu hdnh cria Ban
d., tlLrlam OOC.

- Thudrng xuy6n ph6i hgp cirng v6i H6i d6ng quan trf, Ban Gi6m d6c
khi tritin khai thgc hiQn Nghf quytit cria HQi cl6ng quan tri d6n c6c phdng ban,

Trang 33



CONG rY co pHAN cAr Lor

utftatabE
(:AT t_or

sAo cAo rrilrol{c mrSN zozs

cric cO cl6ng trong cflng nhu ngodi C6ng ty nhu ho4t dQng s6n xu6t kinh
doanh, lga chgn Cdng ty kiOm torln ttQc 10p, dU ki6n chia 

"6 
tuc, chu6n bi to

chric Dai hQi... t16 thlrc hisn t6t Nghi q.tytit cria HQi d6ng quAn tri de dd ra.

- Thudrng xuy6n trao dOi ctrng HQi d6ng qu6n tri, Ban Gi6m ct6c

trong viQc tudn thri c5c chinh sSch ch6 dO tei chfnh, cfing nhu viQc tuan thri
DiAu lg, quy ch6 trong ho4t dQng cria C6ng ty.

3. Cdc giao dlch, thil lao vd cdc khortn ilgi {ch cfia HQi itilng qudn tr!,&an
Gidm il6c vd Ban Kidm sodt

a. Lumg, thu0ng, thir lao, c6c khoin lgr fch cfra tirng Thinh vi6n
HQi tliing quin tri, Ban GiSm tl6c, Ban Ki6m so6t, K6 toin tru6nrg nim
20232

)

t!
l,

it
:=

Don vi tfnh d6ng.

HQI DONG QUAI\ TRI

S

T
T

IIg vir t6n Chrfrc vB
Luong, thir

lao vi cfc lgi
fch khic

Thu0ng
BQL tli6u

hinh

T6ng thu
nh$p sau

thuG

t Chdu Tudn
Cht tlch
rDQT 303.349.800 t22.802.000 426.151.800

2

Nguy6n
Hodng
Minh

Uy vi6n,
Gi6m

+Aqoc
r.574.586.7t2 98.241.000 1.672.827.712

.t
J

Nguy6n
Dric Hanh

0y vi6n t.079.367.629 81.867.000 1.161 .234.629

4
L€ Di6m
Anh

Uy vi€n 307.443.300 81.867.000 389.310.300

5
D5 Ngec

Qrrang
Oy vi6n 277.441.000 47.7s6.000 325.197.000

6
Le Thdnh
Trung

feuYon
Uy vi6n 30.699.900 30.699.900

Tdng cQng 3.542.188.441 463.232.900 4.00s.421.34r

BAr[ Xrnnn soAr
S

T
T

Hg vDr tGn Chrfrc vu
Lucrng, thit

lao vdr cfc lgi
ich kh6c

Thuturg
BQL tli6u

hinh

T6ng thu
nh{p sau

thuG

I Trucnrg
BKS

r.005.528.s42 32.747.000 r.038.275.s42
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2 o6 ttru Ha Uy vi6n 226.692.700 16.373.000 243.06s.700

.t
J

Nguy0n
Bdc Ti6n
Nam

0y vi6n 2r5.3t4.900 9.s51,000 224.86s.900

4
Huj'nh
Nam

NguyOn
uy Vlen

3.683.700 3.683.700

Tdng cQng 1.447.s36.r42 62.3s4.700 1.509.890.842

BAN GIAM O6C VA KE TOAN TRTIOIYG

S

T
T

Ho vi tOn Chrfrc vu
Luong, thir

lao vi cfc lgi
fch khSc

Thu0ng
BQL tli6u

hhnh

T6ng thu
nh$p sau

thuG

I
NguyEn
Hodng
Minh

Nhu tr6n Nhu tr6n Nhu tr6n

2
Vd Dinh
Vdn

Ph6
Gi6m
dOc

r.090.552.351 75.04s.000 r.165.597.3sr

-tJ

Nguy6n LO

Todn
^rJr nang

897.885.693 897.885.693

4
Li6u Phu6c
Tinh

K5 to5n
tru6ng

987.705.894 32.747.000 1.020.452.894

TOng cQng 2.976.143.938 107.792.000 3.083.93s.938
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b. Giao dich c6 phi6u cfra cd tt6ng nQi bQ:

S

T
T

Ngurri
thgc
hiQn
giao
dich

Quan hQ

vr6,i ngucri
n6i b6

Sii c6 phi6u sO

hiru dffu ki
Sii c6 phi6u s&

r - (. t .nlm cuot Kv Ly do
tdng, gi6m

56 c6
phi6u ri le

Sii c6
phi6u ri re

I

Ph4m
rhi
Bich
chi

Ngudi li6n
quan cria
Ong Chdu
TuAn (Chti

tich HEQT)

28.077 O,7TOA 20.477 0,08%

Mua, b6n
theo nhu

cAu tdi
chinh c6

nhAn

2
cr rhi
Kim
Ngei

Ngudi li6n
quan cria
Ong Ci

Menh Dat
(Nguoi php
tr6ch quan
tri Cdng ty)

2.754 0,0106 3.054 0,Ulyo Mua

c. Hgp tldng ho{c giao dich vrfi cd tl6ng nQi bQ:

- C6. 16 d6ng ngi b0 khdng c6 bdt ki hqp tl6ng giao dich c6 nhAn

ndo vcri COng ty. C6c giao dfch, hgp d6ng mua bdn gifia Cdng ty v6i c5c b6n
li6n quan duo. c the hign trong 86o c6o tai chfnh cira COng ty duoc tlinh kdm.

d. ViQc thqc hiQn c6c quy ilinh vd quin tri C6ng ty:

- COng ty lu6n ch6p hdnh c6c quy dinh vA quAn trf C6ng ty theo quy
clinh cria Nhd nu6c.

VI. 86o c5o thi chfnh

1. f *iao ki6m ndn

- Don vi ki6m to6n d6c ldp: Cdng ty TNHH Ki6m to5n vd Tu v6n
UHY - Chi nh6nh tai Thdnh pno uo chi Minh

- Chring t6i da ki€m toan B5o c6o tdi chinh kdm theo cho ndm tdi
chinh t6t thric ngdy 3111212023 duaC6ng ty c6 phAn C6tLqi, dugc lpp ngdy
1110312024, tir trang 07 d}ntrang 38, bao gdm B6ng c6n ct6i kti to6n tpi ngdy
3l/1212023, 86o c5o k6t qu6 hopt dQng kinh doanh, 86o c6o luu chuyrSn tiAn
tO cho ndm tdi chinh tctit tnfc cing ngey vd B6n thuyt5t minh B5o c6o tdi
chinh.
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Trdchnhi6m cta Ban Gi6m <l6c

- Ban Gi6m ctdc C6ng ty chiu tr6ch nhi€m vd vi6c lap vd trinh bdy
trung thuc vd hqp ly B5o c6o tdi chinh cria C6ng ty theo Chudn myc k6 to6n,
Ch6 d9 ki5 to5n doanh nghipp Vi6t Nam vd'c6c quy ctinh ph6p g, c6li6n quan
d6n vi6c lap vd trinh bdy 86o c6o tdi chffi vd chiu trSch nhiQm vC ki6m so6t
ngi b0 md Ban Gi6m d5c xdc dinh ld cAn thi6t eC eam b6o cho vi6c lgp vd
trinh bdy 86o c6o tdi chinh kh6ng c6 sai s6t trgng y6u do gian lpn hodc nhdm
l5n.

Tr6ch nhi6m cria KiiSm to6n vi6n

- Tr6ch nhiQm cria chring tOi ld dua ra y ki6n vA B6o c5o tdi chinh
dga tr6n ktSt qui cria cuQc ki6m todn. Chring t6i de ti6n hdnh ki6m to6n theo
c5c ChuAn mgc ki6m to6n ViQt Nam. C5c ChuAn mgc niry y€u cdu chring t6i
tu6n thri chuAn mgc vd c6c quy tlinh v6 d4o dric ngh6 nghiQp, l4p kC hoach vd
thlrc hiQn cuQc ki6m todn d6 dqt duo. c sy dim bAo hgp ly vC vi€c li6u B5o crio

tdi chinh ctra COng ty c6 cdn sai s6t trgng y6u hay kh6ng.

- COng viQc ki6m toSn bao gdrn thgc hiQn cric thri tpc nhim thu thQp
r rJ 1,c6c bdng chimg ki6m to6n vO c5c s6 liQu vd thuy6t minh tr6n 86o c6o tdi

chfnh. C6c thri tgc kiiSm to6n dugc lya chgn dua tr6n x6t do6n cria ki6m to6n
r X t. 1vi6n, bao gdm d6nh gifrti ro c6 sai s6t tro.ng y6u trong B5o c5o tdi chinh do

gian lQn hoflc nh6m 6n. Khi thyc hiQn d6nh gi6 cdcrui ro ndy, ki6m toSn vi6n
dd xem x6t ki6m sorlt nQi bQ cria Cdng ty 1i6n quan d6n viQc ldp vd trinh bdy
B6o c6o tdi chfnh trung thgc, hW ly nhim ttri6t tti c6c thri tUc ki6m toan phr)
hqrp v6i tinh hinh thuc t6, tuy nhi6n khdng nhim muc dich dua ra f kitin vA
1 .^ t.A ^. | ^ .  ^ , ^hiQu qua cria ki6m sorit nQi b0 cria C6ng ty. C6ng vi6c ki6m torln cf,ng bao
g6m d6nh giri tinh thich hgp cria cdc chfnh sSch k6 torin dugc 5p dgng vd tinh
hqp ly ctra c6c u6c tinh kti torln cria Ban Gi6m d6c cflng nhu tillnh gi6 viQc
trinh bdy t6ng thi5 e5o c5o tdi chinh.

Chring t6i tin tucmg ring c5c bdog chimg ki6m to6n md chirng tdi
dd thu thQp duoc ld <hy dri vd thich hqrp ldm co sd cho y ki6n ki6m to6n cria
chring t6i.

'f t it5" cria Ki6m to6n vi6n

Theo y kitin cria chirng t6i, B5o c6o tdi chfnh kdm theo dd ph6n 6nh
trung thuc vd hqp ly, tr6n c5c khia canh trgng ytiu tinh hinh tei chinh cria
 ^ 7 r ).c6ng ty co phdn c5t Lqi tpi ngdy 3111212023, cflng nhu kot qui ho4t clOng

kinh doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti6n tQ cho cho ndm tdi chinh ki5t thric
cring ngey, phu hqrp v6i c6c chu6n mgc k6 todn, ch6 dO kti torin doanh
nghiQp Vi6t Nam vd cdc quy clinh ph6p ly c6li6n quan d6n vi6c lAp vd trinh
bdy B6o c6o tdi chinh.

't'
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cONG rY cO PHAN cAr Lor

urftatafu
CAT LC)I

eAo cAo rrntor\c xrBN zozs

v6n itA kh6c

- B6o c6o tdi chinh cho nim tdi chfnh ktit thric ngdy 3l/L2/2022 ciua

C6ng ty dA du-o. c ki6m toSn boi m6J.cdng ty ki6m toSn kh6c vd c6ng ty ndy cld
t , t.A t 'dua ra y ki€n ch6p nhAn todn phdn il6i v6i 86o c5o tai chffi ndy t3i ngdy
10103/2023.

2. Btio ctio tdi chinh itwoc kiAm tudn

(Dfnh kdm).

Trdn treng.l. ry *
TP. HA Chi Minh, ngdy 0L thdng I ndm 2024

rM. HQr DoNG QUAN rnl
CHO TICH

ChAu TuAn

6t
o)

;.{;

.,o->\.'r>

c8ruo rv
CT; FHA$I

Trang 38



cOxc rY co PHAN cAr Lor

sAo cAo rar cniNn oA Drloc rrnvr roAN

Cho nim tdri chinh t<6t ttrric ngiy 3111212023

q

Thanh viOn dQc lap cira Hdng UHY Qu6c t6



cONG rY co PHAN cAr Lgr
934D2, Dudng D, KCN CAtLAt(cUrn 2), P. hAnh My LS1 Tp. Thri Drlc, Tp. HO Ctri tUinfr

MUC LUC

NOI DUNG

eAo cAo cUe eAN crAvr o6c

eAo cAo KrEM roAN oOc rAp

eANc cAN o6r rB roAN

sAo cAo rBr euA HoAT o6. Nc KrNH DoANH

eAo cAo Lw cHLrvEN rGN rn

THLTYET MrNH sAo cAo rar cnfmr

TRANG
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CONG TY Co PHAN CAT LgI
934D2, Dudng D, KCN CfitLAi (cgm 2), P. Thanh M! Lgi, Tp. Thn Dric, Tp. Ho Chi Minh

nAo cAo cul nnN GrAM DOc

Ban Girim di5c C6ng ty Co phan C6t Lqi(sau ddy goi t6t lir "C6ng ty') d9 trinh Brio c6o ndy cing vdi
86o c6b tdi chinh cria C6ng ty dd <Iugc ki6m to5n Ct o nam tdi chfnh ttSt ttiuc ngdy 3 lll2l2o23,tu trang
07 dt5n trang 38 kdm theo.

xnAr euAr CONG TY

C6ng ty CO phAn CAtLqi (sau ddy ggitit ld "C6ng ty") duoc chuytin eOi tu noantr nghiep Nhd nudc -
Xi nghiQp In Bao bi vd Phr,r liQu Thui5c lii theo quy6t einir sO ftqtZOOZtQD-BCN ngity l3llll2013 ci;;-
BQ truong BQ C6ng nghiQp @ay.ld BQ C6ng thuong). Cdng ty ctang ho4t d6ng theo ci6y Chrmg nh?t
DAng ky doanh nghiQp v6i md si5 doanh nghiQp la 0303185504 do Sd Kt) ho4ch vd Ddu tu Thdnh phti
H6 Chi Minh cdp ngiry 1011212021 (ddngky l6n ddu ngdy 1910212004).

Vt5n cti6u lQ cua C6n .207. vdi
10.000 <I6ng/cd phdn. n6m 80 c
ung 133.660.800.000 khric .841
tuong img 128.415.030.000 t16ng, cllt€m 49o/o vdn di€u ld.

Tru sd giao dich c[ra C6ng ty dAt qi 934 D2,P".*g D, Khu C6ng nghi€p C6t L61(cUrn 2), Phudng
Thqnh My Lqr, Thdnh pnO fntr Duc, Thdnh phO UO Chi Minh.

Ho4t dQng kinh doanh cria Cdng ty theo Gi6y chring nhQn ct[ng kf doanh nghiQp ld:
r In trOn bao bi;
o SAn xu6t, mua bdnvQttu phgrc vp Cdng nghipp;
. M6igidi thumg m4i:
o Dich 4r rly thric xu6t nn4p urAu;
. Mua ban h6a cfr6t 1tru h6a ch6t dQc h4i mqnh), gi6y, mdng BO-PP, hdng kim khi ctiqn m6y, miry

m6c thit5t bf co khi, nguy€n li6u san xu6t dAu lqc thu6c 16;

. Cho thu€ nhd xuong, kho bdi, van phdng;

. SAn xuSt dAu lqc thutic 16.

HQI DONG QUAN TRI, BAN KITM SOAT VA BAN GIAM D6C

C6c thdnh vi6n HQi cl6ng Qudn tri, Ban Ki6m so6t
trong ndm 2023 vitclt5n ngdy lQp B5o ciio ndy g6m:

HQi tl6ng Quin tr!

Ong Chdu Tu6n Chrl tich

Ong Nguy6n Hodng Minh Thdnh vi€n

Ong Nguy6n Dric Hanh Thanh vi6n

Bd LC DiSm Anh Thanh vi€n

6ng D5 Nggc Quang Thdnh vi€n

Ban Ki6m soft

vd Ban Gi6m d6c C6ng ty dd di€u hdnh C6ng ty

-rt

I
0l

tt

Bd TrAn Thi Anh

Be D6 Thu Hd

Trudng Ban ki6m soSt

Thanh vi€n

86 nhi6m lai tir ngdy 2510512023

6ng Nguy6n B6c Titln Nam Thdnh vi€n



cONG TY co PHAN cAr LgI
934D2, Duong D, KCN CAtLiLi (cpm 2), P. ThenhMy Lgr, Tp. Thir Dric, Tp. Hd Chi Minh

nAo cAo cua nlx crAM Doc (TrEP)

Her DoNG euAN TRI, BAN xrim soAr vA BAI\ creu o6c 6rm;

Ban Gi6m tt6c

Ong Nguy6n Hodng Minh Gi6m dr5c

6ng Vd Dinh Vin Ph6 Girim <t6c

Ong Nguy6n LC Toan Thdng Ph6 Gi6m diSc e6 nhiQm tir ngdy 0IlO2l2O23

Dqi diQn phip lu$t

NeuOi tlai diQn theo phSp lu4t cria 96rg ty trong ndm 2023 vd cho dr5n thdi diiSm Qp 86o c6o ndy ld
Ong Nguydn Hodng Minh - Gi6m tl6c C6ng ty.

K€ torin trudng cria C6ng ty trong ndm2023 vd tl€n ngdy lfp Biio c6o ndy ld Ong Li6u Phudc Tinh.

KIEMTOANVIfrN

CQng ty TNIIH Kit-Am to6n vd Tu v6n UFIY - Chi nh6nh tai Thdnh phO UO Chi Minh di dusc chi dinh
ki€m totin B5o cflo tdi chinh cho ndm tdi chinh k6t thfc ngiry 3U1212023 ctn C6ng ty.

TRACH NHrEM ctr.c, nAN cnu o6c

Ban Gi6m dr5c C6ng ty c6 tr6ch nhrem ldp Brio c6o tdi chinh cho ndm tdi chinh kt5t thric ngdy
3lll2l2\23, phan 6nh.trqg thgc vd hqp ly tinh hinh tei chinh cfrng nhu ktit qua ho4t dQng kinh doanh
vd tinh hinh luu chuy€n ti6n tQ cira Cdng ty trong nim. Trong viQc lflp B5o crlo tdi chinh ndy, Ban Gi6m
d6c dugc y6u cdu ph6i:

. LUa chgn ciic chfnh s6ch kri torln thich hqp vd 5p dr,mg c6c chinh srlch tt6 mQt crlch nh6t qurin;

. ThUc hiQn cric x6t doiin vd ciic u6c tinh mQt crich hSp ly vd thpn trgng;

. N6u rO cric ChuAn mgc kti todn 6q dung cho C6ng ty c6 dugc tudn thir hay kh6ng vdtil cit ciic sai

lQch trgng y6u dA tfugc trinh bdy vd giii thich trong Brio c6o tdi chinh;
. L?p Biio c6o tdi chinh tr6n co sd ho4t ttQng li6n tuc tru trudng hqp kh6ng th6 cho rang Cdng ty sd

ti6p tpc ho4t dQng li€n tUc;
. ThiiSt lQp vd th',rc hiQn he th6ng k'Sm so6t nQi b0 mOt crlch hiiu hipu nhim han ch6 rui ro c6 sai s6t

trgng ydu do gian l4n ho4c nhdm 6n trong viQc lap vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh.

Ban Gi5m cl6c <lAm b6o ciic sO tti to,ln c6 li€n quan dugc luu giir dAy {ir dC phan 6nh tinh hinh tai
chinh, tinh hinh hoat tlQng cria Cdng ty v6i mric d0 chfnh x5c hqp I9 t4ibilt ky thdi di€m ndo vd c6c s6

kt5 torin tuan thri ctrti eg t6 toan 6p dr,rng. Ban Gi6m cli5c cfing chju tr6ch nhiQm quan ly c6c tdi sAn cria

Cdng ty vd do d6 d6 thgc hiQn cric biQn ph6p thfch hgp dd ngin ch4n vd ph6t hiQn c6c hdnh vi gian l4n
vd sai ph4m khric.

Ban Girlm cltic xrlc nh4n rang C6ng ty dd tudn thir c6c y€u cAu n€u tr6n trong viQc l4p 86o crlo tdi chfnh.

cAc cmn 16r rcrAc

Ban Gi6m diic cam t5t rang C6ng ty da tuan thri vi€c cdng bri thdng tin theo quy tlinh tai Th6ng tu sii

96120201TT-BTC ngdy 1611112020 cria BQ Tdi chffi vdi vi6c cdng b<l thdng tin tr€n thi trudng chimg
kho6n; Nghi dlnh si5 1SSIZOZOnD-CP ngdy 3IlI2l2O20 cua Chffi phri quy dinh chiti6t thi hanh mQt

sr5 eieu cria Lu4t chimg kho6n sO S+tZOStqHl4 ngdy 2611112019 vd Th6ng tu sti I l6l202OlTT-BTC
ngdy 3 lll2l2020 cira BQ Tdi chfnh hudng ddn mQt s6 eiCu v€ quan fi c6ng ty 6p dirng Ot5i vOi c6ng ty
d4i chfng.



cONG rY co PHAN cAr Lgr
934D2, Dudng D, KCN CifiL t (cum 2), P. hanh My LSr, Tp. Thir Dfc; Tp. HO Chi Minh

nAo cAo c0l sAN crnvro6c Grfp)

Ban Girim di5c ph€ duypt Brio c6o tdi chfnh ilffi kdm. Brio c6o tdi chinh ilfl phan rinh trung thpc vd hqrp

ly tinh irinfr tai chfnh cria C6ng ty t?i thdi di6m3lll2/2023, cfing nhu kiit qua ho4t ttQng kinh doanh vd
c6c ludng luu chuyrin ti€n t€ cho ndm tAi chinh tlit thnc cirng ngdy, phi hqp vli cfuc Chuan mgc kti
toriru Chti tlQ ki5 toan doanh nghiQp Viet Nam vd c6c quy tllnh ph6p $ c6 li€n quan diSn vipc l$p vd trinh
bdy B6o c6o tai chinh.

fp. H6 Ch[ Minh, ngay t I thdng 03 ndm 2024 =

I
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UHU

Chi nhinh TP. Hd Chi Minh: LAu 4, 638 Calmette,
Phudng Nguyi5n Thii Binh, Quan I, TP. Hd Chi Minh, ViCt Nam.

DiCn thoai: +84 28 3820 4899 * Fax: +84 28 3820 4909
www.uhy-vn

.d6c Ep cta Hdng UHY Qudc Td

^t
CONG TYTNHH KIEM TOAN VAru VAN UHY

sd OOb /2024/UITYHCM-BCKTDL

nAo cAo rilEM roAN Dec LAP

Kinh sici: Quy C6 ddng, HQi tt6ng Quin trivi Ban Girim tt6c
C6ng ty C6 ph6n Cdt Lqi

Chring t6i ih ki6m toiin Biio c5o tdi chinh kdm theo cho nam tdi chinh k6t thric ngdy 3111212023 cin
C6ng ty CO phan ClftLqi, duqc lQp ngdy l1 th6ng 03 nam 2024,tt trang 07 d6n trang 38, bao g6m
B6ng cdn etii tt5 toan t4i ngdy 3111212023, B5o c6o kt5t qua ho4t clQng kinh doanh, 86o c5o luu chuytSn

ti6n tQ cho nam tdi chinh ki5t thfc ctrng ngdy vd Ban thuyt5t minh 86o crio tdi chinh.

Trich nhiQm cfra Ban Gi6m ttiic

Ban Gi5m d6c Cdng ty cbju tr5ch nhiQm v€ vigc.l?p vd trinh bdy trung thr,rc vd hqp ly 86o c6o tdi chinh
c[ra C6ng ty theo Chudn mr,rc kO toiin, Ch€ tIQ kd torin doanh nghiQp ViQt Nam vd ciic quy dinh ph6p ly
co li€n quan d€n viQc lQp vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh vd chiu triich nhiQm v€ ki6m soiit nQi b0 md
Ban Gi6m d6c x6c dinh la cdn thi6t dC ddm bdo cho viQc lap vd trinh bdy Brlo crlo tdi chinh kh6ng c6 sai

i,
s6t trgng y6u do gian l{n ho4c nhdm ldn.

Trrich nhiQm cria Ki6m to6n vi6n

Tr6ch nhiQm cria chring t6i ld dua ra y kit5n ve Brio c6o tdi chinh dya tr6n ki5t qua cta cuQc ki6m torin.

Chring t6i cla ti6n hdnh kiiSm toSn theo c6c ChuAn myc ki6m toan ViQt Nam. Ciic ChuAn muc ndy y€u
x ,,

cdu chring t6i tudn thu chuAn mgc vd c6c quy <tinh vO tlao dr?c ngh€ nghiQp, l4p k€ ho4ch vd thgc hiQn

cuQc ki6m to6n dC cl4t clu-o. c sg ddm b6o hqp lf v€ viQc liQu 86o c6o tdi chinh cta C6ng ty c6 cdn sai s6t
.i
rQng yeu nay Knong.

C6ng viQc ki6m torin bao gdm thgc hi6n cilc thri tr,rc nham thu th4p c6c bing chimg kir5m to6n vd c6c s5

liQu vd thuy6t minh tr6n B5o c5o tdi chinh. C5c tht tqc ki6m toiin dugc lr,ra chgn dr,ra tr6n xdt doiin cria
,.i . I
ki6m torin vi6n, bao g6m drinh gi6 rui ro c6 sai s6t trong yOu trong B5o c6o tdi chinh do gian l4n ho4c

nham lan. Khi thgc hiQn clanh gi6 c6c rui ro niry, ki6m torin vi6n cl6 xem x6t ki6m so6t nQi bO cria Cdng
-Aty li€n quan d€n viQc lQp vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh trung thqc, hqp ly nhAm thiCt kC c6c thri tgc

ki6m toSn phr) hqp vdi tinh hinh thr,rc t6, tuy nhi6n kh6ng nhim muc clich dua ra y kit5n v6 triqu qua cira

kitSm sorit nQi b0 cria C6ng ty. Cdng viQc ki6m toiin cfrng bao g6m d6nh gi6tinh thich hqp cria ciic chinh
,, tA , I

silch k€ toan dugc rlp dpng vd tinh hSp ly cira ciic udc tinh kd to6n cira Ban Gi6m d6c cflng nhu cllnh
gi6 viQc trinh bdy t6ng th6 86o ciio tdi chinh.

J'
Chung tdi tin tuong rang cric bdng chimg ki€m toan md chfng t6i dd thu th4p <lugc ld ddy dt vd thfch
hoo ldm co sd cho f kit5n ki6m to6n cria chrine t6i.
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nAo cAo xrf,vr roAN ogc ldr (TrEP)

f t<i6n cfra Ki6rn to6n vi6n

Theo y kitln cua tdi chfnh kdm hqp

c4nh trgng y6u ti ua C6ng ty C6 23, c

ho4t tlQng kinh doanh vd tinh hinh luu chuyrSn tiAn thric

hqp voi c6c ChuAn mr,rc ki5 to6n, Ch6 d0 kt5 torin doanh nghiQp ViQt Nam vd citc quy dinh phrlp ly c6

li6n quan di5n viQc l4p vd trinh bdy Brio c6o tdi chfnh.

v6n od knac

Biio c5o tai chinh cho ndm tdi chinh k6t thric ngiLy 3111212022 cinCdng ty di dugc kirim torin boi mQt

ra y ki6n chAp nhfln toan phdn d6i v6i Bilo cilo tdi chfnh

IId Thi Thanh Thtiy
Ki6m todn vi6n
Gi6y chimg nhan DKHN kitim torin

s6 4707-2024-ll2-I
o
ToAN VA TI'VAN UHY - CHI NHANH TAI THANH PH6 HO CHi MINH

Tp. H6 Chi Minh, ngdy 1l thdng 03 ndm 2024

Gi6y chimg nhan DKHN kiOm torln sti

1496-2023-lr2-l

I
,2,

(

.q

.a

c6ng ty ki6m to6n kh6c vd c6ng ty ndy



P. Th?nh My LSr, Tp. Thri Dric, Tp. Hd Chi Minh ngity 3111212023

cONG rY cO PHAN cAr LgI
934D2, DudngD, KCN CAIL i (cum 2),

rlr sAx

rLr sAN NGAN HAN
Tidn vdr cic khoin tuong tluong tidn

TiAn

CIc khoin phii thu ngin hgn

PhAi thu ng6n h4n cria kh6ch hang

Tri trudc cho ngudi b5n ngin h4n

Phdi thu ngin h4n kh5c

Hirng tdin kho

Hdng t6n kho

Tiri sin ngin h4n kh6c
,!

Chi phi tra trudc ngdn h4n

Thu6 GTGT itugc kh6utru

Thu6 vd c5c kho6n khSc phii thu Nhd
nu6c

rlr sAx onr n4r
Cric khoin phii thu ddi h4n

Phdi thu ddi h4n kh6c

Tii sin c6 Aint,

Tdi san cO einfr hiru hinh

- NguyAn gid

- Gid rri hao mdn lui kd
, i-.Tdi san co dini v0 hinh

- Nguy€n gid

- Giq tri hao mdn tui kii

Tii sin d& dang dii h4n

Chi phi xAy dpg co bdn do dang

Tii s6n ddi h4n kh{c
Chi phi tri tru6c ddi hen

TONG TAI SAN

BANG cAN o6I KB TOAN
Tqi ngqy 31 thdng 12 ndm 2023

Mii si5 Thuy6t T4i3lll2/2023
minh

5

BAO CAO TAI CHINH
Cho nim tdi chinh k6t thric

T4i0rl0ll2023
vftD

100

110

111

130

131

132

136

140

t4l
150

l5l
152

153

7

8

r.452.788.973.105

27.684.777.127

27.684.777 .127

313.239.003.133

3r1.890.357.472

993.429.720

355.2r5.94r

r.094.837.436.546

r.094.837 .436.s46

17.027.756.299
't.346.053.357

8.760352.044

921.350.898

114.004.244.2s4

1.510.230.000

1.510.230.000

24.862.420.765

20.344.089.632

746.854.6r0.466

(726. s 10.520.834)

4.518.331.133

19.874.199.299

(15.3s5.868.166)

87.s48.3s6.984

87.s48.3s6.984

83.236.505

83.236.505

1.340.988.754.015

24.0r8.70+.684

24.0t8.704.684

25937r.060.565

257.307.643.774

1.284.200.850

7',79.215.94r

r.026.571.466.827

t.026.57t.466.827

31.027.521.939

tt.986.125.255

19.041.396.684

44.124.259.324

1.510.230.000

1.510.230.000

37.665.053.405

33.s02.272.845

742.586.216.777

(709.083.943.932)

4.162.780.560

18.817.074.299

(14.6s4.293.7 3e)

10.785.185

10.785.185

4.938.r90.734

4.938.r90.734
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s
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200

210

216

220
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240

242

260
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270 1.566.793.2r7.3s9 r.38s.rr3.013.339

Cdc Thuy€t minh d{nh kdm ld mQt b6 phQn hqp thdnh cila Bdo cdo tdi chinh



P. Thanh My Lgl, Tp. Thri Dric, Tp. H6 Chi Minh ngdy 3111212023

cONG rY cO PHAN cAr LgI
934D2, Duong D, KCN CAtLili (c+m 2),

NGUON VON

Ng PHAI TRA
.t,

Nq ngan nen

Phdi tri ngudi b6n ngin han
,(.

Thu6 vir c6c khoirn phai nQp Nhd nudc

Ph6i trd nguoi lao dQng
a

Chi phi phii trdL ngdn h4n

Phii tri ngin h4n khSc

Vay vd ng thu€ tdi chfnh ng6n h4n

Qu! khen thudng, phric lgi

Ng ddri hgn

PhAi trA ddi han kh6c

VON CHU SOHITU

Viin chi s& hiiu
.,Ivon gop cua cnu s0 ntru

- Cii phidu ph6 th6ng c6 quyin bi6u

quyet
, x I rr

l n?ng ou von co pnan

Qu! dAu tu ph6t tril5n

Lqi nhuan sau thu6 chua phAn ph6i

- LNST chua phdn ph6i lay kii ddn cui5t

ndm trw6c

- LNST chwa phdn ph6i ndm nay

T6NG NGUON VON

nAo cAo rAr cniNn
Cho ndm tdi chfnh kt5t thnc

BANG cAN oor xf, roAN GrEP)
Tqi ngay 3l thdng 12 ndm 2023

Mn sii Thuy6t T4i3lll2/2023 T4i0ll0l/2023
minh VND

300

310

311 13

313 t4

314

315 ls
319 16

320 17

322

330

337 16

691.19s.896.843

690.689.901.761

324.172.424.145

rr.616.077.2r7
27.r32.04r.280

524.348.t57

45.739.660

310.376.852.783

t6.822.418.5t9

505.99s.082

505.995.082

875.597.320.516

875.s97.320.516

262.07s.830.000

262.07 5.830.000

64.847.400.000

323.138.546.696

225.535.543.820

85.170.056.516

140.365.487.304

543.472.403.975

542.966.408".893

207.098.t87.639

9.624.s27.024

37 .33r.36s .s36

294.633.750

67.387.843

273.980.062.371

14.570.244.730

505.995.082

505.995.082

84r.640.609.364

84r.640.609.364

262.07s.830.000

262.075.830.000

64.847.400.000

289.096.966.329

225.620.4t3.035

85.170.0s6.s 16

140.450.356.519

400

410 18

411

41 Ia

412

418

42r
421a

42 1b

440 t.566.793.217.359 1.385.113.013.339

Tp. H6 Ch{ Minh, ngay t I thdng 03 ndm 2024

v

Kii todn tru0ng
')

.{'

al

Cdc Thuy€t minh dinh kdm ld mQt bQ phQn hq p thdnh cua Bdo cdo tdi chinh



cONG Ty co pHAN cAr LgI nAo cAo rAr cuixn
934D2, Duong D, KCN CiltLai (.r- 21,

P. Th+nh My Lgr, Tp. Thri Dric, Tp. Hd Chi Minh

nAo cAo KET euA rroAT DQNG KrI\H DoAi\H
Cho ndm tdi chinh k& thilc ngay 3I/12/2023

Chi ti6u

Doanh thu b6n hdng vir cung c6p dich vg

C6c khoan gidm tru doanh thu

Doanh thu thuin b6n hing vdr cung c6p

dich vU

Gi6 vi5n hang b6n

Lgi nhu$n gQp vG br[n hdng vd cung c6p

dich vg

Doanh thu ho4t tlQng tdi chinh

Chi phi tdi chinh

Trong d6: Chi ph{ ldi vay

Chi phi b5n hdng

Chi phi quan ly doanh nghiQp

Lqi nhu$n thuin tir ho4t tlQng kinh doanh

Thu nhQp kh5c

Chi phi khric

Lgi nhufln khdc

T6ng lgi nhu{n t<6 torin trufc thu6

Chi phi thu6 T.NIN hien hdnh

Chi phi thu6 T"trtoN hodn l4i

Lgi nhu{n sau thu6 thu nhip doanh nghiQp

Lii co bin tr0n c6 phiiiu

Ldi suy gi6m tr6n c0 phi6u

M:i
so

ThuySt
minh

NIm 2023

VND

NIm 2022

VI\D

0l 20

02 2l
10

ll 22

20

2t 23

22 24

ZJ

25 25

26 25

30

31 26

32 27

40

50

51 28

52

60

70 29

7t 29

2.970.911.732.676

81.703.985

2.970.830.028.69r

2.639.r72.829.355

331.657.199.336

10.068.368.647

s3.790.62s.09s

20.51 1.794.861

33.976.048.s64

78.418.027.049

175.540.867.275

533.918.381

s33.918.381

176.074.785.656

3s.709.298.352

140.365.487.304

4.820

4.820

2.304.86s.ri6.s24

2.304.869.186.924

1 .989 .9r7 .s69.384

3r4.9sr.617.540

8.60s.163.s99

39.063.592.393

7.851.964.653

31.695.752.7r8

78.098.236.348

174.699.r99.680

t.378.657.r28

137.269.572

r.241.387.556

175.940.587.236

35.490.230.7t7

140.450.356.519

4.799

4.799

Ngutri l$p bi6u Kt6 to6n tru0ng

v Li6u Phut6'c Tinh

Tp. H6 Chi Minh, ngay 11 thdng 03 ndm 2024

Cdc Thuy€t minh dinh kdm ld m1t b0 phdn hgp thdnh cuq Bdo cdo tdi chfnh



cONc rY co pnAN cAr lgt
934D2, Dudng D, KCN CAtLAi (cum 2),

Chi ti6u

Luu chuy6n tidn tir hoqt tlQng kinh doanh

Lgi nhu{n trufc thu6

Didu chinh cho c6c khoin
KhAu hao TSCD vd BDSDT

Ldill6 cdc khoan ch6nh 10ch t9 girl htii
clo6i do tt6nh gi6 lai cric khodn mr,rc tiAn

tQ c6 gi5c ngo4i tQ

Liill5 ho4t dQng cldu tu
Chi phi l6i vay

Lqi nhuQn tir hogt ilQng kinh doanh

trwdc thay dat vdn lwu itQng

Tdnglgitffi c6c kho6n phdi thu
.x

Tdng/gidm hdrng t6n kho

Tang/gidm c5c khodn phdi tra (kh6ng k6

ldivay phdi tr6, thut5 thu nh4p doanh

nghiQp phdi nQp)

Tdnglgiitm chi phi tri trudc
-. ).
I len lal vav oa tra

ThuO thu nhdp doad nghiQp tld nQp

TiAn thu kh6c tr) ho4t clQng kinh doanh

TiAn chi kh6c tu ho4t dQng kinh doanh

Lwu chuydn tiin thudn tir hogt ilQng kinh
doanh

Luu chuy6n tidin trl ho4t ttQng ddu tu
Ti6n chi dii mua s6m, xAy dgng TSCD vd

c6cliri san ddi h4n kh6c

TiAn thu thanh lf, nhuong ban TSCD vd

c6c tdi san ddi hgn khric

Ti0n thu ldivay, cd ttc vd lgi nhufn '

dugc chia

Lwu chuydn tiin thudn tir hogt itQng ildu
tt

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh ki5t thuc

P. Thenh My LSr, Tp. Thri Dric, Tp. H0 Chf Minh ngiry 3111212023

nAo cAo Luu cHrrYtN rGN rp
(Theo phwong phtip gidn tiifp)

Cho ndm tdi chinh kijt thilc ngay 31/12/2023

02

04

05

06

08

09

t0
ll

MA Thuy6t
^ .,so mlnn

01

t2
t4
l5
t6
t7
20

Nim 2023

VI\ID

Nim 2022

VND

r76.074.785.656

19.444.063.529

(222.47r.833)

(397 .86s.6rr)
20.srt.794.861

215.410.306.602

(44.4r0 .6s0 .902)
(68.26s .969 .7 19)

s4.269.142.469

9.495.026.127
(20.282.080.4s4)

(33.398.509.250)

28.100.000

(r2.4s8.r61.863)

r00.387.203.010

(4r.790.2er.r48)

244.83s.r85

153.030.426

(41.392.42s.s37)

175.940.587.236

34.522.302.223

(2.383.690.200)

(rs7.672.8s2)

7.851.964.653

215.773.491.060

(7 s.60s.082.9s9)
(284.2s4.r84.613)

t05.623.t75.503

1.003.672.127

(7.690.284.622)

(36.r}s.707 .924)
2.500.000

(r3.487 .702.200)

(94.740.123.628)

(40.090.065.106)

157.672.852

(3e.e32.392.254)

\
It,
la

2l

Cdc Thuy€t minh d{nh kdm ld mAt b0 phqn hqp thdnh cita Bdo cdo tdi chinh 10



c0NG rY cO PHAN cAr tgl
934D2, Dudng D, KCN CatLei (cum 2),

Chi ti€u

Luu chuy6n tidn tri hopt ilQng tdi chfnh
Tidn thu tir <li vay

TiAn tr6 ng g6c vay

C6 tric, lgi nhufln dd trd cho cht sd hiru

Lru chuydn tiin thudn tir hogt itQng tdi
chinh

Luu chuy6n tidn thu6n trong nim
Tidn vh tuong tluong tidn <tdu nim
Anh hudng cria thay eOi tj, gia hOi doai quy

t16i ngo4i tQ

Tidn vdr tuong tluong tidn cu6i nim

Ngudti lflp bi6u

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh tt5t tflic

P. Th4nh My Lqr, Tp. Thri Dric, Tp. HO Chi Minh ngiry 3111212023

NIm 2023

vND
Nlm 2022

vftD

1.803.298.894.629

(r .7 66902.r04 .2r7)
(9r.726.s40.s00)
(s s.3 29.7s0.088)

850.188.462.320

(687 .962.6s0.7 sr)
(65.s 18.957.s00)

96.706.854.069

50

60

6l

70

3.66s.027.38s (37.96s.661.813)

24.018.704.684 61.971.518.986

1.045.058 12.847 .5ll

27.684.777.127 24.018.704.684

K6 torin trufing

I
$
3l
r/
a
'fi\

eAo cAo LUU cHrrYEN TrEN Tp (TIEP)
(Theo phrong.phtip gidn tiAp)

Cho ndm tdi chfnh k€t thilc ngay 31/12/2023

Ma Thuy6t
t .,so mlnn

JJ

34

36

40

Tp. H6 Chi Minh, ngay 11 thang 03 ndm 2024

ESNG TY

OO PHAN

Nguy6n Drfrc Huy

Cdc ThttyAt minh d{nh kdm ld mQt bQ phQn hqp thdnh cila Bdo cdo tdi chinh ll



l.

1.1

cONc rv cO pnAN cAr lgt
934D2, Dudng D, KCN CAtLAi (cUm 2),

nAo cAo rAr crfixu
Cho ndm tdi chfnh ktSt thnc

P. Thanh M! Lgi, Tp. Thri Dric, Tp. Hd Chi Minh ngiry 31/12/2023

TIIIIYET MINH SAO CAO TAI CI{iNH
(Cdc thuyiit minh nay ld b6 phQn hqp thdnhvd cdn duqc dpc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chfnh kdm theo)

DAC DIEMHOAT DQNG C(IA DOAI\HNGHIEP

niNu rnr/c so HUII vON

Cdng ty C6 phAn CArLql (sau ttdy ggi t6t ld *C6ng ty') ttugc chuy6g AOi trt Ooantr nghiQp Nhd
nudc - Xi nghiQp ln Bao bi vd Phu liQu Thudc ki theo Quy6t tlinh s6 l84l2003lQD-BCN ngdy
l3llll2003 cua 86 tru (nay ld B' ^': ^'. voi mdmeo ulay unrmg nnan 9p
hoAchvdDAutuThanh ngdy 10/l

07.583 cd phan vdi mQnh giri
Nam ndm gift 13.355.080 c6

; ciic cd cl6ng khSc nam git
ddng, chii5m 49o/,v}ndieu le.

Try sd giao dich ctra C6ng ty dlt t4i 934D2 Dudng 9, \ u C6ng NghiQp Cht L6i (Cum 2),
Phuong Thanh M! Lgi, Thdnh ph6 Tht Dric, Thdnh ph6 H6 Chi Minh.

6 phii5u hinh thrlc du-o. c ni€m y}t t1i Sd Giao
H6 Chi phdp sti 64/UBCKGPNY do Uy ban

m5 cd p CLC.

T6ng s6 nhdn vi6n cua C6ng !y t4i ngdy 3lll2l2023ld 304 ngudi vd t4i ngdy 0110112023ld,32l
ngudi.

LINH VvC KrNH DOANH

LInh v.uc kinh doanh cira C6ng ty ld sdn xu6t cdng nghiep, kinh doanh thuong m4i vd dich vu.

HOAT DQNG SANXUAT KINH DOANH

Ho4t dQng s6n xu6t kinh doanh chinh cria C6ng ty bao g6m:

o In tr€n bao bi;
. Sin xu6t, mua b6n v4t tu phpc 4r C6ng nghi€p;
. M6i gioi thuong mai;
. Dich 4r iry thric xuit nnap nrAu;
. Mua brln h6a cn6t 6ru h6a ch6t ct0c hai m4nh), gi6y, mdng BO-PP, hang kim khi ttiQn

, m5y, miiy m6c thi€t bi co khi, nguy€n I iQu sin xu6t ttdu lgc thui5c 16;

. Cho thu€ nhd xuong, [ho b6i, v6n phdng.
o SAn xu6t da.r lQc thui5c Li.

cHU KV sAN xuAT, KINH DOANH THONG THI.IONG

Chu kj, s6n xuSt kinh doanh th6ng thudng cta C6ng ty dugc thqc hiQn trong thcri gian kh6ng
qu612tMng.

DAc DrEM HoAT DQNG cu.q. loA.NH NGHTpP TRoNG NAU rAr cHiNH c6 ANn
HUONG ofI nAo CAO TAI CHiNH

Linh v.uc kinh doanh chinh cria C6ng ty ld s6n xu6t bao bi thu6c ki vd d6u 19c thutic 16. Theo d6

gi6 thi truong bi c sdn phdm tr€n sE anh huong lcvn d€n doanh thu. B€n c4nh d6,

tinh hinh vd s6 sin xudt cirng ngdnh ngdy cdng giatdng cfrng ldm anh huong
d6ng k€ tli5n k6t qua ho4t tlQng kinh doanh cria C6ng ty.

1.2

1.3

L.4

1.5

t2
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2.1

cONc rv cO rHAN cAr lgr nAo cAo r.q.r cHiNH
g34D2,DudngD,KCN C6tL i(.um21, Chondmtdichfnht6tthOc
P. Th?nh My Lqr, Tp. Thri Dric, Tp. HO Chf Minh ngiry 3llI2/2023
fficHII\H(TrEP)
(Cdc thuyiit minh nay ld b6 phQn hqp thdnhvd cdn &qc dqc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi ch{nh kdm theo)

1. DaC DrEM HOAT DQNG CoA nOlNn NGHTEP (T[EP)

1.6 cAu rnuc cOA DOANH NGHIEP

C6ng ty kh6ng c6 chc C6ng ty con, C6ng ty 1i6n doanh, li6n kt5t vd c5c dcvn vi tryc thuQc h4ch

to6n php thu6c.

1.7 TUYTN Bo vT KHA NA G SO SANH THONG TIN TRON SAO CAO TAI CHiNH

SO teu so siffi h s6 figu tr6n Brlo citotiti chinh cho ndm tdi chinh k6t thric ngdy 3111212022 cin
COng ty d5 duo. c ki6m toan. MQt sr5 chi ti€u t16 dugc trinh bdy 14i nhu duoc ndu t4i mpc sti 29

cta Thuy6t minh 86o c5o tdi chinh.

NAM TAr cHiNH, DoN vI TrtN TD SIIDVNG TRoNG d roAN

NAM TAI CHiNH

NdmtdichinhnamcriaC6ngtyb6tdAutungdy0l th6ng01 vdk6tthricngdy3l th6ng 12ndtm

Duong lich.

2.2 DON VI TrtN TE STIOUNC TRONG rf TOAN

Don vi ti0n t€ sri dung trong kt5 to6n ld Ddng ViQt Nam (VND).

3 CHUAN nru. C VA CHE D0 KE TOAN Ar nlxC

3.r cHE D0 xn roAN Ar ogNc

C6ng ty 6p dung Ch6 d9 Kt5 to6n doanh nghiQp ban hanh theo Th6ng ir 20012014/TT-BTC

ngiry 2211212014 cria Bq Tai chinh, Th6ng fi s6 7512015/TT- BTC ngiry 1810512015 vd Th6ng

fi 53l20l6lTT-BTC ngity 2110312016 cira 86 Tdi chinh sria ddi b6 sung mQt si5 ei0u cira Thdng

fi200l20l4lTT-BTC.

3.2 TUyfiN nd vt vrEc ruAN THU CHUAN M-Uc KE TOAN vA cHE D0 Kf roAN

C6ng ty tuan tht c6c ChuAn myc vdr Ch6 dO kt5 torlndoanh nghiep ViQt Nam hiQn hdnh d0 lpp vd
trinh bdy c6cB5o crio tai chinh cho ndm tdi chinh k6t thric ngdy 3111212023.

4 CAC CIIiNH SACH TO TOAN CHU Y6

Sau ddy ld nhiing chinh s6ch tct5 torin quan trgng duoc Cdng ty 5p dr,rng trong viQc lQp Brlo c6o

tdi chinh ndy:

4.r co so LAp BAo cAo rAr cHfNH, vA rHAy o6r rnoNc cHiNH sAcu rE roAN vA
THUYET MINH

. 86o ciio tai chinh du-o. c lQp trOn co sd k6 torin d6n tich (tru cilc thdng tin li6n quan dt5n c6c

Iuong uen).

C6c chfnh s6ch ki5 torin du-o. c C6ng ty sir dpng ee t4p nao crio tdi chinh cho ndm tdi chinh kt5t

thfc ngdy 3111212023 dugc rlp dpng nhdLt qu6n voi c6c chfnh srich d6 tlugc rip dyng d6 l{p B5o
crio tai chinh cho ndm tdi chfnh k6t thric ngdy 3ll12/2022.

13



cONG Ty cO IHAN cAr LgI BAo cAo rAr cnilrn
g34D2,Dudmg D, KCN CAtLAi("u- 2), Cho n5m tdi chinh ki5t thfc
P. Thanh My LSr, Tp. Thri Dric, Tp. HO Chi Minh ngdy 3lll2l2023
THrryET MrNH BAO CAO TAI CHrNH (TrpP)
(Cdc thuyiit minh nay ld b6 phQn hgp thdnh vd cdn dwqc dpc d6ng thdi voi Bdo cdo tdi chlnh kdm theo)

4 ' cAc cnimr sAcH KE ToAN cHU yfu GrEp)

4.2 CAC GIAO DICH BANG NGOAr rE

NgAn hdng lga chgn.t1i gi6 dC 5p dung trong tt5 toan ld Ngdl hdng TMCP Ngo4i thuong ViQt
Nam - Chi nh6nh H6 Chi Minh, Ngdn hang TMCP Qu6c t€ ViQt Nam vd Ngdn hang TNHH
CTBC - Chi nhSnh TP.HCM.

Ty gi6 giao dlch thgc t6 6p dpng khi ghi nhfn vd d6nh gillqi c6c khoin mpc ti€n tQ c6 gt5c

ngo4i tQ clugc phdn loqi ld tdi sin ldty gie mua ngo4i tQ cua ngAn hdng thuong mai noi doanh

nghiQp thudng xuy€n c6 giao dich tai thdi tfi6m lQp B5o crio tdi chinh. D6i vdi ciic khodn ngo4i
tQ gui ngdn hang thi fj' gi6 thqc tC khi d6nh gi6 lai ld ty gi6 mua cria chinh ngdn hang noi doanh
nghiQp md tdi khoan ngo4i tQ.

Ty gi6ngo4i tQ 6p dUng khi d6nh gi5.l4i cdrc khodn mgc ti6n tQ c6 g<5c ngopi tQ ttugc phdn lo4i ld
ng ph6i tr6: ld fj gi6bdnngo4i tQ cira ng6n hdng thuong m4i noi doanh nghi€p thudng xuy€n c6
giao dich tai thoi di€m l{p Biio ciio tdi chinh.

Ty gi6 giao dlch thgc tt5 rip dqng Ctii voi cric giao dich bing ngo4i tQ phrlt sinh trong ndm khi
ghi nhan ng phdi thu ld tj' giSmua cria ng6n hdng thuong m4i noi doanh nqhiQp chi dlnh kh6ch
hdng thanh to5n t4i thoi tli€m giao dfch p!6t sinh. Ty gi6,6p dpng khi thu h6i c6c khoan ng phdi
thu cira kh6ch hang ldty gi6 ghi s6 thr,rc te dich danh cho tung ddi tugng kh6ch ng. Trudng hqp
kh6ch ng c6 nhi6u giao dich thi tj' giri thgc td tlich danh dugc xiic dinh h t! giri binh quAn gia
quy€n di dQng c6c giao dlch iria khach ng d6.

Khi ph6t sinh c6c giao djch bing ngo4i tQ, k6 torin quy dOi ngo4i tQ ra D6ng ViQt Nam. Ty gi6
ghi s quy6n dugc 5p dWrg b€n C6 Tdi khoan ti6n ngo4i tQ vd rip dUng ty gi6 giao
dich . sinh ciic nghiQp 4r b€n Ng Tdi khoan ti6n. Ri€ng trudng hq'p rut quf ti€n
m{t bing ngo4i tQ gui vdo Ngdn hdng thi dugc quy dtii ra D6ng ViQt Nam theo fj'gi6 ghi s6 k€

toiin.

Chenh lQch t! gi6 phSt sinh trong ndm tu crlc giao dich bing ngo4i tQ duoc ghi nhQn vdo doanh

thu ho4t ttQng tdi chinh ho4c chi phi tdi chinh. Ch6nh lQch tf giri do <trlnh gi5l4i cdc khodn mpc
. dAn tQ c6 giic ngo4i tQ tai cutSi ndm sau khi bt tn) ch6nh lqch tdng vd ch6nh lQch gi6m clu-o. c ghi

nhfn vdo doanh thu hoqt il6.ng tdi chinh ho4c chi phf tdi chinh.

4.3 IIOC riNn rf roAx

ViQc lflp B5o c6o tdi chfnh tudn thir theo c6c Chu6n mgc K6 to6n Vi€t Nam y€u cAu Ban Gi6m
d6 c tinh vd gin dinh nnh [Qu b6o crio vC c sin
vd kho6n c6ng ng vd tdi t4i ngdy lQp Bd'o. frng

nh o vd doanh thu vd chi nim tdi chinh. 56 huc
t6 c6 th€ kh6c voi c5c udc t(nh, giA dinh d[t ra.

4.4 TITN VA cAc xrrOAx TI'ONG DT./ONG TIiN
. 

Ti6n vd ciic kho6,n tuong.duong ti6n bao g6m ti€n m4t tgr qu!, ti6n gui ngdn hdng khdng kj.
h4n, ti€n tlang chuy6n, ti€n gui ng.- !,e"g_ c6 k! han g6c kh6ng q*l 03 thilng, c6 khd nang

thanh khodn cao, c6 khi ndng chuy€n ddi d€ ddng thdnh c5c kho6n ti6n x6c tlinh vd it rui ro li6n
quan d6n viec bi6n clQng gi6 tri chuy6n eoi cua ciic kho6n ndy.

/r-
It'!'/'

rsD

\
01,\
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cONG rY cO PHAN cAr LgI
934D2, Dudng D, KCN CiltLAi (cpm 2),

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chfnh t,5t thric

P. ThAnh My Lqr, Tp. Thri Dric, Tp. HO Chi Minh ngdy 3lll2/2023

(Cdc thuydt minh nay td bQ phQn h. p thdnhvd cdn duqc dqc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

4 cl,lc cniNn sAcH xn roAN cHU yfu GrEp)

4.5 HANG TON KHO

Hdng t6n kho du-gc x6c ctinh tr€n co sd giri th5p hon giira gi| 969 vit gi|tri thudn c6 th6 thr;c
hiQn tlugc. Giri gric hdng t6n kho bao g6m chi phi mua chi phi cni5 Ui6n vii c6c chi phi li6n quan. ..:.
tryc ti€p khrlc ph6t sinh d€ c6 duoc hang t6n kho d dia di6m vd tr4ngth6i hiQn tai. Gi6 tdthudn
c6 thii thgc hi€n dugc ld gi6binudc tinh :ua hqrg tdn kho trong lcj, san xuAt kinh doanh binh
thulng trir chi phi udc tinh dC hodn thdnh san pham vd chi phf u6c tinh cho viQc ti€u thp chring.

t. r r
Gi6 hang xudt kho duoc tinh theo phuong ph6p binh qudn gia quy€n thdi di6m. Hang t6n kho
dugc hach to6n theo phuong ph6p k€ khai thuong xuy€n.

Dg phdng giim giS"hang tdn kho (nt5u c6) cria C6ng ty duoc trfch lflp theo ciic quy <linh kr5 torin
hiQn henh. Theo d6, C6ng ty clugc phdp trfch lQp dg phdng gidm gi6 hdng t6n kho l5i thdi,

l,l
hong, kdm phdm chdt vd trong trudng hqp gi6 gdc cta hdng t6n kho cao hon gi5 tri thu6n c6 th6
thqc hiQn dugc tai ngdy k€t thric ndm tdi chinh.

4.6 TAr SAN CO OINH HrlU HiNH VA nAO UdN

Tdi san cO ainfr hiiu hinh clugc trinh bdy theo nguy6n gi6 tru girl trl hao mdn lf,y kti.

Nguy€n gi5 tdi :- 9O dinh hfu hinh bao g6m gi6 m*a vd todn bQ c6c chi phi li6n quan kh6c
li€n quan tryc ti6p tl€n viQc tlua tdi sin viro tr4ng thrii sf,n sdng sir dgng.

Tf lQ kh6u hao dugc xrlc clinh theo phuong ph6p ctuong thing, cdn crl vdo thdi.gian st dqng
udc tinh cira tai s6n, phi hgrp vdi fj'lQ khau ha9 da dugc quy dinh tai Th6ng tu.s6 45l20l3lTT-
BTC ngdy 2510412013 cria BQ Tdi chinh vC ch€ d0 quan ly, su dpng vd trich kh6u hao tai 1an c6

tlinh, Th6ng t:v s6 14712016/TT-BTC ngdy di€u
cria Thong tu sr5 45, Thdng tu si 2812017 i, b6
sung mQt s6 di€u cna Th6ng tu s6 45120131 gian
khdu hao cg th€ nhu sau:

I
V;

Logi tii sin
- Nhd cria, vet ki6n truc
- Mdy m6c, thi6t bi
- Phuong tiQn vQn t6i
- ThiCt bi, dUttg cU qudn ly

4.7 TAI SAN CO OINU VO niNn Vn HAO MON

Tdi sdn cO einfr v6 hinh ld gi6 tri quy€n sir dqng dat ctra Cdng ty dugc giao trong thdi h4n 50

nam. QuyAn su dung d6t nay dugc trich kh6u hao trong32 ndm theo hu6ng d6n tai C6ng vdn s6' 
10603 TC/PC ngiry 20 thring 09 ndm2004 cira BQ Tdi chinh.

. Tdi s6n cti ctinh v6 hinh khrlc dugc xric dinh thdi gian kh6u hao tir 2 d6n20 ndm theo Th6ng tu
sA qSnOSTT-BTC ngity 2510412013 cira B9 Tdi chinh vd c6c vdn b6n li6n quan.

-, ,^,, rTj' le khdu hao duo. c xric clinh theo phuong ph6p <lucrng thang.

56 nim kh6u hao

5 -25
2,5 - 18

3 - 11

1,5 - 12
f
i

l
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cONG rY cO PHAN cAr LgI
934D2, Dudng D, KCN CAtL|i (cum 2),

4.tl

nAo cAo rnr cuiNn
Cho ndm tdi chfnh k6t thric

4.

4.8

P. Thanh My Lqr, Tp. Thri Duc, Tp. Hd Chi Minh ngdy 3I/12/2023

(Cdc thuyiit minh nay ld bA phdn hqp thdnhvd cdn drqc dpc d6ng thdi voi Bao cdo tdi chinh kim theo)

cAc cHiNH sAcH d roAN cHU YEU rurEP)

cHr PHi XAY D\ING CO BAN nO O.{NC

C6c tdi sirn dang trong qu6 trinh xdy dgng phqc W mqc clich sdn xu.dt, cho thu€, qudn tri ho4c

cho bAt kj. mgc clich nao rurac dugc ghi nhAn theo gi6 g6c. Chi phi ndy bao g6m chi phi dich vr,r

vd chi phf l6i vay c6 li6n quan phir hqp voi chinh s6ch k€ toiin cua C6ng.ty. ViQc tinh khdu hao

crua c6c tdi san ndy du-o. c 6p dUng gi6ng nhu va c6c tdi san kh6c, bat ddu tu khi tdi sin d vdo
tr4ngIh6i sin sdng su dung.

CHI PHi TNA TNII6C

Chi phi tra trudc bao g6m cilc chi phi ti fu6c ng6n tran hoflc chi phi tra trudc dai hqn ld nh[ng chi

phi thgc tC ffi, phfut sinh nhtmg c6 li€n quan dt5n ktit qua ho4t dQng kinh doanh cua nhi6u ndm tai

chinh.

Chi phi tr6 trudc ngin nAn bao gdm chi phi c6ng cg dr,rng c9, ph6n m6m vd ciic chi phi chd phan bO

ngiin hqn khric. Crlc chi phi ndy du-o. c phan bd vdo B5o c6o K6t qua ho4t dQng kinh doanh cua C6ng

tytrong l2thing.

Chi phi tr6 tru6c ddi h4n bao g6m chi phi c6ng cp dqng cU, chi phi phAn mAm, nhd luu tru t4m

thoi. Cric chi phi ndy clugc phdn.bd vdo Brio c6o KOt qud hopt clQng kinh doanh cira C6ng ty
trong thdi gian tir tr€n 12 thang d€n 36 th6ng.

Nq PHAI TRA VA CHI PHi PHAI TRA

C6c khoin ng ph6i tri vd chi phi phii trd du-o. c ghi nhan cho sr5 tiOn phni trd trong tuong lai liOn

quan d6n hdng h6a.vd dich vr,r dd nh?n tfugc. Chi phi phii tri dugc ghi nhan dga tr6n c5c udc
tfnh hqp lf vd sd ti6n phai tra.

ViQc phdn lo4i c5c khoan ph6i trn ld ph6i tri nguoi biin, chi phi ph6i tri vd phii tri kh6c du-o. c

thr,rc hiQn theo nguy€n t6c sau:

. Phai tri nguoi b6n phan 6rit cdtc khodn phdi tra mang tinh ch6t thuong m4i ph6t sinh tu
giao dich mua hdng h6a, dlch 4r, tdi s6n vd nguoi btin ld tlon vi <lQc lQp voi Cdng ty.

. Chi phi phai tri phan rinh chi phi lai vay trich tru6c.

. Phai tri khSc phan rinh ciic khodn phii tri kh6ng c6 tfnh thuong m4i, khdng 1i0n quan dt5n

' giao dfch mua, brirl cung c6p hdng h6a dich vu.

D\IPrroNG pnAI rnA

C6c khoan dU phdng tlugc ghi nhan khi 96+g ty cd c6c hac

ch6n sE ldm gidm srit c6c lgi ich kinh t6 dt! thantr toran d6.

C6c khoan dg phdng dugc x5c cfnh tr6n co sd udc tinh phi
cdn thi6t dC thanh to6n nghia 4r ng ndy t4i ngdy tt5t tttc ndm tdi chinh.

vAY YA Ng rHUf rAt cniNn

Phdn rinh ciic khoin tidn vay, ng thud tdi chinh vd tinh hinh thanh totn cfrc kiroan tien vay, ng
thu€ tdi chfnh. Cric khoan c6 thoi gian tri ng hon 12 thing t6 tu tfroi ctir5m lap 86o crio tdi
chinh, sE duoc trinh bdy ld vay vd ng thu6 tai chinh ddi h4n. Cric khoan d€n h4n tri trong vdng

12 rh6ng.ti€p theo kd t.t thiri tti6m lQp Bi6o cilo tdi chinh du-o. c trinh bdy ld vay vd ng thu€ tdi
chinh ngan han ctd c6 k0 ho4ch chi tr6.

4.9
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cONc rY co pnAN cAr lgt
934D2, Dudng D, KCN CiltLAi (cUrn 2),

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh tt5t tfruc

tich, dugc x5c dinh trdn s6 du c6c tdi khoan ti€n gui

l7

P. Thanh M! Lgi, Tp. Thir Dric, Tp. HO Chi Minh ngiry 3111212023

(Cdc thuyiit minh nay ld bQ phQn hqp thimhvd cdn duqc dqc d6ng thdi v6i Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

4 clrc cHif[H sAcH rc roAr cn0 vfu (rffip)

4.rs NGUytN TAC GHr NHaN V6N CHU SO HIIU

V6n dAu tu cia chir sd hiru dugc phdn 6nh theo s5 vt5n thgc t6 chtr sd hiru dd g6p, kh6ng ghi
nhQn theo s6 cam ktlt, stl phdi thu cua cfrc chri sd hiru. Khi nhd ilAu tu g6p viSn bang ngo4i tQ

theoti6n dQ, C6ng ty s€ 6p dung ty gi6 gilo dich thuc t6 tpi timg thoi di6m thqc gQp dCquy ddi
ra D6ng ViQt Nam vd ghi nhQn vdo vrin ddu tu cria cht sd hiiu, th4ng du vi5n cO phdn (nt5u c6).

Trudng hqp nh?n vi5n g6p bing tdi s6n thi.phin tulhtdng Vr5n dAu tu cira chrh sd hiru theo gi6
danh gi6 tul .Ul tdi san dugc c5c b6n g6p v6n chdp nhdn.

gi6 thyc t6 ph6t hdnh c6 phi€u, dugc ppn aryt

cr)a cht sd hiru vd th4ng du v6n cd phdn. Vdn
5 cua c6 ohi6u d6ne thoi duoc theo d6i chi ti6t
va cii pnieu uu dai]Con trrang au vt5n ci5 phdn

phdn rffi khoan ch€nh lQch giira mQnh gi6 vit gi|phdthdnh cO phii5u ftC ci c6c trudng hqp t6i
ph6t hdnh c6 phi6u qu!).

Vt5n khric cria Chri sd hffu phin rffi sO vt5n kinh doanh tlugc hinh thanh do b6 sung tir k6t qud

ho4t dQng kinh doanh ho4c do dugc t4ng, bi6u, tdi trg, diinh gi6laitdi s6n (khi crlc khoin ndy

dugc ph6p ghi tdng, gi6m V6n ddu tu cria ch sd hiru).

4.L4 GHI NHaN DOANH THU, CHI PHi

Doanh thu tlugc x6c clinh khi C6ng ty c6 khi nang nhan dugc c6c lqi ich kinh t6 c6 thi5 x6c tlinh
m6t c6ch chic ch6n. Doanh thu thudn dugc xric-dinh theo girl tr! hqp l! cin c6c khoin dA thu
ho4c sC thu dugc sau khi tru ciic kho6n chi€t khdu thucng m4i, gi6m gi6 hang ban, hang b6n bi
trd l4i. D6ng thdi doanh thu <lugc ghi nhQn khi thoi min c6c iti€u ki6n sau:

Doanh thu bdn hdng

Doanh thu b6n hdng dugc ghi nhan khi d6ng thoi th6a m6n c5c di6u kiQn sau:

- Doanh nghiep daihuyen giao phdn 16n nii ro vd lgi ich gin li€n vdi quydn sd hiiu sdn phAm

ho4c hdng h6a cho ngudi mua;
- Dqanh SrShien kh6ng cdn n6m giir quy6n quan lf hang h6a nhu nguoi so hiru hang h6a ho{c
quy€n ki6m sotit hang h6a;
- oo*h thu dugc x6c dinh tuong dr5i chfc chin;
- Doanh nghiQp dd thu tlugc hoflc se thu duoc loi ich kinh tti tu giao dich b6n hang;

-, Xric dinh dugc chi phi li6n quan d6n giao dfch b5n hang.

Doanh thu cung caip dich vu

Doanh thu cung c6p dich vp du-o. c ghi nhQn khi ct6ng thoi th6a mdn c6c diAu kiQn sau:

- Doanh thu dugc x6c tlnh tuong d6i chic chan;

- C6 kha ndng thu dugc lgi ich kinh tO tu giao dlch cung cdp dich.vq d6;

- X6c dinh dugc phdn cdng viQc dd hodn thdnh vdo ngdy lQp B6o c6o;

- X6c ttinh dugc chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi dO hodn thdnh giao dfch cung c6p

dich vu d6.

rcri ket qua cria mQt giao dich vd cung c6p dich vu kh6ng thti xric dinh duqc ch6c ch6n thi
doanh thu tlugc ghi nh{n tuong img voi chi phi dd ghi nhdn vd c6 thtS thu h6i.

;
:t
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Ldi ti6n grn ilugc ghi nhfln tr6n co sd d6n
vd ldi sudt 6p dUng cho tirng thoi ky.



coNG TY CO PHAN CAr LgI
934D2, Dudng D, KCN CAtLAi (cWn 2),

nAo cAo TAI CHINH
Cho nim tdi chinh k6t thric

P. Th4nh M! Lgi, Tp. Thu Dric, Tp. Hd Chi Minh ngdy 3lll2l2023

(Cdc thuydt minh nay ld b6 phqn hCI. p thdnhvd cdn dwqc dgc d6ng thdi vbi Bdo cdo tdi chlnh kdm theo)

4. cAc cnimr sAcn KE ToAN cn0 vf u (TIEP)

4.t4 cHr NHaN DOANH THU, CHI PHi GIEP)

Chi phi ho4t d6ng sdn xu6t kinh doanh phrit sinh, c6 liOn quan d6n viQc hinh thanh doar.rh thu
trong ndm dugc tdp hqp theo thpc tO vd udc tfnh cfiing ndm tdi chinh.

Gi5 vr5n hdng h6a vd dich vu kh6c duoc x6c dinh tr€n co sd nguy6n t5Lc phn hqp vdi doanh thu
thgc hi€n trong ndm tdi chinh.

4.15 CHI PHi DI VAY

Chi phf cli vay g6m c6 ldi vay vit cfrc khodn chi phi khSc ph5t sinh li6n quan tr.uc ti6p di5n c6c

khodn vay cua C6ng ty.

Ctri phi cli vay li6n quan tryc tii5p d6n viQc mua, ddu tu xdy drpg ho4c san xu6t nhfing tdi san

cdn mQt thdi gian tucrng <t6i dai dC hoan tna dua viro sil dgng ho4c kinh doanh duoc cQng vdo
nguyOn gi5 titi sdn cho d6n khi tdi sin d6 clugc dua viro su dung ho4c kinh doanh. C6c khoan
thu nhQp ph6t sinh tu viQc dAu tu tam thdi ciic khodn vay dugc ghi gi6m nguyOn gi6 tei sin c6

li€n quan.

fat cit c6c chi phi lai vay khilc dugc ghi nh4n vdo Biio c6o ft5t qua ho4t dQng kinh doanh khi
phrit sinh.

4.16 PHAN PH6r Lgr NHUaN

Lqi nhuan dugc phdn phtii theo Quyi5t einfr cua D4i h6i d6ng CO dOng vd ciic quy i[nh phdp

lu4t hiQn hdnh c6 li6n quan.

4.r7 THUf

Thu6 thu nlrap doantr nghiep th6 hiQn t6ng
lqi. 56 thu6 hiQn tai phai tr6.dugc tinh
thu6 khac vdi lqi nhu4n thuAn dugc tri
kh6n
(bao

hodc
(20%) tinh.tr€n thu nhQp chfu thud theo Th6ng tu s6 78/2014/TT-BTC ngiry 1810612014 vd

Th6ng nr s5 9612015lTT- BTC rryiry 2210612015 cira BgTdi chinh. ViQc xric dinh thut5 thu nh4p

cria C6ng ty cln cri vdo c5c ciuy ttinh hien hdnh vO thu€. Tuy nhi6n, nhirng quy dinh ndy thay

il6i theo tung thoi kj. vd viQc x6c dfnhsau cirng vO thu€ thu nhap doanh nghiQp tuj'thuQc vdo

k€t qua ki6m tra cita co quan thu6 c6 thdm t 6n.

Crlc lo4i thut5 kh6c duo. c rip dpng theo cric lu4t thutl hien hdnh tai Vi-et Narn.

4.18 etN r,rtN QUAN

Cric b6n dugc coi ld li€n quan ntiu mQt b€n c6 khd nang ki€m so5t ho{c c6 6nh hucrng d6ng ki5

eOi voi b6n kia trong viQc ra quy6t ctinh cric chfnh sSch tdi chinh vd ho4t d04g. Bi0n li€n quan

:""fiiH;- doanh nghiQp c6 quy6n kiiSm sorit, ho4c bf kirim sost tryc ti6p ho4c girin ti6p th6ng

qua mQt hoac nhiAu b€n trung gian, ho4c duoi quy€n bi ki6m so6t chung voi Cdng ty g6-
C6ng ty me, c6c 96rg ty con, c6c bdn li6n doanh, co sd kinh doanh dugc <t6ng ki6m sorit,

c6c c6ng ty 1i6n k6t;
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cONG Ty cO prrAN cAr LgI nAo cAo rm cnixn
934D2, Dudng D, KCN CatLAi ("u* 21,

P. Thanh M! Lqi, Tp. Th[ Dr?c, Tp. Hd Chi Minh

(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn hgp thdnhvd cdn dwqc dgc d6ng thdi vdi Bao cdo tdi chinh kdm theo)

4. cAc cHiNH sAcs d roAx cHU YEU GIEP)

4.18 nnN r,rtN QUAN GrfP)

o C6c cri nhdn c6 quydn trqc tiisp ho{c gian ti6p bii5u quy6t O ciic doanh nghiep b6o crio d5n

<t6n c6 anh huong cl6ng k6 tdi doanh nghiep niry, cdc nhdn viOn qu6n li chri cht5t c6 quyAn

vi tr6ch nhiQm vd viQc- lQp ktl hoach, quan l/ vd ki6m soSt ciic ho4t dQng cira C0ng ty'kC cd

c6c thanh vi6n mdt thi6t trong gia clinh cbacirc c6 nhdn ndy;

. C6c doanh nghiQp do ciic cii nhdn dugc n6u tr6n n6m tryc tii5p ho4c girin ti6p quydn bii5u
i.,quy6t ho4c ngudi d6 c6 th€ c6 anh hucrng drlng kO tdi doanh nghiep.

Theo d6, B€n li€n quan cira C6ng ty ld T6ng C6ng ty Thu6c L6 Viet Nam, ciic "Don 
vf tr.uc

thuQc, ciic C6ng ty con, c6c C6ng ty li6n doanh vd ciic C6ng ty li€n k6t cua Tdng C6ng ty
Thutic LA ViQt Nam, c6c thanh vi€n HQi ddng Qu6n tri, Ban Girim ttiic cira Cdng ty vd crlc C6

a '-cl6ng nam giir s6 luong c6 phi€u tl5ng k6.

5. TTiNVA CAC TTTOAN TIIONG DITONG TIEN

T4i3l/1212023 Tpi0ll0ll2023
\.ND \rND

=(

1\
'10

fr

Ti€n m6t

-.;.Ti6n grJri ngdn hdng kh6ng lcj'h4n

c0ng

6. PHAI THU CUA KIITICH TIANG

27.684.777.127 24.01E.704.684

78s.825.000

26.898.952.127

686.209.000

23.332.495.684

T4i3l/1212023
VNI)

T4i0ll0r12023
\TND

a. Phii thu khrlch hirng ngdn h4n

- Cdng ty TNHH MTV Thui5c Li Sdi Gon

- Cdng ty TNHH MTV Thu(ic l5 Thdng Long

- D6i tugng kh6c

b. Phni thu kh6ch hdng dii h4n

c. Phfri thu khdch hirng li cdc b6n li6n quan (chi
tii6t tiim theo thuy6t minh sii 3l)

311.890.357.472

tll.629.03t.264
68.051.81 1.584

r32.209.5t4.624

277.838.504.963

2s7.307.643.774

94.056.252.5r8

48.516.r 12.t67

1r4.735.279.089
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cONc ry co pnAN cAr lgr nAo cAo rAr cnixn
g34D2,Duong D, KCN CAtLAi(ru* 2), Cho ndm tdi chfnh ktit thric
P. ThAnhM! Lgi, Tp. ThirEric, Tp. HO Chi Minh ngiry 3111212023

TilryfT MrNH nAo cAo rAI crriNH grlnr;
,t !, r ,t r t .

(Cdc thuy€t minh nay ld b6 phdn hqp thdnhvd cdn duoc iloc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

10. rAI sAN CO DINHVO HiNrT

Quy6n Phin mdm CQng
-A.sfr dgng tlit miy vi tinh

VND \TND VND

15.502.607.s89 4.371.591.710 19.874.199.299

3.909.897.225 2s2.883.335 4.162.780.560

3.559.757.175 958.s73.9s8 4.sr8.331.r33

87.547.756.984

600.000

10.785.185

87.548.356.984 10.785.185

Mua sim thi sin cd tlinh
- M6y in i5ng ddng 12 mdu tich hgp 2 cpm s6y

UV, tdc d0 250 mdt/phrit, mdi 100%

' MAy 6p nhfi tich hgp dap ndi - c6t - Ui5 pning
tU dQng; moi 100%o

c0ng

12. CHI PHI TRA TRT./OC

NgIn hgn

- Cdng c9 dgng cg xu6t dtng

- Chi phi kh6c

Dii h4n

- C6ng cg dqng cg xu6t dtng

- Chi phi kh6c

NGUYEN GIA

T4i0r/0112023

- Mua trong n5.m

T4i3lll212023

GIA TRI HAO MON

T4i0r/0112023
-., 

^- K_nau nao trong nam

T4i3lll2l2023

GIA TRI CON LAI

T4i0rl0ll2023

Tzi3lll2l2023

15.s02.607.s89 3.314.466.710

1.057.125.000

18.817.074.299

1.057.125.000

(rr.s92.7r0.364) (3.061.s83.375) (r4.6s4.293.739)

(3s0.140.050) (3s1.434.377) (70r.s74.427)

(rr.942.8s0.4r4) (3.413.0r7.7s2) (1s.3ss.868.r66)

Nguy0n gi6 tdi san cO Ainn vd hinh cl6 khAu hao ht5t nhmg vdn cdn sri dgng t4i ngdy 3llI2l2\23
ld: 2.9 | 4.066.7 I 0 d6ng (tai ngdy 3 | I r2l2o22 ld. 2.626.066.7 I 0 d6ng).

Nguy€n gi5 tdi sin ci5 clinh vd hinh dung dC cAm cO vay ngdn hang ng6n h4n t4i ngdy

3 | I 1)l 2023 ld: I 5. 502.607.5 89 rl6ng (t4i ngdy 3 1 I l2l 2022 ld, | 5.502.60',1.5 89 d6ng).

Gi6 tri cdn l4i cira tdi s6n c5 dinh v6 hinh dnng tht5 ch5p, cam ct5 vay ngAn hdng ngin h4n t4i

ngity 3111212023 ld: 3 .559.7 57 .175 tliing (ai ngdy 3lll2l2T22ld 3.909.897 .225 d6ng).

cHr PHi XAv nr/Nc co BAN DoDANG
Tai3l/12/2023 T4i0ll0ll2023

\TND VND

s
4

i

,
{I

11.

Tqi3Ul2/2023
vf{D

T4i0rl0rl2023
vt[D

7.346.053.357

4928.638.834

2.417.4t4.523

83.236.505

83.236.505

11.986.125.255

10.088.063.836

1.898.061.419

4.938.190.734

4.323.39s.848

614.794.886

22
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cONG TY co PHAN cAr Lor
934 D2,Dudng D, KCN CAtL6i(.ur" 2): Cho ndm tdi chfnh t6t tnnc
P. ThAnh My Lqr, Tp. Tht Duc, Tp. HO Chi Minh ngdy 3l/12/2023

TilTYTT MINH SAO CAO TAI CIfI\H TTTNPI
(Cdc thuy1t minh nay ld bQ phQn hqp thdnhvd cdn duqc dqc ding thdi voi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

15. CHI PHI PTTAI TNA NGAN IIAN

T4i3lll212023
vf{D

nAo cAo rAr cniNn

T4i0ll0l/2023
\rND

- Trich tru6c chi phi lii vay

c0ng

pnfi rnA xmc

a) Ngin h4n

- Kinh phi cdng dodn

- Tamthuti6nthu6 TNCN
- C6c khoan phdi tr6, ph6i nQp khSc

b) Ddi h4n

- Nh$n k!,qu!, ky cugc dai han (*)

c) Sii ng qu6 h4n chua thanh to6n

c0og

(*) Le ciic khoin nhQn dat cgc cho thu6 mfll
m6i nhd.

551.734.742 573.382.925

bang m6i nhd xudng de l6p d4t hQ tht5ng diQn m4t troi

s24.348.rs7 294.633.750

524.348.157 294.633.7s0

16.

T4i3rlr2l2023
VND

T4i0ll0l/2023
\TND

45.739.660

45.739.660

505.995.082

505.995.082

67.387.843

46.324.460

19.063.3 83

2.000.000

505.99s.082

505.995.082

\
1
7
C

{
,/

24
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cONc rv cO pnAN cAr r,gr nAo cAo rAr cuixu

rrrwfr MrNHnAo cAo rLr cnir.ur Gmp)
(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn ho. p thanh vd cdn duqc dpc ding thoi vdi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

18. v6N Cno SO n0tJ

18.1 cnr rrfr voN oAu rtl cuA cHU so HtIu

Ti rc T4i3r/r212023 T4i0ll0ll2023
OA \rND \TND

T6ng C6ng ty Thu6c l5 ViQt Nam

C6ng ty TNHH MTV Thur5c Ll Sdi Gdn

C6ng ty TNHH MTV Thutic 16 Thdng Long

C6 d6ng kh6c

c0ng

18.2 cAc crAo DIcH vi v6N vol cAc cuu so HrIu vA pnAN PHOI co rLIc, LCI NHUAN

51,000

6,38yo

4,07o

38,55Vo

133.660.800.000

16.725.400.000

10.676.080.000
101.013.550.000

133.660.800.000

16.72s.400.000

10.676.080.000
101.013.550.000

1000 262.075.830.000 262.075.830.000

NIm 2023

VND
NIm 2022

\rND

- Vdn tldu tu cria chir sd hiru
. -,i , r:+ von gop oau nam

+ V6n g6p tdng trong ndm
' .,x+ Vdn g6p giam trong nim
+ Vdn g6p cul5i nam

^1 ..- Cd tftc, lgi nhuan di chia

18.3 CO PHIEU

262.075.830.000

262.075.830.000

9t.726.540.500

T4i3ll1212023
^A ,.^uo pnleu

26.207.583

26.207.583

26.207.583 
_

26.207.583

26.207.583

10.000

Tai3ll1212023
VND

262.07 5 .830.000-

262.075.830.000

65.518.957.500

T4i0rl0ll2023
^7 ..1
LO pnleu

26.207.s83

26.207.583

26.207.583

26.20',7.583

26.207.583

10.000

T4i0ll0ll2023
VND

I
A

at
\

- 36 luqng c6 phit5u ildng hi phdt hanh

- Si5 lugng c6 phi6u dE bSnra c6ng chring
. -: ,.: , .i .r ^+ Lo phrcu pno tnong

- Si5 luqng cd phit5u dugc mua 14i
. ^: '.,4 t .l .r ^+ Lo pnteu pno tnong

- Si5 luqng cd phi6u dang luu hdnh
. 

-; 
,.: , ) .r ^+ Lo phrcu pno tnong

* M€nh gid cii phiiiu dang lwu hdnh (WD/C6 phieu)

cAc euV c0A DoANH NGHIEP

Qu! <tAu tu phSt triiln

c0ng

323.t38.546.696 289.096.966.329

323.138.546.696 289.096.966.329

27
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cONG rY cO PHAN cAr lgt
934D2, Duong D, KCN CiltLAi (cUm 2),

BAO CAO TAI CIIINH
Cho ndm tdi chinh k6t thric

P. Thanh My LSr, Tp. Thri Dric, Tp. H0 Chi Minh ngdy 3llI2/2023

TIil.IYfT MINHBAO CAO TAI CHINH (TIEP)
(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn hqp thdnhvd ciin dtrqc dqc d6ng thdi voi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

Ig. cAc rrrOAN MUC NGOAI BANG CAN O6I XN TOAN

T4i3rlr2l2023 T4i0rl0rl2023

a) Tdi sdn thu6 ngodi flfND)
b) Tai sdn nh{n git hQ, nhQn gia c6ng (VND)

c) Ngo4i tQ c6c lo4i:

- USD
- EUR
. GBP

- JPY

20. DOANH THU BAN HANG VA CUNG CAP DICH W

5.841.190.08s

3.988,14

1.182,73

99,95

21.989,00

Nim 2023
\A[D

r.817.572.65r

34.494,08

10.586,02

106,55

23.441,00

NIm 2022

VI\D

a) Tdng doanh thu bdn hing vd cung c6p

dich vg

Trong d6:

Doanh thu brln thanh phdm

Doanh thu biin vQt tu, hdng h6a

Doanh thu gia c6ng, ch6 bit5n

Doanh thu ph6 liQu thu h6i
Doanh thu cung c6p dich vu kh6c

C0ng

b) Doanh thu vrfi cr{c bGn li6n quan (chi titit
kim theo thuy6t minh sii 31)

2I. CAC rcTOAN GIAMTRT.IDOANH THU

Hdng b5n bitra lAi

cOng

clq. v6NnANc sAx

Gi6 vtin cria thdnh phArn
t"

Giri v6n cria v4t tu, hdng h6a

Gi5 vi5n gia c6ng ctr6 Uii5n

Gi5 v6n ptri5 tiQu thu h6i
i"ula von cua olcn vu Knac

c0ng

2.970.911.732.676 2.304.869.186.924

2.626.560.843.391 2.04s.3s6.s89.555

2.970.9t1.732.676

2.940 .235 .816 .821

9.668.695.127

789.951.393

18.928.597.r24
1.288.672.2r1

2.304.869.186.924

2.28r.733.543.953
3.r94.r54.879

840.085.740

t7.866.410.573
t.234.99t.779

ts

,,

\

Nim 2023
\rND

Nim 2022

VND

81.703.985

81.703.985

t1

Nim 2023
.\rND

2.610.t87 .210.380
8.904.900.855

323.444.3t5
t8.928.597.124

828.676.681

r.967 .680 .600 .623

2.974.063.82r

621.498.118

17.866.410.573

774.996.249

2.639.172.829.355 r.989.917.569.384

29



cONG Ty co rHAN cAr Lgr nAo cAo rar cuiNu
g34D2,Dudng D, KCN CAtLAi(ru- 2), Cho ndm tdi chinh k6t thuc
P. Thanh M! Lgi, Tp. Thri Duc, Tp. HO Chi Minh ngdy 3lll2l2023

THUytiT MrNH rAO CAO TAr CrriNH ([IEP)
, :. : + + +l(Cdc thuy€t minh nay la bQ ph,ln ho. p thdnh vd cdn drqc dqc dong thdi vdi Bdo cdo tdi chinh kim theo)

23. DOANH TIIU HOAT DONG TAI CHINH

Nim 2023
\rND

NIm 2022
VND

Ldi ti€n giri, ti6n cho vay

Lii ch6nh lqch ti giSphSt sinh trong n[m
Ldi do danh sia lai so du cu6i ndm

c0ng

CHI PIfi TAI CHINH

Chi phi l6i vay

Chi6t kh6u thanh to6n
L6 ch6nh lQch $ gi6 phdt sinh trong ndm

c0ng

Ctic khodn chi phi bdn hdng

Qudng crio, thi trulng
Cudc v{n chuy6n, bt5c xt5p

Chi phi v{t liQu bao bi
Chi phi khric bing tiAn

Cric khodn chi phi qudn li doanh nghigp
Chi phi nhdn vi6n quan lf
Chi phi kh6u hao tdi sin cO Ainfr

Chi phi dich W mua ngoiri

Chi phi kh6c bing ti6n

26. TIIUNHAP XNIC

Thu thanh ly tdi sdn cO Ainn

Thu nh4p tir ph6 lieu thu h6i
Thu nhQp kh6c

cOng

53.790.625.095 39.063.592.393

rs3.030.426
9.692.866388

222.47r.833

r51.672.852
6.063.800.547
2.383.690.200

10.068.368.647 8.60s.163.599

Nim 2023

VND
Nim 2022

VND

20.511.794.861

26.299.506.241
6.979323.993

'7.85r.964.653

2t.200.311.990
10.011.3 t5.750

CHI PHi BAN HANG VA CHI PHi QUAN L'f DOANH NGHIEP

,
$

l
nl

,k

\
Nim 2023

VND
Ndm 2022

VND

33.976.048.564
983.947 .628

32.545.294.688
65.705.309

381.100.939

78.418.027.049

54.950.468. l8 I
|.742.06s.126
5.665.316.446

16.060.177.296

Nim 2023

VI\D

31.695.752.718
897.528.754

30.519.606.839
59.895.726

218.721.399

78.098.236.348

55.500.724.841

t.264.t32.233
4.749.060.258

16.584.319.016

Nim 2022

VND

244.835.r85
131.500.000

157.s83.196

t.217.664.000

160.993.128

533.91838r L378.657.r28
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cONG TY cO PHAN cAr LoI
934D2, Dudng D, KCN CAIL i (.t- 21, Cho ndm tdi chinh k6t thfc
P. Thanh My Lqr, Tp. Thtr Drlc, T . Hd Chf Minh ngdy 3111212023

THTIYfT MINH BAO CAO TAI CTIiNH (TIEP),:
(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn h thdnhvd cdn duoc dqc d6ng thdi v6i Bdo cdo tdi chlnh kim theo)

27. CHr Prfi XrreC

sAo cAo rru cnixn

Ndm2022
VND

Nim 2023
VND

Chi phi khSc bing tidn

cOng

CHI PIil THUE THU II-HAP DOAT\H NGHIEP HIEN HAIIH

T6ng lgi nhu$n tt6 toAn truti,c thu5

Didu chinh tgi nhuin kti to6n trutf'c thuiS
, -.x- Cac khoan dieu chinh tang

+ Cdc khodn chi ph{ kh6ng hro. c trir
, r; r' 1 .+ L6 danh gia ch€nh lgch tj, gia cu6i ndm khodn

m4c tidn, phdi thu

- C6c khoAn tli6u chinh gi6m

T6ng thu nh$p tinh thu5 trong nIm
: i.

I nue suat

Chi phi thu6 TNDN hiQn hhnh

LAI cO BAN VA STTY GIAM TRfrN C6 PHIEU

35.709.298.3s2 3s.490.230.717

Nim 2023 NIm 2022
(Trinh bdy 14i)

r40.365.487.304 r40.450.356.519
140.365.487.304 t40.450.356.519

(14.036.548.730) (r4.682.23s.6s2)

26.207.583 26.207.583

4.799

4.820 4.799

137.269.572

r37.269.s72

Nim 2023

VND

Nim 2022

VND

r76.014.785.656

2.471.706.103

2.471J06.103
2.466.661.027

5.045.076

t78.546.49r.759

20%

175.940.587.236

1.510.566.351

1.510.566.351

1.510.566.351

177.451.153.587

20%

N

t

!
'jl

17

Lgi nhu4n sau thu6 thu nh4p doanh nghiQp

Loi nhu6n ho4c 16 phan b6 cho c6 d6ng sd hiru c6

phi6u ph6 th6ng (VND)

Trich qu! khen thudng phfc lgi (VND) (*)
^,<.., I "
Sd binh qudn gia quy€n cria c6 phi6u tlang luu hdnh

trong ndm (Cd phi6u)

Liii co bin tr6n c6 phiiiu (VND/C6 phitiu)
;'Liii suy giim trGn cd phi6u (VND/C6 phi6u) (**)

(*) SO trfchqu! khenthudng phric lgi cho ndm tdi chinh kt5t thric ngiry 3111212023 clugc x5c

clinh theo kt5 ho4ch trfch l4p crlc qu! dugc th6ng qua t4i Nghi'quyi5t Dai hQi d6ng Cti tl6ng
thudng ni6n nim 2023 s6 299AIQ-CPCL ngdy 2510512023.

Ngodi ra, C6ng ty d5 trich qu! khen thucrng, phric lqi ndm2022 cf,n cri vdo Nghi quyt5t Oai tr6i
d6ng Cdd6ng thudng ni6n ndm 2023 s6 2994{Q-CPCL ngdy 25/0512023. Dod6, C6ng ty trinh
bdy lai s6 liQu so siinh cho ndm 2022ldii tinh lai co bdn tr6n cO phi6u.

(**) Kh6ng c6 tric tlQng ndo ldm suy giim cfc c6 phit5u ph6. thdng t4i ngity 3111212023 n6n l5i
suy gidm tr€n c6 phi6u tluo. c tinh bdng ldi co ban tr6n cd phi6u.
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P. Thanh My Lqr, Tp. Thu Dr?c, Tp. HO Chi Minh ngdy 3111212023

THUY6T MrNH nAO CAO TAr CHINH (TIEP)
(Cdc thuyiit minh nay ld b0 phdn ho. p thdnhvd cin dcrqc dgc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

29. LAr co BAN vA suY GIAM TREN CO PHrEU (rEP)

Me NIm 2022 Si6 aiCu NIm 2022

sii Sii aa u6o c6o chinh Sii trinn bhy t4i

VND VND VND

coNG TY Co PHAN CAr Lgr
934D2, Dudng D, KCN CAtLAi (cum 2),

Chi phi nguy€n vdt liQu

Chi phi nhdn cdng

Kh5u hao tdi sin 
"15 

ei.rtt

Chi phi dg phdng sria chfra l6n
Chi phi dich vu mua ngoiri

Chi phi bing ti€n khric

cOng

31. THONG TII{ VE CAC BEN LI6N QUAN

BOn liOn quan

Cdng ty TNFIH MTV Thu6c hlAn Giang

Cdng ff TNIIH MTV Thui5c 16B6n Tre

C6ng ty TNI{H MTV Thu6c 16 Cuu Long

C6ng ty TNFIH MTV ThutSc ld Ddng Th6p

Cdng ty TNIIH MTV Thu6c Li Long An

Cdng ty TNIIH MTV Thu6c hi Sdi Gon

Cdng ty TNIIH MTV Thu6c Li Thnng Long

C6ng ty XuAt nhap khAu Thutic Li

Cdng ty TNFIH Thu5c 16 Hii Phong

Chi nh6nh T6ng C6ng ty Thu6c h ViQt Nam -

96ng ty Thuong m4i Mi€n Nam

C6ng ty TNHH MTV Thu5c 16 Bic.Son

C6ng ty TNHH MTV Thudc Li Thanh H6a

Cdng ty TNIIH MTV Thu6c 16 Dd Ning

' Cdng ty TNttrI Sdn Xuit Kinh Doanh Bao Bi
^t ,,i ,

Carton Gdp NCp Vina Toyo

. Cdng ty TNIIH Vinataba-Philip Monis

C6ng ty TNIIH Li6n Doanh VINA - BAT

6ng Chdu TuAn

Ong D6 Nggc Quang

Bd L0 Di6m Anh
A ,- i ^,Ong Nguy0n Dric Hanh
A ,, i Yr \
Ong Nguy0n Hodng Minh

Lgi nhu{n ho[c 16 phdn b6 cho c6
i , .,(

d6ng so huu c6 phi6u ph6 th6ng (VND)

Trich qu! khen thuong phtic lgi (VND)

Lii co bin/suy giim trOn cii phi6u

CHI PIII SAN XUAT KINH DOANH TIIEO YNU T6

nAo cAo rlr cnixu
Cho ndm tdi chinh ki5t thric

140.450.356.519 r40.4s0.3s"9.s19

14.045.035.652 637.200.000 14.682.235,652

29 4.823 (24) 4.799

Nim 2023
\rND

Nim 2022
VND

2.444.69s.s71.3r7 1.807.878.605.978
129.067.888.7',t0

19.444.063.529

5.556.129.t06
6r.196.969.r04
54.555.230.570

132.936.27t.430
34.522.302.223

7.858.63s.261
s7.068.302.822
45.050.264.050

2.714.515.852.396 2.085.314.381.764

Miiiquan hQ

Cdng ty con cta Cdng ty TNHH MTV Thuiic ld Sai Gdn

Cdng ty con cta C6ng ty TNIIH MTV Thu6c Li Sdi Gon

C6ng ty con cta C6ng ty TNHH MTV Thui5c 16 Sdi Gdn

C6ng ty con cta Cdng ty TNI{H MTV Thu6c 16 Sdi Gon

Cdng ty con cria Cdng ty TNHH MTV Thu6c h Sdi Gdn

-^- -, i
Cdng ty con cia TCT Thu6c ki ViQt Nam

Cdng ty con cria TCT Thu6c 16 ViQt Nam

C6ng ty thdnh vi6n phu thuQc TCT Thu6c h Viet Nam
_^- -, i

Cdng ty con cta TCT Thudc 16 Vi6t Nam

C6ng ty thdnh vi€n php thuQc TCT Thu6c hi ViQt Nam

Cdng ty con cria C6ng ty TNHH MTV Thu6c 16 Thang Long

Cdng ty con crla Cdng ty TNI{H MTV Thut5c Li Thang Long

Cdng ty con cira Cdng ty TNI{H MTV Thu6c li Thang Long

Cdng ty li€n doanh cira TCT Thu6c Li Viet Nam

-^- -i' i
Cdng ty con cua TCT Thudc 16 Vift Nam

Cdng ty con cira TCT Thu6c Li ViQt Nam

Cht tich FDQT

Thanh vi6n IDQT
Thanh vi€n HDQT 1

Thanh vi6n IDQT
Thdnh vidn HDQT, Gi6m di5c

a

11

)lr

I

=

)z



cONG rY cO PrrAN cAr LgI
934D2, Dudng D, KCN CAtLAi (tu- 21,

P. Thanh M! Lgi, Tp. Tht Dric, Tp. HO Chf Minh

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chfnh ki5t tnnc

ngdy 3lll2/2023

THr.ryET MrNH BAO CAO TAr CrfiNH (TIEP)', :'(Cac thuydt minh nay ld bQ phQn hqp thdnhvd cdn d.r.oc dqc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

3I. , 
THONG TIN Vi CAC SfrX LIfrN QUAI\ (TIEP)

Trong nim, c6c giao dich vd sO du cira C6ng ty voi cric b6n li6n quan cU th6 nhu sau:

BGn li6n quan

Ong Vd Dinh Vdn
6ng Nguy6n LO Todn Th6ng

Bd Trdn Thi Anh
Ong Nguy6n B6c Tit5nNam
BA D5 ThU Hd
Ons Li6u Phudc Tinh

Doanh thu (chua VAT) vrii cric b6n li6n quan lir
thdnh vi6n C6ng ty m9
- C6ng ty TNFIH MTV Thudc 16 Sdi Gdn

- Cdng ry TNHH MTV Thu6c Li Thdng Long

- Cdng ty TNHH MTV Thuaic ki Cuu Long

- C6ng ty TNHH MTV Thutic 16 Thanh H6a

- C6ng ty TNHH MTV Thu6c 15 D6ng Th5p

- C6ng ty TNHH MTV Thu6c l5 B6c Scrn

- C6ng ty TNHH Vinataba-Philip Morris
- C6ng ty TNruI Li6n doanh VINA-BAT
- Cdng ty TNHH MTV Thu6c 16 B6n Tre

- C6ng ty TNHH MTV Thu6c 16 An Giang

- C6ng ty TNHH MTV Thu6c 16 Long An
- C6ng ty TNHH Thu6c 16 Hdi Phdng

- C6ng ty TNHH Thu6c 15 DdNing
- C6ng ty TNHH SAn xudt Kinh doanh Bao bi

Carton G6p nt5p Vina Toyo
- C6ng ty Xu6t nhfp khAu Thu6c Li

- Chi nhdnh T6ng C6ng ty Thu6c l5 ViCt Nam -

C6ng ty Thuong m4i MiAn Nam

Mua hirng, dich vg (chua VAT) vrii c6c b6n li6n
quan ldr thinh vi6n C6ng ty m9

- C6ng tyXudtnhap khAu Thui5c 16

- Cdng ry TNHH Sdn xu5t Kinh doanh Bao bi
Carton GAp n6p Vina Toyo

- Chi nh6nh Tting C6ng ty Thut5c 16 Vigt Nam -

Cdng ty Thuong m4i MiAn Nam

- C6ng ty TNHH MTV Thuiic 16 Thnng Long
- C6ng ty TNHH MTV Thu6c 16 Thanh H6a

- Cdng ty TNFtrI MTV Thu6c Li Sdi Gdn

- C6ng ty TNHH MTV Thu6c 16 Ddng Th6p

- C6ng ty TNFtrI MTV Thu6c Li Long An
- C6ng ty TNHH Thu6c l5 HAi Phdng

- C6ng ty TNHH MTV Thu5c 16 B6n Tre

Miii quan hQ

Ph6 Gi6m d6c
Ph6 Gi6m <16c

Trudng BKS
Thdnh vi6n BKS
Thdnh vi6n BKS
-. i ,
K,e toan ruong

Nlm 2023

VND
Nim 2022

\rND
2.626.560.843.391

t.235.659.219.278
603.969.727.844
132.487.6s0.2s6
109.482.103.941

68. r 67.006.408
80.8s8.985.107
69.203.338.0t5
70.484.783.291
82.095.986.598
69.688.266.824
6r.160.735.289
3r.873.94r.784

9.823.483.963
1.347.557.643

201.600.000

56.457.t50

1.066.869.132.221

993.351.219.095
39.746.657.553

32.r34.936.864

730.044.8r9
394.45r.210
469.217.680

3 8.510.000
4.095.000

2.045.356.589.555

1.039.647 .107 .206

4s7.210.358.250
61.732.927.04r
47 .913 .251 .7 65

24.602.718.844
55.851.775.816
60.287.48r.783
47.876.911.293

90.285.162.r03
53.069.559.161
45.432.690.701
55902.2tt.650
3.896.106.185
1.380.235.740

192.000.000

76.092.017

666.021.127.166

57 r.t7 5.7 56.865

62.443.451.860

30.037.246.7s9

741.632.832
482.360.080

. 477 .305.t60
41.070.000

608.020.000
t4.283.610

M

t
l2r
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i
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cONG rY cO PHAN cAr LgI
934D2, Dudng D, KCN CAtLAi (cUrn 2),

BAO CAO TAICHINH
Cho ndm tdi chfnh kt5t thtc

P. Th?nh My LSr, Tp. Thri Drlc, Tp. Hd Chi Minh ngdy 3111212023

THUyfT MrNH BAO CAO TAr CHINH (TrEP), :'
(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn hqp thdnhvd cdn duqc dpc d6ng thdivdi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

3r. rHONG rrN \ri cAc nf,x LIfiN QUAN GIEP)

Thu nh$p kh6c tir b6n li6n quan

- Cdng ty TNHH San xu6t Kinh doanh Bao bi
Carton G6p ni5p Vina Toyo

Ctri6t fndu thanh toaln cho b6n li6n quan

- C6ng ty TNHH MTV Thu6c li Sdi Gdn
- C6ng ty TNHH MTV Thu6c 16 Thang Long
C6 trfc tri trong nim
- T6ng c6ng ty Thutic ki Viqt Nam
- C6ng ty TNHH MTV Thuiic kl Sdi Gdn
- C6ng ty TNHH MTV Thu6c Li Thdng Long
- C6 tt6ng khric

Cfc kho6n phii thu khrich hing
- Cdng ty TNHH MTV Thu6c H Sdi Gdn

- Cdng ty TNFIH MTV ThuSc h Thang Long
- C6ng ty TNHH MTV Thu6c ki Criu Long
- C6ng ty TNHH MTV Thu6c ki B6c Son

- C6ng ty TNHH MTV Thu5c 16 Diing Th6p

- C6ng ty TNHH MTV Thu6c Li An Giang

- Cdng ty TNHH MTV Thui5c 16 Long An
- C6ng ty TNHH MTV Thu6c 15 Thanh Hori

- Cdng ty TNffH Vinataba - Philip Morris
- Cdng ty TNHH MTV ThutSc 16 B6n Tre

- C6ng ty TNHH Li6n Doanh VINA - BAT
- Cdng ty TNHH Thu6c 16 Hdi Phdng

- Cdng ty TNHH Thu6c l5 Dd NEng

- Cdng ty TNHH Sin xu6t Kinh doanh Bao bi
Carton G6p nt5p Vina Toyo

Cr[c khoin phii tri cho ngtioi bfn
- Cdng ty Xu6t Nhfp KhAu Thu6c 16

- C6ng ty TNHH San xuAt Kinh doanh Bao bi
Carton G6p n6p Vina Toyo

- Chi nh6nh T6ng C6ng ty Thut5c 16 Viqt Nam

C6ng ty Thuong m4i MiAn Nam

- Cdng ty TNHH MTV Thu6c Li Thdng Long

Nim 2023

VND
NIm 2022

VND
157.583.196

157.583.196

26.299.506.241

t9.912.4r9.884
6.387.086.3s7

91.726.540.s00

46.781.280.000
5.853.890.000
3.736.628.000

35.354.742.500

T4i3lll2l2023
\TND

138.993.r28

r38.993.r28

21.200.311.990

16.243.005.093
4.9s7306.897

65.s18.9s7.s00

33.415.200.000
4.181.350.000
2.669.020.000

25.253.387.500

T4i0ll0ll2023
\rND

277.838.504.963
rrr.629.03r.264
68.051.811.584
17.442.166.4ss
8.43t.987.482
8.700.223.111

12.979.937.460
9.202.608.s66

13.185.244.9s1
6.668.593.822

11.252.27t.984

7.581.986.701

2.633.994.655

78.646.928

92.002.689.642

85.888.513.017

|.785.913.726

3.527.596.477

800.666.422

233.094.800.643
94.056.252.5r8
48.s16.112.16'l
15.002.r38.592
12.379.502.833
3.318.325.1l1

11.188.821.581

tr.07 5.379.505
7.043.80r.703
s.149.709.320

17.13s.406.472

4.586.t25.485
2.92r.34t.383

594.283.392

127.600.s81

77296.771.658
70.376.182.079

3.sr9.841.403

2.999.87r.229

400.876.947

=
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cONG Ty co prrAN cAr LgI nAo cAo rLr cnixn
934 D2,Dudng D, KCN CiltLili(cqtr 2), Cho ndm tdi chfnh ki5t thric
P. ThAnh M! Lgi, Tp. Thri Dfc, Tp. HO Chi Minh ngdy 3lll2l2023

THUyfT rvrrNH BAO CAO TAr CHirlH (rrEP), :.(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn hqp thdnhvd cdn dwqc dgc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh kim theo)

3r. ' 
THONG rrN vi cAc nf,N LIEN euAN GrEp)

Thu nhip crta HDOT, BKS, BGD vd

Kd todn trrhne

- HQi tt6ng quin tri vi Ban Gi6m Dtic

Nim 2023

VNID

Nim 2022

VIID

6ng ChAu TuAn

Ong D5 Nggc Quang
Bd LC DiSm Anh

Ba DO Thu Hd
6ng Li6u Phu6c Tinh

c0ng

Chn tich
Thanh vi6n
Thanh vi€n

Thdnh vi6n
-- | .
Ke toan truong

7.s94.817.099
453.502.000

361.330.000
412.567.000

t.570.516.037
2.278.048.471

t.431.863.591
l.086.990.000

2.957.868.532
1.243.703.715

249.851.000
270.073.000

t.194.240.817

6.297.955.299
361.0j5.444
t47.419.667

365.100.889

1.420.838.674

2.058.r00.425

r.146.469.200
798.971.000

2.552.088.170

r.132.788.6s7

109.198.000

246.2s2.222

1.063.849.29r

Ong Nguy6n Dirc Hanh Thanh vi€n
Ong Nguy6n Hodng Minh Thdnh vi6n,

Gi6m c16c

Ong V6 Dinh Vdn Ph6 Girim d5c

Ong Nguy6n Ld Toan Th6ng Ph6 Girlm tt6c

- Ban Ki6m sorit vir K6 toin tru&ng
Bd Trdn Thi Anh Tru&ng ban

6ng Nguyen Bic Tii5n Nam Thdnh vi6n

r0.ss2.685.631 8.8s0.043.469

JI
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cONG TY co PHAN cAr LgI
934D2, Dudng D, KCN CAtLAi (csm 2),

BAO CAO TAI CHINH
Cho nam tdi chinh ktit ttrtc

P. Thanfr My LSr, Tp. Thn Dric, Tp. Hd Chi Minh ngdy 3lll2l2023

THITYfT MINII SAO CAO TAI CIIiNH (TIEP)
(Cdc thuyilt minh nay ld b6 phdn ho. p thdnhvd cdn duqc dpc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh kdm theo)

33. CAC THONG TIN KHAC

33.1 NHING KHOAN NgTIiM TANG, KHOAN CAM KET

C6ng ty S6rg ph6t sinh U6t tcy khoAn ng tiOm tang ndo tir nhirng sg kiQn ddxtry ra c6 thiS inh
hu6rng cl6n cdc thdng tin dd duoc trinh bdy trong Bilo c6o tdi chinh md C6ng ty kh6ng ki6m sorit

duoc hopc chua duoc ghi nh{n.

33.2 NHT.ING SttKrEN pHAr SINH SAU NGAY Xir rnUC NAVI rAr CHiNH

Theo Nghi quyt5t si5 084{Q-CPCL ngiry 0810112024 ctu HQi cl6ng Quan td C6ng ty CO pnan Cat

Lql dA th6ng qua viQc tam rmg cii tuc tlqt 1 fim 2023 bang ti€n theo tj' lQ l5%lv6n <1i6u lQ, tuong

iluong 39.311.374.500 tl6ng, theo danh srich cO dOng chtit ngdy 3}l}ll2024, ngdy thanh toan

281U12024.

Ngoai r4 khdng phrit sinh b6t ky sg kiQn ndo khdc sau ngdy ktit *rnc ndm tai chfnh c6 ttr6 antr truong

tltin c6c thdng tin d6 duo. c trinh bdy trong Bilo c6o tai chinh ciing nhu c6 ho4c c6 th6 tac clQng dring

k6 <tt5n hoat dQng cua Cdng ty.

s3.3 THoNG TIN HOAT DoNG LItN TVC

Kh6ng cO b6t ky sg kiQn ndo.gdy ra sg nghi ngd l6n vC t<na ndng ho4t clQng li0n tuc vd Cdng ty
kh6ng c6 I dinh cffng nhu khdng bi buQc phii ngung ho4t dQng ho4c ph6i thu hgp cling kO quy

m6 ho4t <lQng cua minh.

34. CAC TH6NG TIN SO SANH

SO teu so siffi tr6n Bilo c6o tdi chinh ld c6c s6 ligu trdn 86o ciio tdi chinh cho ndm tai chinh k6t

thric ngdy 3111212022 cira Cdng ty dd ttugc kiiim to5n. MQt sO chi ti€u tl6 tlugc trinh bdy l4i nhu
dugc n6u t4i mqc s6 29 cin Thuy0t minh Br c6o tdi chinh.

Tp. H6 I I thang 03 ndm 2024

Ngudi l{p bi6u t<i6 to6n tru0ng irlm tliic

llodrng MinhNguy6n Drirc Huy

38
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cdNc rY co pnAN cAr lor
DAr Hgr DoNG c6 ooNG THr.IoNc'Nrf,N

Nguoi ilai di€n dugc riy quyAn:

-i A x , II0ng sO cO phdn s0 htu vd dugc iry quy€n: . cd phdn

T6ng sti cO phAn c6 quy6n bi6u quytit: .... ... cd phAn

Ngny 27 thhngS nlm 2024

27t

THE BIEU QUYET
Qr DUNG THEO TO TRiNH DAr HQr CO DoNG THTIONG NrtN 2024

- S0 tldng ky c6 d6ng:

e6ue rv
s$ Pi-l'qN

STT
cAc vAN DE BAo cAo vA rRiNH DAr Hor
BIEU QUYET:

TAN
THANH

XH6NC
TAN

THANH

KHONG
c6V
KIEN

I

B6o c6o k6t qu6 ho4t dQng sin xu6t kinh doanh ndm
2023 vdkti hoach san xu6t kinh doanh ndm2024 cta
Gi6m d6c.

E E E
2. 86o c6o hopt tlQng cria HQi d6ng qu6n tri. E E E
a
J. 86o c6o ho4t dQng ctra Ban Kitlm so6t. E E E
4. B6o c6o tdi chinh <15 ki6m torln ndm 2023. E E E
5. Phdn phdi lgi nhufn, c6 tirc nFrn2023. E E E
6. Kti hoach san xu6t kinh doanh ndm2024. r E E
7. K6 ho4ch phdn ph6i lgi nhu4n, c6 tric ndm2024. E E E
8. T6ng thir lao, lucrng, thu0ng HDQT, BKS ndm 2023. E E E
9. Mric thir lao HDQT vd Ban Ki6m so6t ndm 2024. E E E
10. Chgn Dcrn vi ki6m toiln ndm2024. E E E

CO AOngfNguoi ttugc riy quydn tham dU DAi hQi

(lcy, ghi rd h9 ftn)



E I eo-pp,4r l-
6\cdrmA

cONc ry cO pnAN cAr lor
HgI DoNG cO BONc rHrIoNG NrtN

T6ng s6 c6 phAn scy hiru vd dugc uy quy6n: ......... c6 phAn

T6ng cO phAn co quy0n bi0u quytit

A1z1o.oo..o. COpnan

THE BIEU QUYET

TOn c6 d6ng: - Sti dang ky c6 d6ng:

Ngudi ttpi diQn dugc uy quy6n:

Ngdy 27 thhngS nim 2024



cONG rY cO PHAN cAr Lgr
DAr Her oONc co oONG rHrIoNc NrtN

Ngny 27 thhngS nim 2024

THE BIEU QUYET
QUYET DAr HQr CO DoNG THrIOr{c NrEN 2024

TOn c6 ddng: - Sti dang ky c6 ddng:

Ngudi tlai dien dugc uy quy6n: .....
-i 

A A r X , I d \ a \ 2 \
Tdng s6 c6 phAn s0 hiru vd dugc riy quy€n: ..... . c6 phdn

T6ng s6 c6 phAn c6 quy€n bi€u quytit: .. c6 phAn

CO AOngnVgudi dugc riy quydn tham dfr DAi hQi

(ky, ghi rd hp ftn)

TAN THANH
KHONG TAN

THANH
xnoNc cO V

xrnN

E
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cONc rY cO pnAN cAr r,or
DAr Her oOuc cO oONc'

- Doanh thu hoqt d)ng tdi chlnh:

. - Thunhqpkhdc:

o Lqr nhufn trurf'c thu6:

o Lqr nhu$n sau thu5:

2023.

. Lgi nhufln sau thu6 ndm2023:

o Trich ciic qu! Cdng ty ndrn 2023:
)bao gom:

CQNG HOA xAugr cH0 NGHIA vrEr NAM
DQc lQp - Tr; do - H4nh phric

10.068.368.647 ding.

533.918.381 ding.

.17 6.07 4.785.656 tl6ng.

| 40.365. 487 .30 4 tl6n g.

| 40.365.487 .30 4 tl6n g.

35.535.155.304 ddne.

arQ-cPCL TP. H6 Chi Minh, ngdy 27 thdng 5 ndm 2024

NGHI QUYET
DAr HQr DONC C6 oONC

PHrfiN HeP THrIof{c NrtN NAvr 2024

Cdn cri LuQt Doanh nghiQp sO SgtZOZOlQHl4 ngity 1716/2020;

Cdn cri Di6u lQ cria C6ng ty cO phan CStLqi;
Cdn cf nQi dung chucrng trinh ti6n hAnh DHDCD thudrng ni6n ndm 2024 clua

COng ty cO pfran Cat Lgi ngdy 271512024;

Cdn cri vdo Bi€n bdn Dai hOi d6ng cO d6ng phiOn hgp thucrng ni€n n1m 2024
ngiry 271512024.

DAr HQr OONC CO DoNG
cONc rY cO PHAN cAr Lor

QUYET NGHI:

Diiiu 1. Thdng qua c6c b6o c6o t6ng k6t cria Cdng ty gdm:

o 86o c6o k6t qu6 ho4t clOng san xu6t kinh doanh ndm 2023 vit k6 hopch san

xudt kinh doanh ndm2024 cria Gi6m d6c.
o 86o c6o ho4t d0ng cta HQi d6ng quin tri.
o Brio c6o hopt <10ng cria Ban Ki6m so6t.

Di6u 2. Th6ng qua 86o c6o tdri chinh ndm 2023 dn ki6m to6n vrii k6t qui ho4t
tlQng sin xu6t kinh doanh:

o TdnB doanh thu: 2.981.432.315.7 19 tl6n g.

Bao g6m:

- Doanh thu thudn vi bdn hdng vd cung ciip dich vu; 2.970.830.028.691 ding.

Didu 3. Thdng qua viQc phin ptriii tqi nhugn 2023: Trfch lgp crlc qui, c6 trfrc nim



- Quf ddu tu vd phdt *idn: 20.731.806.574 d6ng.

- Quy khen thudng, phtic lqi cila NLD (10% LN sau thu€):

14.036.548.730 ding.

- Qu! thudng Ban qudn ty diiu hdnh:

. C6 tric bing ti€n ndm2023 (40% VDL):

- C6 t*c dd tqm wng dqt I/2023 (15% VDL)

- C6 t*c ndm 2023 cdn phdi trd (25% I/DL)

sO chi tiGu tiri chinh:
. Tdng doanh thu:
o Lql nhufn trufc thu6:
o Lqr nhufn sau thu6:

766.800.000 d6ng.

I 04.830.332.000 i16ne.

39.31 1.374.500 d6ng.

65.518.957.500 d6ng.

Dai hQi rl6ng cO d6ng riy quy€n cho HQi tl6ng quin tri quytit tlinh thdi di6m chi
7., , I -trd c6 tric cho cd ddng theo luflt tlinh.

. Lgi nhufln sau thuO cdn lpi chua phdn phdi: 85.170.056.516 tl6ng.

(Lqi nhufln cdn l4i ndm 2023:0 d6ng; luy kti lgi nhufln chua phdn ph6i tru6c nAm

2023 : 85. I 70.056.5 I 6 d6ng).

Diiiu 4. Thdng qua k6 ho4ch ho4t itQng sin xu6t kinh doanh nlm 2024 vm m|t

2.900 ff tl6ng.
155 ti tt6ng.

124 ty tl6ng.

Didiu 5. Thdng qua k6 ho4ch phin ptrOi tqi nhu$n nilm2024:

K6 ho4ch tri cd trfrc nim 20242
7.,. Ty lQ c6 tric dU ki€n: 30o/o d€n35o/otinhtrCn v6n <1i6u lQ.

o Hinh thric chi tr6: Bing ti6rV ho4c bing c6 phitiu.

o C6ch thric chi tr6: Eai hOi il6ng c6 d6ng riy quy€n cho HQi ct6ng qudn trl
quyt5t dinh sd lAn chi trA vd thoi ditim chi trd c6 tric cho c6 d6ng.

K6 ho4ch trich l$p c6c qui nim 2024:

. Qul khen thu&ng, phric lgi cria NLD: l}%Lqi nhufln sau thu6;

. Qug,thuong Ban quin ly ctiAu hdnh: fOi ea 1,5 th5ng lucrng thgc hiQn cria

. QuY dAu tu ph6t trir5n:

' 
Ban qu6n ly cti€u hdnh;

-I, t ^ ^/ r . r'l'6i cta 30%Lqi nhuan sau thu6.

Diiiu 6. Thdng qua chi phi thn lao cfia HQi tl6ng quin tri, Ban Ki0m so6t nim
20232

- T6ng thi lao (g6* thir lao, lucrng, thu&ng, lgi ich kh6c) cria 06 thdnh vi€n HQi

ddng quin tri: 4.005.421.341 c16ng.

-l 
' r ,1 , 1 . , 1 r r z w r- T6ng thir lao (gdm thir lao, lucrng, thu0ng, lgi ich kh6c) cria 04 Ki6m so6t

vi6n: 1.509.890.842 d6ne.

E,
..,e!

.{L1
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,rl 1
\l
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Di6u 7. Thdng qua mrfrc thir lao cho thdrnh.vi6n HQi tt6ng quin tri vh Ki6m soft
viOn nim 20242

^i, I .  fr^. -- uor vor cac thdnh vi€n HQi d6ng qu6n tri khdng trgc tiOp lam viQc t4i C6ng ty:

15.000.000 ilOng/thdnh vi€n/th6ng tru6c thu€ thu nhflp c6 nhdn.

- DOi vdi c6c Ki€m so6t vi€n kh6ng tr.uc titip ldm viQc t4i C6ng ty: 12.000.000

d6ng/thdnh viOn/th5ng trudc thu6 thu nhap c6 nhdn.

- D6i v6i c6c thdnh vi€n HQi d6ng quin tri, Ki6m soSt viOn ld c6c c6n bQ trong

Cdng ty ki6m nhiem hoflc chuy0n tr6ch ctugc hu0ng ti€n lucrng, ti0n thu&ng, vd c6c

kho6n php c6p kh6c theo Quy chti Phdn ptrOi tien luong, thir lao vd Quy chti fhan" ph6i
,.>.
ti6n thu&ng cta C6ng ty.

Diiiu 8. PhG duyQt tlcrn vi tl6 thgc hiQn ki6m toin 86o c6o tiri chinh n7im 2024

cho Cdng ty.6 phAn ChtLa.rz

COng ty TNHH Ki€m to6n vd Tu v6n UHY - Chi nh6nh tAi TP.HCM thUc hiqn

ki€m to6n n[m tdi chinh 2024 cho COng ty cO phAn CdtLqi.

Didu 9. Td chrfrc thqc hiQn

Nghi quytit c6 hiQu llrc tir ngiry 271512024. HQi d6ng qu6n tri Cdng ty.6 phAn

C6t Lqi c6 tr6ch nhiQm lSnh d4o Cdng ty thgc hiQn c6c nQi dung cria b6n Nghi quytit

ndy. Ngh! quytlt s€ dugc grii cho tht ch c6c c6 ddng c6 quy€n bi6u quytit cta COng ty
cd phAn C6t Lqi.

Dai hQi ktit thtic hic 11 gicr 15 phrit cirng ngdy vd Nghi quy6t ndy dd dugc Dai hQi

nhSttribi0u quytit thdng qua vdi tS/ lQ 100%.1.

Noi nhQn:
. UBCKNN;
- So GDCK TPHCM;
- TTLKCK Vi6t Nam;
- HDQT, BGD, BKS;

;, r^- uac co oong;

- Luu: VT, HDQT.

TM. DAr HQr DONG CO o6NC
CHU TOA

ChAu Tuin
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